

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
Renzo TESTOLIN

IL DIRIGENTE ROGANTE
Massimo BALESTRA

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 29 aprile 2024

In Aosta, il giorno ventinove (29) del mese di aprile dell'anno duemilaventiquattro con inizio alle ore otto e cinque minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n.1,

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal _____ per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n 25.

Aosta, li

IL DIRIGENTE
Massimo BALESTRA

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

Il Presidente della Regione Renzo TESTOLIN

e gli Assessori

Luigi BERTSCHY - Vice-Presidente

Marco CARREL

Luciano CAVERI

Giulio GROSJACQUES

Davide SAPINET

Si fa menzione che gli Assessori Jean-Pierre GUICHARDAZ e Carlo MARZI sono assenti.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Struttura provvedimenti amministrativi, Sig. Massimo BALESTRA

È adottata la seguente deliberazione:

N. **475** OGGETTO :

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'OFFICE REGIONAL DU TOURISME – UFFICIO REGIONALE DEL TURISMO RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1° GENNAIO – 31 DICEMBRE 2023, AI SENSI DEGLI ARTICOLI 7, COMMA 4, LETTERA C) E 11, COMMA 9, DELLA L.R. 9/2009 (CUP B68J23000000002).

LA GIUNTA REGIONALE

RICHIAMATA la legge regionale 26 maggio 2009, n. 9 (Nuove disposizioni in materia di organizzazione dei servizi di informazione, accoglienza ed assistenza turistica ed istituzione dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo) e in particolare:

- l'articolo 11, comma 9, ove, tra l'altro, è stabilito che la dimostrazione dei risultati di gestione del bilancio avviene mediante il rendiconto, che comprende il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione illustrativa dell'attività svolta nell'anno ed è proposto all'approvazione della Giunta regionale entro il 30 aprile dell'anno successivo all'esercizio finanziario di riferimento;
- l'articolo 7, comma 4, lettera c), ove è stabilito che il Direttore generale dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo adotta il bilancio di previsione annuale, il conto consuntivo e le relative relazioni illustrative, nonché le successive variazioni di bilancio, trasmettendoli, per l'approvazione, alla Giunta regionale per il tramite dell'Assessorato competente;

PRESO ATTO che, come riferito dal competente Dirigente, con nota prot. n. 1376 del 29 marzo 2024, successivamente integrata con nota prot. n. 1476 del 4 aprile 2024, il Direttore generale dell'Office régional du tourisme ha trasmesso all'Assessorato turismo, sport e commercio il proprio provvedimento n. 14 del 28 marzo 2024 di adozione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2023 dell'Office régional du tourisme, unitamente al documento contabile del bilancio consuntivo medesimo, alla relazione illustrativa e al parere favorevole del Revisore dei Conti, rilasciato in data 21 marzo 2024;

PRESO ATTO che, con le medesime note, il Direttore generale dell'Office régional du tourisme ha altresì trasmesso il proprio provvedimento n. 9 dell'8 marzo 2024 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio 2023 e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e 2024/2026, completo di tutti gli allegati;

RICHIAMATI il rendiconto per l'esercizio finanziario 1° gennaio – 31 dicembre 2023, la relazione illustrativa del Direttore generale, il parere favorevole dell'organo di controllo nonché i provvedimenti del Direttore generale dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo succitati;

PRESO ATTO che gli uffici della Struttura enti, professioni del turismo e sport hanno provveduto ad effettuare l'istruttoria tecnica di competenza in relazione alla completezza e alla regolarità della documentazione pervenuta da parte dell'Office régional du tourisme – Ufficio regionale del turismo e non hanno riscontrato elementi ostativi all'approvazione dei medesimi da parte della Giunta regionale;

RILEVATO che il bilancio consuntivo dell'esercizio finanziario 2023 dell'Office régional du tourisme – Ufficio regionale del turismo evidenzia un avanzo di amministrazione pari a € 2.007.247,69 come emerge dalla documentazione contabile trasmessa dal Direttore generale e depositata agli atti della Struttura enti, professioni del turismo e sport, derivanti dagli avanzi di amministrazione degli esercizi precedenti non utilizzati e dal riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio finanziario 2023 e precedenti ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i. e delle conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e 2024/2026;

RITENUTO di approvare il rendiconto dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo relativo all'esercizio finanziario 01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 1558 in data 28 dicembre 2023, concernente l'approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024/2026 e delle connesse disposizioni applicative, come da ultimo adeguati con deliberazione della Giunta regionale n. 296 in data 25 marzo 2024;

VISTO il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato, dal Dirigente della Struttura enti, professioni del turismo e sport, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22;

SU PROPOSTA dell'Assessore regionale al turismo, sport e commercio, Giulio Grosjacques;

all'unanimità di voti favorevoli

DELIBERA

- 1) di approvare ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11, comma 9 della l.r. 9/2009, il rendiconto dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo relativo all'esercizio finanziario 1° gennaio 2023 - 31 dicembre 2023, adottato dal Direttore generale dell'ente di cui trattasi con proprio provvedimento n. 14 del 28 marzo 2024;
- 2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale.



VIA FEDERICO CHABOD, 15
11100 AOSTA (AO)
Tel: 0165/548065
Codice Fiscale: 91053920079

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE
N° 14 DEL 28/03/2024

Oggetto: ADOZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

IL DIRETTORE GENERALE

- **VISTA** la Legge regionale 26.05.2009 n. 9 recante “Nuove disposizioni in materia di organizzazione dei servizi di informazione, accoglienza ed assistenza turistica ed istituzione dell’Office Régional du Tourisme – Ufficio regionale del turismo”, come modificata dalla Legge regionale 05.08.2021, n. 23;
- **VISTO** il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Office Régional du Tourisme, approvato con provvedimento del Direttore Generale n. 151 del 27 agosto 2021;
- **VISTA** la deliberazione della Giunta Regionale n. 1513 del 14 dicembre 2023, concernente la nomina del Direttore Generale dell’Office Régional du Tourisme, nella persona del sottoscritto, dottor Davide Jaccod, per anni 3, a far data dal 18 dicembre 2023 e con scadenza al 17 dicembre 2026;
- **RICHIAMATA** la deliberazione della Giunta regionale n. 2221 del 14 agosto 2009 ad oggetto “Approvazione del regolamento inerente alla gestione finanziaria e contabile dell’Office Régional di Tourisme – Ufficio regionale del turismo, ai sensi dell’art. 11, comma 12 della Legge regionale 26 maggio 2009 n. 9”;
- **VISTE** le direttive di programmazione e di indirizzo 2010-2012 per l’Office Régional du Tourisme, proposte dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2714 del 02.10.2009 ed approvate dal Consiglio regionale, con deliberazione n. 822/XIII del 21 ottobre 2009 e prorogate con aggiornamenti fino al 31 dicembre 2013 dal Consiglio regionale con deliberazione n. 2723/XIII del 5 dicembre 2012, ulteriormente prorogate fino al 31 dicembre 2014 con deliberazione del Consiglio regionale n. 485/XIV del 11 marzo 2014;
- **PRESO ATTO** che nell’adunanza del Consiglio regionale dell’11 febbraio 2015 (oggetto n. 1025/XIV) le direttive regionali sono state ulteriormente prorogate fino al 30 giugno 2015 e

successivamente prorogate sino all'entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo del settore del turismo regionale (oggetto n. 1852/XIV del 25.02.2016);

- **CONSIDERATO** che in attuazione delle direttive, la Giunta regionale ai sensi dell'art. 2, comma 4 della L.R. 9/2009, approva, su proposta dell'Office Régional, di concerto con l'assessorato competente e sentito il Consiglio permanente degli enti locali, il piano operativo annuale, il quale costituisce documento di pianificazione analitica e puntuale per la definizione, in relazione a ciascuno degli ambiti di intervento dell'Office Régional, delle attività da svolgere nell'anno di riferimento e prevede iniziative che valorizzino le specificità di ogni parte del territorio regionale;
- **RICHIAMATA** la deliberazione della Giunta Regionale della Valle d'Aosta n. 109 del 6 febbraio 2023 ad oggetto "Approvazione del Piano Operativo Annuale per l'anno 2023 dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell'articolo 2, comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9", con la quale è stato approvato il Piano Operativo Annuale dell'Office Régional du Tourisme per l'anno 2023;
- **RICHIAMATI** i seguenti atti e provvedimenti:
 - il bilancio di previsione 2023-2025 adottato con Provvedimento del Direttore Generale n. 75 del 21 dicembre 2022 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1644 del 28 dicembre 2022 ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione dell'Office Régional du Tourisme-Ufficio regionale del Turismo per l'esercizio finanziario 1° gennaio - 31 dicembre 2023, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della L.R. 9/2009. Assegnazione del fondo annuale e prenotazione di spesa";
 - la deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 6 febbraio 2023 ad oggetto "Approvazione del Piano Operativo Annuale per l'anno 2023 dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell'articolo 2, comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9", con la quale è stato approvato il Piano Operativo Annuale dell'Office Régional du Tourisme per l'anno 2023;
 - il rendiconto dell'esercizio finanziario 2022, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 10 del 23.03.2023 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 355 dell'11 aprile 2023 ad oggetto "Approvazione del rendiconto dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo relativo all'esercizio finanziario 1° gennaio - 31 dicembre 2022 ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11, comma 9, della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.";
 - la prima variazione al bilancio di previsione 2023-2025 adottata con provvedimento del Direttore Generale n. 13 del 23 marzo 2023 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 356 in data 11 aprile 2023, con la quale è stata, tra l'altro, applicata una parte della quota libera dell'avanzo pari a € 91.300,00 destinato alla parte investimenti e a spese correnti a carattere non permanente e una quota pari a € 295.000,00 di avanzo accantonato per il rinnovo dei contratti del personale delle categorie e della dirigenza per il triennio 2019/2021;
 - la seconda variazione al bilancio di previsione 2023-2025, adottata con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 36 del 9 novembre 2023 ed approvata dalla Giunta

regionale con deliberazione n. 1432 in data 27 novembre 2023, con la quale sono stati apportati adeguamenti di stanziamenti di spesa corrente (aumenti e riduzioni) a fronte di maggiori entrate;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 16.03.2023 che dispone variazioni in compensazione delle dotazioni previsionali tra capitoli di spesa della medesima missione, del medesimo programma e del medesimo titolo e macroaggregato;
- il provvedimento del Direttore Generale n. 32 del 27 luglio 2023 ad oggetto "Verifica degli equilibri di bilancio";
- il provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 8 marzo 2024 ad oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio 2023 e precedenti e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e 2024/2026";
- **VISTO** il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e con il quale sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117, comma 3 della Costituzione;

- **VISTA** la legge regionale 11 dicembre 2015 n. 19 (Finanziaria regionale 2016/2018), ed in particolare l'art. 27 (Armonizzazione dei bilanci pubblici) comma 4 che testualmente recita "Per l'esercizio finanziario 2016, gli enti e gli organismi strumentali della Regione, nonché le istituzioni scolastiche ed educative dipendenti dalla Regione, continuano ad applicare la disciplina contabile vigente, salvo l'obbligo per i predetti enti e organismi di adottare, ai soli fini conoscitivi, entro il 30 giugno 2016, i documenti di previsione di cui al D.lgs 118/2011";

- **DATO ATTO** pertanto che, a decorrere dall'anno 2017, gli enti strumentali della Regione devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali dell'allegato 1 e ai principi contabili applicati della programmazione (Allegato n. 4/1), della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2) e della contabilità economico-patrimoniale (Allegato n. 4/3) ai sensi dell'art. 3, comma 1 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;

- **RICHIAMATI** in particolare:
 - l'art. 11, comma 1 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 2, adottano l'allegato n. 10, concernente lo schema del rendiconto della gestione, che comprende il conto del bilancio, i relativi riepiloghi, i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri, lo stato patrimoniale e il conto economico;
 - l'art. 11, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. che elenca gli allegati al rendiconto della gestione;
 - l'art. 11, comma 9 della Legge regionale n. 9/2009, il quale prevede che la dimostrazione dei risultati di gestione del bilancio avviene mediante il rendiconto;

- **RICHIAMATO** il proprio provvedimento n. 9 del 08.03.2024, con il quale si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio finanziario 2023 e precedenti da iscrivere nel conto del bilancio, secondo le disposizioni di cui all'art. 3, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e alle conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e 2024/2026;
- **VISTO** il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale relativi alla gestione 2023, redatti secondo i criteri definiti nell'allegato 4/3 al d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- **VISTO** il riepilogo reso dal tesoriere Banca Popolare di Sondrio relativo all'esercizio 2023 (ns. prot. n. 265 del 19.01.2024) e dato atto che le risultanze finali corrispondono al rendiconto 2023 dell'Office Régional du Tourisme;
- **DATO ATTO** che:
 - non si sono evidenziati debiti fuori bilancio da riconoscere alla data del 31.12.2023;
 - l'ente non ha enti o società, controllate o partecipate che, nel rispetto del principio applicato del bilancio consolidato, sono oggetto di consolidamento e che conseguentemente, non procede all'approvazione del bilancio consolidato;
 - è stato determinato a zero il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura pubblica dei soggetti debitori;
 - sono previste quote accantonate per i rinnovi contrattuali, come evidenziato dall'allegato A/1 del risultato di amministrazione;
 - non sono previste quote vincolate o destinate agli investimenti del risultato di amministrazione al 31.12.2023, come evidenziato dagli allegati A/2 e A/3 del risultato di amministrazione;
- **VISTA** altresì la relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2023, redatta in ottemperanza dell'art. 11, comma 6 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- **RILEVATO** che il Revisore dei Conti ha provveduto alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze di gestione, redigendo apposita relazione (ns prot. n.1130 del 21.03.2024);
- **VISTO** il parere del Direttore amministrativo, responsabile del servizio finanziario, che ha curato l'istruttoria propedeutica all'adozione del presente atto;
- **VISTO** il bilancio di previsione 2024-2026 adottato con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 43 del 13 dicembre 2023 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 8 del 9 gennaio 2024 ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio regionale del Turismo per l'esercizio finanziario 1° gennaio 2024 - 31 dicembre 2024, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della

L.R. 9/2009. Assegnazione del fondo annuale (CUP B68J23001950009). Prenotazione di spesa;

- **VISTO** il provvedimento del Direttore Generale n. 5 del 29.01.2024 ad oggetto “Variazione allo stanziamento dei residui presunti al 31.12.2023 e conseguentemente alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024-2026”;

DISPONE

Per le motivazioni tutte dedotte in premessa che si intendono qui richiamate:

- A. di adottare - nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs 118/2011 e s.m.i. - il rendiconto della gestione finanziaria 2023 comprendente il conto del bilancio e i relativi allegati di cui all’art. 11, comma 4, del medesimo D.Lgs, nelle risultanze finali di seguito riportate:

	Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 01.01.2023			1.924.789,47
Riscossioni	70.842,47	4.897.972,47	4.968.814,94
Pagamenti	319.331,26	4.228.475,27	4.547.806,53
Fondo cassa al 31.12.2023			2.345.797,88
Residui attivi	5.381,40	162.269,75	167.651,15
Residui passivi	42.200,06	395.206,89	437.406,95
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti			68.794,39
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale			
Risultato di amministrazione al 31.12.2023			2.007.247,69
Parte accantonata			344.000,00
Parte vincolata			0,00
Parte destinata agli investimenti			0,00
Totale parte disponibile dell’Avanzo di amministrazione			1.663.247,69

- B. di dare atto che il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) è stato determinato a zero, in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura dei soggetti debitori;
- C. di dare atto che non si sono evidenziati debiti fuori bilancio da riconoscere alla data del 31.12.2023;

- D. di dare atto che l'ente non ha enti o società, controllate o partecipate che, nel rispetto del principio applicato del bilancio consolidato, sono oggetto di consolidamento e che conseguentemente, non procede all'approvazione del bilancio consolidato;
- E. di allegare altresì al rendiconto:
- il quadro generale riassuntivo
 - la verifica degli equilibri
 - il conto economico
 - lo stato patrimoniale attivo
 - lo stato patrimoniale passivo
 - la relazione illustrativa sulla gestione;
 - la relazione del revisore dei conti pervenuta il 21.03.2024 prot. n. 1130;
- F. di trasmettere il presente provvedimento unitamente agli allegati, per la relativa approvazione, alla Giunta regionale per il tramite dell'Assessorato competente ai sensi dell'art. 7, comma 4, lett c) della L.R. 9/2009;
- G. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Office Régional du Tourisme, nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE
Firmato digitalmente
Dott. Jaccod Davide



*RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO*

01/01/2023 – 31/12/2023

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>	CP	61.141,95						
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>	CP	2.440,00						
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZCP</i>	CP	0,00						
	<i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	386.300,00						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita</i>	CP	0,00						
	<i>FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO</i>	CS	1.924.789,47						
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti									
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	3.650.000,00	RC	3.723.588,89	A	3.723.588,89	CP	73.588,89
		CS	3.650.000,00	TR	3.723.588,89	CS	73.588,89	TR	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	36.000,00	RR	36.000,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	136.000,00	RC	54.400,00	A	109.000,00	CP	-27.000,00
		CS	172.000,00	TR	90.400,00	CS	-81.600,00	TR	54.600,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	11.684,40	RR	6.303,00	R	0,00	EP	5.381,40
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00
		CS	11.684,40	TR	6.303,00	CS	-5.381,40	TR	5.381,40
20000 Totale	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	RS	47.684,40	RR	42.303,00	R	0,00	EP	5.381,40
		CP	3.786.000,00	RC	3.777.988,89	A	3.832.588,89	CP	46.588,89
		CS	3.833.684,40	TR	3.820.291,89	CS	-13.392,51	TR	59.981,40
TITOLO 3 : Entrate extratributarie									
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	5.134,28	RR	5.134,28	R	0,00	EP	0,00
		CP	96.700,00	RC	112.803,43	A	115.960,63	CP	19.260,63
		CS	101.834,28	TR	117.937,71	CS	16.103,43	TR	3.157,20
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	7.188,33	RR	7.188,33	R	0,00	EP	0,00
		CP	10,00	RC	0,00	A	84.683,54	CP	84.673,54
		CS	7.198,33	TR	7.188,33	CS	-10,00	TR	84.683,54
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	5.791,54	RR	5.791,54	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.500,00	RC	19.754,98	A	25.278,13	CP	16.778,13
		CS	14.291,54	TR	25.546,52	CS	11.254,98	TR	5.523,15

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
30000	Totale TITOLO 3 :Entrate extratributarie	RS	18.114,15	RR	18.114,15	R	0,00	EP	0,00
		CP	105.210,00	RC	132.558,41	A	225.922,30	CP	120.712,30
		CS	123.324,15	TR	150.672,56	CS	27.348,41	TR	93.363,89
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro									
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	10.425,32	RR	10.425,32	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.277.000,00	RC	987.425,17	A	1.001.731,03	CP	-275.268,97
		CS	1.287.425,32	TR	997.850,49	CS	-289.574,83	TR	14.305,86
90000	Totale TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	10.425,32	RR	10.425,32	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.277.000,00	RC	987.425,17	A	1.001.731,03	CP	-275.268,97
		CS	1.287.425,32	TR	997.850,49	CS	-289.574,83	TR	14.305,86
TOTALE TITOLI									
		RS	76.223,87	RR	70.842,47	R	0,00	EP	5.381,40
		CP	5.168.210,00	RC	4.897.972,47	A	5.060.242,22	CP	-107.967,78
		CS	5.244.433,87	TR	4.968.814,94	CS	-275.618,93	TR	167.651,15
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE									
		RS	76.223,87	RR	70.842,47	R	0,00	EP	5.381,40
		CP	5.618.091,95	RC	4.897.972,47	A	5.060.242,22	CP	-107.967,78
		CS	7.169.223,34	TR	4.968.814,94	CS	-275.618,93	TR	167.651,15

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO	CP	0,00						
MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione								
0102 Programma	02 Segreteria generale								
Titolo 1	Spese correnti	RS	111,57	PR	111,57	R	0,00	EP	0,00
		CP	286.700,00	PC	179.255,05	I	179.465,80	ECP	90.134,20
		CS	269.711,57	TP	179.366,62	FPV	17.100,00		
								EC	210,75
								TR	210,75
Totale Programma	02 Segreteria generale	RS	111,57	PR	111,57	R	0,00	EP	0,00
		CP	286.700,00	PC	179.255,05	I	179.465,80	ECP	90.134,20
		CS	269.711,57	TP	179.366,62	FPV	17.100,00	TR	210,75
0103 Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato								
Titolo 1	Spese correnti	RS	149.502,78	PR	105.407,17	R	-18.515,55	EP	25.580,06
		CP	445.060,00	PC	237.032,68	I	366.070,52	ECP	78.989,48
		CS	594.562,78	TP	342.439,85	FPV	0,00		
								EC	129.037,84
								TR	154.617,90
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	8.428,98	PR	8.428,98	R	0,00	EP	0,00
		CP	75.800,00	PC	30.574,22	I	55.351,20	ECP	20.448,80
		CS	84.228,98	TP	39.003,20	FPV	0,00		
								EC	24.776,98
								TR	24.776,98
Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	157.931,76	PR	113.836,15	R	-18.515,55	EP	25.580,06
		CP	520.860,00	PC	267.606,90	I	421.421,72	ECP	99.438,28
		CS	678.791,76	TP	381.443,05	FPV	0,00	TR	179.394,88
0110 Programma	10 Risorse umane								

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.251,45	PR	1.251,45	R	0,00			EP	0,00
		CP	27.800,00	PC	9.809,30	I	17.592,82	ECP	10.207,18	EC	7.783,52
		CS	29.051,45	TP	11.060,75	FPV	0,00			TR	7.783,52
Totale Programma	10 Risorse umane	RS	1.251,45	PR	1.251,45	R	0,00			EP	0,00
		CP	27.800,00	PC	9.809,30	I	17.592,82	ECP	10.207,18	EC	7.783,52
		CS	29.051,45	TP	11.060,75	FPV	0,00			TR	7.783,52
0111 Programma	11 Altri servizi generali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.894,25	PR	6.574,25	R	0,00			EP	320,00
		CP	36.915,00	PC	26.301,02	I	33.904,68	ECP	3.010,32	EC	7.603,66
		CS	43.809,25	TP	32.875,27	FPV	0,00			TR	7.923,66
Totale Programma	11 Altri servizi generali	RS	6.894,25	PR	6.574,25	R	0,00			EP	320,00
		CP	36.915,00	PC	26.301,02	I	33.904,68	ECP	3.010,32	EC	7.603,66
		CS	43.809,25	TP	32.875,27	FPV	0,00			TR	7.923,66
TOTALE MISSIONE	01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	166.189,03	PR	121.773,42	R	-18.515,55			EP	25.900,06
		CP	872.275,00	PC	482.972,27	I	652.385,02	ECP	202.789,98	EC	169.412,75
		CS	1.021.364,03	TP	604.745,69	FPV	17.100,00			TR	195.312,81
MISSIONE	07 Turismo										
0701 Programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo										
Titolo 1	Spese correnti	RS	173.287,66	PR	143.344,68	R	-13.642,98			EP	16.300,00
		CP	3.332.376,95	PC	2.774.896,00	I	2.954.934,51	ECP	325.748,05	EC	180.038,51
		CS	3.453.970,22	TP	2.918.240,68	FPV	51.694,39			TR	196.338,51

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	5.267,47	PR	5.267,47	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.740,00	PC	2.415,60	I	3.635,60	ECP	5.104,40	EC	1.220,00
		CS	14.007,47	TP	7.683,07	FPV	0,00			TR	1.220,00
Totale Programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	178.555,13	PR	148.612,15	R	-13.642,98		EP	16.300,00	
		CP	3.341.116,95	PC	2.777.311,60	I	2.958.570,11	ECP	330.852,45	EC	181.258,51
		CS	3.467.977,69	TP	2.925.923,75	FPV	51.694,39			TR	197.558,51
TOTALE MISSIONE	07 Turismo	RS	178.555,13	PR	148.612,15	R	-13.642,98		EP	16.300,00	
		CP	3.341.116,95	PC	2.777.311,60	I	2.958.570,11	ECP	330.852,45	EC	181.258,51
		CS	3.467.977,69	TP	2.925.923,75	FPV	51.694,39			TR	197.558,51
MISSIONE	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1801 Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.000,00	PC	4.400,00	I	10.996,00	ECP	4,00	EC	6.596,00
		CS	11.000,00	TP	4.400,00	FPV	0,00			TR	6.596,00
Totale Programma	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.000,00	PC	4.400,00	I	10.996,00	ECP	4,00	EC	6.596,00
		CS	11.000,00	TP	4.400,00	FPV	0,00			TR	6.596,00
TOTALE MISSIONE	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.000,00	PC	4.400,00	I	10.996,00	ECP	4,00	EC	6.596,00
		CS	11.000,00	TP	4.400,00	FPV	0,00			TR	6.596,00
MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti										

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
2001 Programma	01 Fondo di riserva										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	116.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	116.700,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01 Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	116.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	116.700,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	116.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	116.700,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE	99 Servizi per conto terzi										
9901 Programma	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro										
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	48.945,69	PR	48.945,69	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.277.000,00	PC	963.791,40	I	1.001.731,03	ECP	275.268,97	EC	37.939,63
		CS	1.325.945,69	TP	1.012.737,09	FPV	0,00			TR	37.939,63
Totale Programma	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	RS	48.945,69	PR	48.945,69	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.277.000,00	PC	963.791,40	I	1.001.731,03	ECP	275.268,97	EC	37.939,63
		CS	1.325.945,69	TP	1.012.737,09	FPV	0,00			TR	37.939,63
TOTALE MISSIONE	99 Servizi per conto terzi	RS	48.945,69	PR	48.945,69	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.277.000,00	PC	963.791,40	I	1.001.731,03	ECP	275.268,97	EC	37.939,63
		CS	1.325.945,69	TP	1.012.737,09	FPV	0,00			TR	37.939,63

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

TOTALE MISSIONI		RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53		EP	42.200,06	
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40	EC	395.206,89
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39			TR	437.406,95
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53		EP	42.200,06	
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40	EC	395.206,89
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39			TR	437.406,95

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>	CP	61.141,95						
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>	CP	2.440,00						
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZCP</i>	CP	0,00						
	<i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	386.300,00						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00						
	<i>FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO</i>	CS	1.924.789,47						
		RS	47.684,40	RR	42.303,00	R	0,00	EP	5.381,40
	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	CP	3.786.000,00	RC	3.777.988,89	A	3.832.588,89	CP	46.588,89
		CS	3.833.684,40	TR	3.820.291,89	CS	-13.392,51	TR	59.981,40
		RS	18.114,15	RR	18.114,15	R	0,00	EP	0,00
	TITOLO 3 :Entrate extratributarie	CP	105.210,00	RC	132.558,41	A	225.922,30	CP	120.712,30
		CS	123.324,15	TR	150.672,56	CS	27.348,41	TR	93.363,89
		RS	10.425,32	RR	10.425,32	R	0,00	EP	0,00
	TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	CP	1.277.000,00	RC	987.425,17	A	1.001.731,03	CP	-275.268,97
		CS	1.287.425,32	TR	997.850,49	CS	-289.574,83	TR	14.305,86
		RS	76.223,87	RR	70.842,47	R	0,00	EP	5.381,40
	TOTALE TITOLI	CP	5.168.210,00	RC	4.897.972,47	A	5.060.242,22	CP	-107.967,78
		CS	5.244.433,87	TR	4.968.814,94	CS	-275.618,93	TR	167.651,15
		RS	76.223,87	RR	70.842,47	R	0,00	EP	5.381,40
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	CP	5.618.091,95	RC	4.897.972,47	A	5.060.242,22	CP	-107.967,78
		CS	7.169.223,34	TR	4.968.814,94	CS	-275.618,93	TR	167.651,15

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	0,00						
	<i>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO</i>	CP	0,00						
TITOLO	1 Spese correnti	RS	331.047,71	PR	256.689,12	R	-32.158,53	EP	42.200,06
		CP	4.256.551,95	PC	3.231.694,05	I	3.562.964,33	ECP	624.793,23
		CS	4.412.105,27	TP	3.488.383,17	FPV	68.794,39	EC	331.270,28
								TR	373.470,34
TITOLO	2 Spese in conto capitale	RS	13.696,45	PR	13.696,45	R	0,00	EP	0,00
		CP	84.540,00	PC	32.989,82	I	58.986,80	ECP	25.553,20
		CS	98.236,45	TP	46.686,27	FPV	0,00	EC	25.996,98
								TR	25.996,98
TITOLO	7 Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	48.945,69	PR	48.945,69	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.277.000,00	PC	963.791,40	I	1.001.731,03	ECP	275.268,97
		CS	1.325.945,69	TP	1.012.737,09	FPV	0,00	EC	37.939,63
								TR	37.939,63
	TOTALE TITOLI	RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53	EP	42.200,06
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39	EC	395.206,89
								TR	437.406,95
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53	EP	42.200,06
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39	EC	395.206,89
								TR	437.406,95

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati				
1010106	Imposta municipale propria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010100	Totale Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi				
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Totale Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Totale Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma				
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030200	Totale Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO I	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	3.723.588,89	0,00	3.723.588,89	0,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010100	Totale Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.723.588,89	0,00	3.723.588,89	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Totale Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Totale Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private				
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	109.000,00	0,00	54.400,00	36.000,00
2010400	Totale Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	109.000,00	0,00	54.400,00	36.000,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	6.303,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Totale Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	6.303,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	3.832.588,89	0,00	3.777.988,89	42.303,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3010100	Vendita di beni	106.683,50	0,00	103.770,30	4.890,28
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	9.277,13	0,00	9.033,13	244,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010000	Totale Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	115.960,63	0,00	112.803,43	5.134,28
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020000	Totale Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	84.683,54	0,00	0,00	7.188,33
3030000	Totale Tipologia 300: Interessi attivi	84.683,54	0,00	0,00	7.188,33
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Totale Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	22.789,35	0,00	17.266,20	4.945,02
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	2.488,78	2.488,78	2.488,78	846,52
3050000	Totale Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	25.278,13	2.488,78	19.754,98	5.791,54
3000000	TOTALE TITOLO 3	225.922,30	2.488,78	132.558,41	18.114,15

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010000	Totale Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Totale Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale				
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Totale Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Totale Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4050100	Permessi di costruire	0,00	0,00	0,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010000	Totale Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine				
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Totale Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Totale Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5040100	Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Totale Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2023)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	ACCENSIONE PRESTITI				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari				
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010000	Totale Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine				
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Totale Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Totale Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento				
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Totale Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	0,00						
	<i>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO</i>	CP	0,00						
<i>MISSIONE</i>	<i>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</i>	RS	166.189,03	PR	121.773,42	R	-18.515,55	EP	25.900,06
		CP	872.275,00	PC	482.972,27	I	652.385,02	ECP	202.789,98
		CS	1.021.364,03	TP	604.745,69	FPV	17.100,00	EC	169.412,75
								TR	195.312,81
<i>MISSIONE</i>	<i>07 Turismo</i>	RS	178.555,13	PR	148.612,15	R	-13.642,98	EP	16.300,00
		CP	3.341.116,95	PC	2.777.311,60	I	2.958.570,11	ECP	330.852,45
		CS	3.467.977,69	TP	2.925.923,75	FPV	51.694,39	EC	181.258,51
								TR	197.558,51
<i>MISSIONE</i>	<i>18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	11.000,00	PC	4.400,00	I	10.996,00	ECP	4,00
		CS	11.000,00	TP	4.400,00	FPV	0,00	EC	6.596,00
								TR	6.596,00
<i>MISSIONE</i>	<i>20 Fondi e accantonamenti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	116.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	116.700,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00
								TR	0,00
<i>MISSIONE</i>	<i>99 Servizi per conto terzi</i>	RS	48.945,69	PR	48.945,69	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.277.000,00	PC	963.791,40	I	1.001.731,03	ECP	275.268,97
		CS	1.325.945,69	TP	1.012.737,09	FPV	0,00	EC	37.939,63
								TR	37.939,63

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

TOTALE MISSIONI		RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53		EP	42.200,06	
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40	EC	395.206,89
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39			TR	437.406,95
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	393.689,85	PR	319.331,26	R	-32.158,53		EP	42.200,06	
		CP	5.618.091,95	PC	4.228.475,27	I	4.623.682,16	ECP	925.615,40	EC	395.206,89
		CS	5.836.287,41	TP	4.547.806,53	FPV	68.794,39			TR	437.406,95

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	178.930,80	0,00	535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.465,80
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	15.583,11	332.287,41	0,00	0,00	0,00	0,00	18.200,00	366.070,52
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	14.856,82	0,00	0,00	0,00	0,00	2.736,00	17.592,82
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	19.459,55	0,00	0,00	0,00	0,00	14.445,13	33.904,68
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	178.930,80	15.583,11	367.138,78	0,00	0,00	0,00	0,00	35.381,13	597.033,82
02 MISSIONE 2 - Giustizia									
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7 - Turismo									
01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	2.059.564,97	131.839,42	552.012,82	211.517,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.954.934,51
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	2.059.564,97	131.839,42	552.012,82	211.517,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.954.934,51
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	10.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.996,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	10.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.996,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie									
01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	2.238.495,77	147.422,53	919.151,60	222.513,30	0,00	0,00	0,00	35.381,13	3.562.964,33

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	55.351,20	0,00	0,00	0,00	55.351,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	55.351,20	0,00	0,00	0,00	55.351,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia											
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	3.635,60	0,00	0,00	0,00	3.635,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	3.635,60	0,00	0,00	0,00	3.635,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	58.986,80	0,00	0,00	0,00	58.986,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico						
02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi				
01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	1.001.731,03	0,00	1.001.731,03
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi		1.001.731,03	0,00	1.001.731,03

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	178.720,05	0,00	535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.255,05
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	11.448,61	215.404,73	0,00	0,00	0,00	0,00	10.179,34	237.032,68
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	7.073,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.736,00	9.809,30
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	11.855,89	0,00	0,00	0,00	0,00	14.445,13	26.301,02
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	178.720,05	11.448,61	234.868,92	0,00	0,00	0,00	0,00	27.360,47	452.398,05
02 MISSIONE 2 - Giustizia									
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7 - Turismo									
01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	2.015.097,70	131.839,42	516.108,23	111.850,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.774.896,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	2.015.097,70	131.839,42	516.108,23	111.850,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.774.896,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.400,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.400,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti									
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico									
01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie									
01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	2.193.817,75	143.288,03	750.977,15	116.250,65	0,00	0,00	0,00	27.360,47	3.231.694,05

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	111,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,57
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	216,00	104.938,17	0,00	0,00	0,00	0,00	253,00	105.407,17
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	1.251,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.251,45
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	6.574,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.574,25
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	111,57	216,00	112.763,87	0,00	0,00	0,00	0,00	253,00	113.344,44
02 MISSIONE 2 - Giustizia									
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
04	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	MISSIONE 7 - Turismo									
01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	1.198,24	0,00	65.459,40	76.687,04	0,00	0,00	0,00	0,00	143.344,68
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	1.198,24	0,00	65.459,40	76.687,04	0,00	0,00	0,00	0,00	143.344,68
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie									
01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	1.309,81	216,00	178.223,27	76.687,04	0,00	0,00	0,00	253,00	256.689,12

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	30.574,22	0,00	0,00	0,00	30.574,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	30.574,22	0,00	0,00	0,00	30.574,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia											
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	2.415,60	0,00	0,00	0,00	2.415,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	2.415,60	0,00	0,00	0,00	2.415,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	32.989,82	0,00	0,00	0,00	32.989,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	8.428,98	0,00	0,00	0,00	8.428,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	8.428,98	0,00	0,00	0,00	8.428,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia											
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo											

Office Regional du Tourisme

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	5.267,47	0,00	0,00	0,00	5.267,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	5.267,47	0,00	0,00	0,00	5.267,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute											

Office Regional du Tourisme

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)**

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - Allegato e) al Rendiconto - Spese per macroaggregati
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI IN C/RESIDUI (Anno 2023)

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri Trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attivita' finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attivita' finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
01 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	13.696,45	0,00	0,00	0,00	13.696,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato E) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI (Anno 2023)

IMPEGNI

	TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	Totale	- di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	2.238.495,77	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	147.422,53	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	919.151,60	0,00
104	Trasferimenti correnti	222.513,30	10.996,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	35.381,13	0,00
100	Totale TITOLO 1	3.562.964,33	10.996,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	58.986,80	56.546,80
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	58.986,80	56.546,80
	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	1.001.731,03	15.084,00
702	Uscite per conto terzi	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	1.001.731,03	15.084,00
	TOTALE IMPEGNI	4.623.682,16	82.626,80

Office Regional du Tourisme

Allegato f) al Rendiconto - Accertamenti pluriennali

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2023)

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2024		Anno 2025		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103- Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.650.000,00	730.000,00	3.650.000,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	3.650.000,00	730.000,00	3.650.000,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	48.700,00	0,00	48.700,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	57.210,00	0,00	57.210,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio e lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 6 - Accensione prestiti						
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.229.000,00	0,00	1.229.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	1.229.000,00	0,00	1.229.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		4.936.210,00	730.000,00	4.936.210,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2023)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2024		Anno 2025		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 1 - Spese correnti						
101	Redditi da lavoro dipendente	2.224.694,39	19.000,00	2.164.100,00	9.308,33	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	192.600,00	0,00	192.600,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.061.010,00	427.529,41	1.052.810,00	158.372,70	43.511,61
104	Trasferimenti correnti	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	156.700,00	13.902,42	156.700,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	3.765.004,39	460.431,83	3.696.210,00	167.681,03	43.511,61
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie						
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701	Uscite per partite di giro	1.229.000,00	0,00	1.229.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	1.229.000,00	0,00	1.229.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		5.005.004,39	460.431,83	4.936.210,00	167.681,03	43.511,61

Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2023) - GESTIONE DELLE SPESE Allegato j) al Rendiconto - Spese contributi UE e internazionali UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO (*)	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
TOTALE MISSIONE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

(*) Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti da Organismi comunitari e internazionali.

Office Regional du Tourisme

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (Anno 2023)

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1000000	TOTALE TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
TRASFERIMENTI CORRENTI							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	54.600,00	0,00	54.600,00	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00 0,00 0,00	5.381,40 5.381,40 0,00	5.381,40 5.381,40 0,00	0,00	0,00	0,00%
2000000	TOTALE TITOLO 2	54.600,00	5.381,40	59.981,40	0,00	0,00	0,00%
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.157,20	0,00	3.157,20	0,00	0,00	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	84.683,54	0,00	84.683,54	0,00	0,00	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	5.523,15	0,00	5.523,15	0,00	0,00	0,00%
3000000	TOTALE TITOLO 3	93.363,89	0,00	93.363,89	0,00	0,00	0,00%
ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4000000	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE							
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
TOTALE GENERALE		147.963,89	5.381,40	153.345,29	0,00	0,00	0,00%
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE		147.963,89	5.381,40	153.345,29	0,00	0,00	0,00%

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	153.345,29	0,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	153.345,29	0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni finanziati dall'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinvitata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Segreteria generale	17.100,00	15.833,09	1.266,91	0,00	0,00	0,00	17.100,00	0,00	17.100,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo	17.100,00	15.833,09	1.266,91	0,00	0,00	17.100,00	0,00	0,00	17.100,00
02 MISSIONE 2 - Giustizia									
01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 MISSIONE 7 - Turismo									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	46.481,95	46.481,95	0,00	0,00	0,00	51.694,39	0,00	0,00	51.694,39
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	46.481,95	46.481,95	0,00	0,00	0,00	51.694,39	0,00	0,00	51.694,39
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01 Urbanistica assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinvia all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
	(a)	(b)	(x)	(y)	(z) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (z) + (d) + (e) + (f)
02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile(solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01 Interventi per l'infanzia e per i minor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia(solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01 Industria, e PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	63.581,95	62.315,04	1.266,91	0,00	0,00	68.794,39	0,00	0,00	68.794,39

				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale altri vincoli (l/5)				0,00								
Totale risorse vincolate (l=1/1+1/2+1/3+1/4+1/5)				0,00								

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)	0,00	0,00

			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)								0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)								0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato a) Risultato di amministrazione

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2023)

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2023				1.924.789,47
RISCOSSIONI	(+)	70.842,47	4.897.972,47	4.968.814,94
PAGAMENTI	(-)	319.331,26	4.228.475,27	4.547.806,53
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023	(=)			2.345.797,88
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2023	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023	(=)			2.345.797,88
RESIDUI ATTIVI	(+)	5.381,40	162.269,75	167.651,15
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				0,00
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	42.200,06	395.206,89	437.406,95
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			68.794,39
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)	(=)			2.007.247,69

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023 :		
Parte accantonata		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023		0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni)		0,00
Fondo anticipazioni liquidità		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contenzioso		0,00
Altri accantonamenti		344.000,00
	Totale parte accantonata (B)	344.000,00
Parte vincolata		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
	Totale parte vincolata (C)	0,00
Parte destinata agli investimenti		
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,00
	Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	1.663.247,69
	F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare		

Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

Quadro Generale Riassuntivo (Anno 2023)

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.924.789,47			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	386.300,00 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	61.141,95		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	2.440,00 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 - Spese correnti	3.562.964,33	3.488.383,17
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.832.588,89	3.820.291,89	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽⁵⁾	68.794,39	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	225.922,30	150.672,56			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	Titolo 2 - Spese in conto capitale	58.986,80	46.686,27
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽⁵⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito	0,00 0,00	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽⁵⁾	0,00	
Totale entrate finali	4.058.511,19	3.970.964,45	Totale spese finali	3.690.745,52	3.535.069,44
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00
			Fondo anticipazioni di liquidità ⁽⁶⁾	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.001.731,03	997.850,49	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.001.731,03	1.012.737,09
Totale entrate dell'esercizio	5.060.242,22	4.968.814,94	Totale spese dell'esercizio	4.692.476,55	4.547.806,53
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	5.510.124,17	6.893.604,41	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	4.692.476,55	4.547.806,53
DISAVANZO DI COMPETENZA di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC) ⁽⁷⁾	0,00 0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	817.647,62	2.345.797,88
TOTALE A PAREGGIO	5.510.124,17	6.893.604,41	TOTALE A PAREGGIO	5.510.124,17	6.893.604,41

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio. Gli enti locali iscrivono il FAL in spesa solo nel caso di concessione di nuove anticipazioni di liquidità.

(7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio.

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, non considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	817.647,62
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	105.500,00
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	0,00
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	712.147,62
di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC) ⁽⁷⁾	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTI

d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	712.147,62
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(L) ⁽¹⁰⁾	54.500,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	657.647,62
di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm. ⁽⁷⁾	0,00
di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.	0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato n.10 - Rendiconto della Gestione

VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2023)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	61.141,95
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	4.058.511,19 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>	(-)	3.562.964,33 0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	68.794,39
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	0,00 0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		487.894,42
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	315.000,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		802.894,42
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	105.500,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00

Office Regional du Tourisme

Allegato n.10 - Rendiconto della Gestione

VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2023)
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		697.394,42
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	54.500,00
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		642.894,42
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	71.300,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.440,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	58.986,80
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1 = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V-Y2+E+E1)		14.753,20

Office Regional du Tourisme

Allegato n.10 - Rendiconto della Gestione

VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2023)
- Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	0,00
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		14.753,20
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		14.753,20
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(+)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)		817.647,62
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023		105.500,00
Risorse vincolate nel bilancio		0,00
W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO		712.147,62
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto		54.500,00
W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO		657.647,62

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Office Regional du Tourisme

Allegato n.10 - Rendiconto della Gestione

VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2023)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2023)
O1) Risultato di competenza di parte corrente		802.894,42
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	315.000,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	105.500,00
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto'(+)/(-)	(-)	54.500,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.		327.894,42

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**Rendiconto esercizio 2023****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2023
1 Rigidità strutturale di bilancio			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"- concemente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti Entrate e trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi)	58,59
2 Entrate correnti			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	109,48
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	104,30
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate ex Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	6,09
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate ex Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	5,81
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	106,65
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	100,35
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate ex Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	4,05
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate ex Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	3,81
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale concemente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concemente il Macroaggregato 1.1 – FPV di enti il Macroaggregato 1.1)	66,60

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**Rendiconto esercizio 2023****Indicatori Sintetici**

	TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2023
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.00 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	6,87
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	0,47
5 Interessi passivi			
5.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,00
5.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
5.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
6 Investimenti			
6.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale	1,63
6.2	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00
6.3	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00
6.4	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di cessioni di crediti" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00
7 Analisi dei residui			
7.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	88,70
7.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	100,00
7.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**Rendiconto esercizio 2023****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2023
7.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	96,49
7.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00
7.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
8 Smaltimento debiti non finanziari			
8.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	80,15
8.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	80,96
8.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	23,79
8.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	88,94
8.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori / Importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-15,12
9 Debiti finanziari			
9.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
9.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**Rendiconto esercizio 2023****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2023
9.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.0 spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00
10 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
10.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	82,86
10.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,00
10.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	17,14
10.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	0,00
11 Disavanzo di amministrazione			
11.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio pr	0,00
11.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio pr	0,00
11.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00
11.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate e trasferimenti in conto capitale per ripi pregressi)	0,00
12 Debiti fuori bilancio			
12.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
12.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
12.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**Rendiconto esercizio 2023****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2023
13	Fondo pluriennale vincolato		
13.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (P valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	100,00
14	Partite di giro e conto terzi		
14.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni ri della cassa vincolata)	24,68
14.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la ge vincolata)	28,12

(1) Il Patrimonio Netto e' pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento e' pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione e' pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.

(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione e' positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione e' pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A del predetto allegato a)

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione e' pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione e' pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione e' pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Rendiconto esercizio 2023
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione e Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	73,94	70,63	73,59	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	2,63	2,15	0,00	100,00	62,34	49,91	100,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	53,94	0,00	53,94
20000	Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti	73,94	73,26	75,74	100,00	100,00	98,45	98,58	88,71
Titolo 3	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,99	1,87	2,29	100,00	100,00	97,39	97,28	100,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	1,67	100,00	100,00	7,82	0,00	100,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Rendiconto esercizio 2023**

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,17	0,16	0,50	100,00	100,00	82,22	78,15	100,00
30000	Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie	1,16	2,03	4,46	100,00	100,00	61,74	58,67	100,00
Titolo 4	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	Accensione prestiti								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Rendiconto esercizio 2023**

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6 Accensione prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	24,90	24,71	19,80	100,00	100,00	98,59	98,57	100,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	24,90	24,71	19,80	100,00	100,00	98,59	98,57	100,00
TOTALE ENTRATE		100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	96,74	96,79	92,94

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Segreteria generale	5,26	0,00	5,10	24,86	4,19	24,86	9,74
	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	8,87	0,00	9,27	0,00	8,98	0,00	10,74
	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10 Risorse umane	0,56	0,00	0,49	0,00	0,37	0,00	1,10
	11 Altri servizi generali	0,83	0,00	0,66	0,00	0,72	0,00	0,33

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	15,52	0,00	15,52	24,86	14,26	24,86	21,91
Missione 02 Giustizia	01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 02 Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 07 Turismo	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	57,03	0,00	59,47	75,14	64,16	75,14	35,74
	Totale Missione 07 Turismo	57,03	0,00	59,47	75,14	64,16	75,14	35,74

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 Soccorso civile	01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11 Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza	
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 13 Tutela della salute	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 13 Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 Energia e diversificazioni delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,20	0,00	0,23	0,00	0,00
	Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,20	0,00	0,23	0,00	0,00
Missione 19 Relazioni internazionali	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	2,56	0,00	2,08	0,00	0,00	0,00	12,61
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti	2,56	0,00	2,08	0,00	0,00	0,00	12,61
Missione 50 Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 99 Servizi per conto terzi	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	24,89	0,00	22,73	0,00	21,35	0,00	29,74
	02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 99 Servizi per conto terzi	24,89	0,00	22,73	0,00	21,35	0,00	29,74

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Segreteria generale	100,00	100,00	99,88	99,88	100,00
	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,00	65,84	63,50	72,08
	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10 Risorse umane	100,00	100,00	58,70	55,76	100,00
	11 Altri servizi generali	100,00	100,00	80,58	77,57	95,36
Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione		100,00	100,00	73,88	74,03	73,27

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 02 Giustizia	01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 02 Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 07 Turismo	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	93,27	93,87	83,23
	Totale Missione 07 Turismo	100,00	100,00	93,27	93,87	83,23
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 11 Soccorso civile	01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 11 Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 13 Tutela della salute	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 13 Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	100,00	40,01	40,01	0,00
	Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	100,00	40,01	40,01	0,00
Missione 19 Relazioni internazionali	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 19 Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	7,92	8,57	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali
Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2023

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti	7,92	8,57	0,00	0,00	0,00
Missione 50 Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 50 Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 99 Servizi per conto terzi	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	100,00	100,00	96,39	96,21	100,00
	02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 99 Servizi per conto terzi	100,00	100,00	96,39	96,21	100,00

Ente Codice	026279361
Ente Descrizione	OFFICE REGIONAL DU TOURISME
Categoria	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
Sotto Categoria	TURISMO
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	07-mar-2024
Data stampa	12-mar-2024
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	3.820.291,89	3.820.291,89
2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	3.820.291,89	3.820.291,89
2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.723.588,89	3.723.588,89
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	3.723.588,89	3.723.588,89
2.01.04.00.000	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	90.400,00	90.400,00
2.01.04.01.001	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	90.400,00	90.400,00
2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	6.303,00	6.303,00
2.01.05.01.004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	6.303,00	6.303,00
3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	150.672,56	150.672,56
3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	117.937,71	117.937,71
3.01.01.00.000	Vendita di beni	108.660,58	108.660,58
3.01.01.01.001	Proventi dalla vendita di beni di consumo	108.660,58	108.660,58
3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	9.277,13	9.277,13
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	9.277,13	9.277,13
3.03.00.00.000	Interessi attivi	7.188,33	7.188,33
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	7.188,33	7.188,33
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	7.188,33	7.188,33
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	25.546,52	25.546,52
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	22.211,22	22.211,22
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	1.433,70	1.433,70
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	7.945,02	7.945,02
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	12.630,02	12.630,02
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	202,48	202,48
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	3.335,30	3.335,30
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	3.335,30	3.335,30
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	997.850,49	997.850,49
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	997.850,49	997.850,49
9.01.01.00.000	Altre ritenute	119.461,79	119.461,79
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	1.720,00	1.720,00
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	117.741,79	117.741,79
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	509.379,29	509.379,29
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	334.333,09	334.333,09

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	126.428,11	126.428,11
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	48.618,09	48.618,09
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		8.765,43	8.765,43
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	8.765,43	8.765,43
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		360.243,98	360.243,98
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	1.407,38	1.407,38
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	358.836,60	358.836,60
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		4.968.814,94	4.968.814,94

Ente Codice	026279361
Ente Descrizione	OFFICE REGIONAL DU TOURISME
Categoria	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
Sotto Categoria	TURISMO
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	07-mar-2024
Data stampa	12-mar-2024
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		3.488.383,17	3.488.383,17
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		2.195.127,56	2.195.127,56
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		1.699.872,89	1.699.872,89
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	147.109,79	147.109,79
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	1.224.283,02	1.224.283,02
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	36.017,75	36.017,75
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	89.544,36	89.544,36
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	6.908,82	6.908,82
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	155.473,88	155.473,88
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	1.554,74	1.554,74
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	17.057,09	17.057,09
1.01.01.02.002	Buoni pasto	21.923,44	21.923,44
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		495.254,67	495.254,67
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	481.098,43	481.098,43
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	14.156,24	14.156,24
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		143.504,03	143.504,03
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		143.504,03	143.504,03
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	131.839,42	131.839,42
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	920,00	920,00
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.795,00	3.795,00
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	27,09	27,09
1.02.01.10.001	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	6.611,00	6.611,00
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	311,52	311,52
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		929.200,42	929.200,42
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		63.036,68	63.036,68
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	1.966,03	1.966,03
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	14.877,41	14.877,41
1.03.01.02.004	Vestuario	9.272,00	9.272,00
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	27,44	27,44
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	22.155,20	22.155,20
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	14.738,60	14.738,60
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		866.163,74	866.163,74
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	14.999,94	14.999,94
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	5.725,10	5.725,10
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	273.050,54	273.050,54
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	152.443,09	152.443,09
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	5.373,95	5.373,95
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	2.950,80	2.950,80
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	19.032,00	19.032,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	1.639,96	1.639,96
1.03.02.05.004	Energia elettrica	22.133,93	22.133,93
1.03.02.05.005	Acqua	219,69	219,69
1.03.02.05.006	Gas	8.891,72	8.891,72
1.03.02.05.007	Spese di condominio	36.209,67	36.209,67
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	2.025,20	2.025,20
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	27.158,64	27.158,64
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	6.949,34	6.949,34
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	249,11	249,11
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	35,00	35,00
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	7.249,72	7.249,72
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	244,00	244,00
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	3.425,76	3.425,76
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	7.457,26	7.457,26
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	384,30	384,30
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	53.332,96	53.332,96
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	341,60	341,60
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	4.148,00	4.148,00
1.03.02.16.002	Spese postali	99,69	99,69
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	5.685,12	5.685,12
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	4.666,48	4.666,48
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	8.550,00	8.550,00
1.03.02.18.001	Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attivita' lavorativa	1.862,00	1.862,00
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	18.153,60	18.153,60
1.03.02.19.003	Servizi per l'interoperabilita' e la cooperazione	3.437,96	3.437,96
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	31.472,36	31.472,36
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	6.293,51	6.293,51
1.03.02.19.008	Servizi di monitoraggio della qualita' dei servizi	2.196,00	2.196,00
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	9.283,49	9.283,49
1.03.02.19.011	Processi trasversali alle classi di servizio	11.041,00	11.041,00
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	48,80	48,80
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	790,36	790,36
1.03.02.99.009	Acquisto di sevizi per verde e arredo urbano	1.037,00	1.037,00
1.03.02.99.013	Comunicazione WEB	105.499,20	105.499,20
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	375,89	375,89

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **192.937,69** **192.937,69**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **54.484,14** **54.484,14**

1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	4.400,00	4.400,00
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	50.084,14	50.084,14

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private **138.453,55** **138.453,55**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	138.453,55	138.453,55
----------------	--	------------	------------

1.10.00.00.000 Altre spese correnti **27.613,47** **27.613,47**

1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito **10.432,34** **10.432,34**

1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	10.432,34	10.432,34
----------------	---	-----------	-----------

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		14.445,13	14.445,13
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	2.460,22	2.460,22
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	3.875,00	3.875,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	1.709,92	1.709,92
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	6.399,99	6.399,99
1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c.		2.736,00	2.736,00
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	2.736,00	2.736,00
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		46.686,27	46.686,27
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		46.686,27	46.686,27
2.02.01.00.000 Beni materiali		36.538,80	36.538,80
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	23.826,59	23.826,59
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	8.544,88	8.544,88
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	2.934,95	2.934,95
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	36,78	36,78
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	1.195,60	1.195,60
2.02.03.00.000 Beni immateriali		10.147,47	10.147,47
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	3.660,00	3.660,00
2.02.03.06.999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	5.267,47	5.267,47
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	1.220,00	1.220,00
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		1.012.737,09	1.012.737,09
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		1.012.737,09	1.012.737,09
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		124.996,23	124.996,23
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	1.720,00	1.720,00
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	123.276,23	123.276,23
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		509.379,29	509.379,29
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	334.333,09	334.333,09
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	126.428,11	126.428,11
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	48.618,09	48.618,09
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		8.765,43	8.765,43
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	8.765,43	8.765,43
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		369.596,14	369.596,14
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.584,86	1.584,86
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	368.011,28	368.011,28
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00

026279361 - OFFICE REGIONAL DU TOURISME

	Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
TOTALE PAGAMENTI	4.547.806,53	4.547.806,53

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 2.0104	1.136 / 1.136 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE			
Residui anno	2022	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.136 / 1.136 / 99	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
Codice 2.0105	1.140 / 1.140 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA			
Residui anno	2021	5.074,40	5.074,40	0,00	0,00
Residui anno	2022	6.610,00	1.228,60	0,00	5.381,40
TOTALI VOCE BIL.	1.140 / 1.140 / 99	11.684,40	6.303,00	0,00	5.381,40
Codice 3.0100	1.070 / 1.070 / 99	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI			
Residui anno	2022	244,00	244,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.070 / 1.070 / 99	244,00	244,00	0,00	0,00
Codice 3.0100	1.150 / 1.150 / 99	PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI MATERIALE INFORMATIVO PROMOZIONALE ECC...			
Residui anno	2022	4.890,28	4.890,28	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.150 / 1.150 / 99	4.890,28	4.890,28	0,00	0,00
Codice 3.0300	1.060 / 1.060 / 99	INTERESSI ATTIVI			
Residui anno	2022	7.188,33	7.188,33	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.060 / 1.060 / 99	7.188,33	7.188,33	0,00	0,00
Codice 3.0500	1.095 / 1.095 / 99	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI			
Residui anno	2022	4.945,02	4.945,02	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.095 / 1.095 / 99	4.945,02	4.945,02	0,00	0,00
Codice 3.0500	1.130 / 1.130 / 99	CREDITI IVA (Altre entrate correnti n.a.c.)			
Residui anno	2022	846,52	846,52	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.130 / 1.130 / 99	846,52	846,52	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.025 / 4.025 / 99	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)			
Residui anno	2022	846,52	846,52	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.025 / 4.025 / 99	846,52	846,52	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.030 / 4.030 / 99	MOV. DI FONDI PER SERVIZIO DI ECONOMATO			
Residui anno	2022	759,60	759,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.030 / 4.030 / 99	759,60	759,60	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.100 / 4.100 / 99	ENTRATE PER CONTO TERZI			

Office Regional du Tourisme**Esercizio 2023****ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA**

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
Residui anno	2022	8.819,20	8.819,20	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.100 / 4.100 / 99	8.819,20	8.819,20	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		76.223,87	70.842,47	0,00	5.381,40

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 2.0101	1.020 / 1.020 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE			
Residui anno	2023	3.723.588,89	3.723.588,89	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.020 / 1.020 / 99	3.723.588,89	3.723.588,89	0,00	0,00
Codice 2.0104	1.136 / 1.136 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE			
Residui anno	2023	136.000,00	54.400,00	27.000,00	54.600,00
TOTALI VOCE BIL.	1.136 / 1.136 / 99	136.000,00	54.400,00	27.000,00	54.600,00
Codice 3.0100	1.070 / 1.070 / 99	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI			
Residui anno	2023	9.277,13	9.033,13	0,00	244,00
TOTALI VOCE BIL.	1.070 / 1.070 / 99	9.277,13	9.033,13	0,00	244,00
Codice 3.0100	1.150 / 1.150 / 99	PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI MATERIALE INFORMATIVO PROMOZIONALE ECC...			
Residui anno	2023	106.683,50	103.770,30	0,00	2.913,20
TOTALI VOCE BIL.	1.150 / 1.150 / 99	106.683,50	103.770,30	0,00	2.913,20
Codice 3.0300	1.060 / 1.060 / 99	INTERESSI ATTIVI			
Residui anno	2023	84.683,54	0,00	0,00	84.683,54
TOTALI VOCE BIL.	1.060 / 1.060 / 99	84.683,54	0,00	0,00	84.683,54
Codice 3.0500	1.095 / 1.095 / 99	ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI			
Residui anno	2023	22.845,87	17.266,20	56,52	5.523,15
TOTALI VOCE BIL.	1.095 / 1.095 / 99	22.845,87	17.266,20	56,52	5.523,15
Codice 3.0500	1.130 / 1.130 / 99	CREDITI IVA (Altre entrate correnti n.a.c.)			
Residui anno	2023	2.488,78	2.488,78	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.130 / 1.130 / 99	2.488,78	2.488,78	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.000 / 4.000 / 99	RITENUTE A CARICO DIPENDENTI FONDO PREVIDENZA COMPLEMENTARE			
Residui anno	2023	29.921,88	29.921,88	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.000 / 4.000 / 99	29.921,88	29.921,88	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.010 / 4.010 / 1	VERSAMENTO RITENUTE IRPEF LAVORO AUTONOMO			
Residui anno	2023	8.765,43	8.765,43	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.010 / 4.010 / 1	8.765,43	8.765,43	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.010 / 4.010 / 99	RITENUTE IRPEF			
Residui anno	2023	334.333,09	334.333,09	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	4.010 / 4.010 / 99	334.333,09	334.333,09	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.025 / 4.025 / 99	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)			
Residui anno	2023	116.895,27	116.895,27	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.025 / 4.025 / 99	116.895,27	116.895,27	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.027 / 4.027 / 99	RITENUTE DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI			
Residui anno	2023	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.027 / 4.027 / 99	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.030 / 4.030 / 99	MOV. DI FONDI PER SERVIZIO DI ECONOMATO			
Residui anno	2023	1.584,86	647,78	0,00	937,08
TOTALI VOCE BIL.	4.030 / 4.030 / 99	1.584,86	647,78	0,00	937,08
Codice 9.0100	4.080 / 4.080 / 99	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI			
Residui anno	2023	126.428,11	126.428,11	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.080 / 4.080 / 99	126.428,11	126.428,11	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.090 / 4.090 / 99	RITENUTE SINDACALI			
Residui anno	2023	3.612,21	3.612,21	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.090 / 4.090 / 99	3.612,21	3.612,21	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.092 / 4.092 / 99	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI			
Residui anno	2023	15.084,00	15.084,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.092 / 4.092 / 99	15.084,00	15.084,00	0,00	0,00
Codice 9.0100	4.100 / 4.100 / 99	ENTRATE PER CONTO TERZI			
Residui anno	2023	363.386,18	350.017,40	0,00	13.368,78
TOTALI VOCE BIL.	4.100 / 4.100 / 99	363.386,18	350.017,40	0,00	13.368,78
TOTALE GENERALE		5.087.298,74	4.897.972,47	27.056,52	162.269,75

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 01.02.1	10 / 1.030 / 1	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI				
Residui anno	2023		22.000,00	10.111,89	11.888,11	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 1		22.000,00	10.111,89	11.888,11	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.030 / 2	RIMBORSO SPESE PER MISSIONE UFFICIO DIRETTORE				
Residui anno	2023		608,48	535,00	73,48	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 2		608,48	535,00	73,48	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.030 / 3	BUONI PASTO DIRETTORE				
Residui anno	2023		200,00	12,41	175,19	12,40
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 3		200,00	12,41	175,19	12,40
Codice 01.02.1	10 / 1.030 / 99	RETRIBUZIONE DIRETTORE				
Residui anno	2023		100.000,00	54.270,34	45.729,66	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 99		100.000,00	54.270,34	45.729,66	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 1	INDENNITA' E ALTRI COMPENSI DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2023		12.200,00	5.721,20	6.478,80	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 1		12.200,00	5.721,20	6.478,80	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 2	RIMBORSO SPESE PER MISSIONE UFFICIO - DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2023		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 2			0,00	0,00	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 3	BUONI PASTO DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2023		2.000,00	1.078,50	723,15	198,35
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 3		2.000,00	1.078,50	723,15	198,35
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 4	CONTRIBUTI OBBLIGATORI DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2023		21.611,53	21.611,53	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 4		21.611,53	21.611,53	0,00	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 99	RETRIBUZIONE DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2023		79.000,00	67.186,70	11.813,30	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 99		79.000,00	67.186,70	11.813,30	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.045 / 1	CONTRIBUTI DIRETTORE				
Residui anno	2023		18.727,48	18.727,48	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.045 / 1	18.727,48	18.727,48	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 1	IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO			
Residui anno	2023	1.334,00	820,00	27,50	486,50
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 1	1.334,00	820,00	27,50	486,50
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 2	TASSA RIFIUTI			
Residui anno	2023	4.200,00	3.739,00	397,00	64,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 2	4.200,00	3.739,00	397,00	64,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 3	IMPOSTA COMUNALE SULLE PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI			
Residui anno	2023	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 3		0,00	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 5	VERSAMENTI IVA			
Residui anno	2023	18.200,00	10.179,34	0,00	8.020,66
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 5	18.200,00	10.179,34	0,00	8.020,66
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 7	ALTRE TASSE E CONTRIBUTI (Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.)			
Residui anno	2023	446,52	251,52	0,00	195,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 7	446,52	251,52	0,00	195,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 8	IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE GIURIDICHE IRES			
Residui anno	2023	10.000,00	6.611,00	0,00	3.389,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 8	10.000,00	6.611,00	0,00	3.389,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 99	IMPOSTE E TASSE TASSA CIRCOLAZIONE			
Residui anno	2023	30,00	27,09	2,91	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 99	30,00	27,09	2,91	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 2	NOLEGGIO FOTOCOPIATORI			
Residui anno	2023	7.476,20	5.447,75	0,02	2.028,43
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 2	7.476,20	5.447,75	0,02	2.028,43
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 3	UTENZE E CANONI			
Residui anno	2023	115.832,32	58.443,64	12.117,27	45.271,41
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 3	115.832,32	58.443,64	12.117,27	45.271,41

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 4	CANONI DI LOCAZIONE				
Residui anno	2023		27.198,64	27.158,64	0,00	40,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 4		27.198,64	27.158,64	0,00	40,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 6	SERVIZI AUSILIARI VARI				
Residui anno	2023		58.457,50	49.305,98	411,28	8.740,24
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 6		58.457,50	49.305,98	411,28	8.740,24
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 7	CANONI MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE				
Residui anno	2023		73.862,95	56.634,58	591,64	16.636,73
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 7		73.862,95	56.634,58	591,64	16.636,73
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 8	MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI				
Residui anno	2023		13.293,70	6.977,07	1.256,84	5.059,79
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 8		13.293,70	6.977,07	1.256,84	5.059,79
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 10	SERVIZI AMMINISTRATIVI				
Residui anno	2023		200,00	65,34	127,63	7,03
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 10		200,00	65,34	127,63	7,03
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 11	UTILIZZO DI BENI DI TERZI				
Residui anno	2023		150,00	0,00	150,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 11		150,00	0,00	150,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 99	SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI				
Residui anno	2023		22.225,94	4.859,10	2.198,69	15.168,15
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 99		22.225,94	4.859,10	2.198,69	15.168,15
Codice 01.03.1	10 / 1.137 / 99	SERVIZI FINANZIARI				
Residui anno	2023		15.581,00	4.576,48	2.073,62	8.930,90
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.137 / 99		15.581,00	4.576,48	2.073,62	8.930,90
Codice 01.03.1	10 / 1.138 / 99	ALTRI SERVIZI				
Residui anno	2023		1.936,15	1.936,15	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.138 / 99		1.936,15	1.936,15	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.300 / 99	COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI				
Residui anno	2023		15.000,00	0,00	0,00	15.000,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.300 / 99	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Codice 01.03.2	5.730 / 2.010 / 2	HARDWARE			
Residui anno	2023	2.971,73	2.971,73	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 2	2.971,73	2.971,73	0,00	0,00
Codice 01.03.2	5.730 / 2.010 / 3	SOFTWARE			
Residui anno	2023	21.960,00	3.660,00	0,00	18.300,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 3	21.960,00	3.660,00	0,00	18.300,00
Codice 01.03.2	5.730 / 2.010 / 4	ATTREZZATURE			
Residui anno	2023	6.592,88	115,90	0,00	6.476,98
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 4	6.592,88	115,90	0,00	6.476,98
Codice 01.03.2	5.730 / 2.010 / 5	MOBILI E ARREDI			
Residui anno	2023	23.826,59	23.826,59	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 5	23.826,59	23.826,59	0,00	0,00
Codice 01.10.1	10 / 1.095 / 1	SPESE PER FORMAZIONE OBBLIGATORIA			
Residui anno	2023	4.892,50	4.122,50	0,00	770,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.095 / 1	4.892,50	4.122,50	0,00	770,00
Codice 01.10.1	10 / 1.095 / 99	SPESE PER FORMAZIONE DEL PERSONALE			
Residui anno	2023	9.964,32	2.950,80	0,00	7.013,52
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.095 / 99	9.964,32	2.950,80	0,00	7.013,52
Codice 01.10.1	10 / 1.215 / 99	FONDO DISTACCHI SINDACALI E QUOTA CAPITARIA ARRS			
Residui anno	2023	2.736,00	2.736,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.215 / 99	2.736,00	2.736,00	0,00	0,00
Codice 01.11.1	10 / 1.050 / 99	ADEMPIMENTI AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA GESTIONE DEL PERSONALE			
Residui anno	2023	5.685,20	5.685,12	0,08	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.050 / 99	5.685,20	5.685,12	0,08	0,00
Codice 01.11.1	10 / 1.175 / 99	SPESE PER SERVIZI VARI			
Residui anno	2023	915,00	915,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.175 / 99	915,00	915,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 01.11.1	10 / 1.176 / 99	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE				
Residui anno	2023		10.359,43	5.255,77	0,00	5.103,66
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.176 / 99		10.359,43	5.255,77	0,00	5.103,66
Codice 01.11.1	10 / 1.177 / 99	SERVIZI SANITARI				
Residui anno	2023		2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.177 / 99		2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
Codice 01.11.1	10 / 1.230 / 99	SPESE PER ASSICURAZIONI				
Residui anno	2023		14.513,64	14.445,13	68,51	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.230 / 99		14.513,64	14.445,13	68,51	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.000 / 99	IMPOSTA IRAP				
Residui anno	2023		126.839,60	126.839,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.000 / 99		126.839,60	126.839,60	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.030 / 9	ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AI DIRETTORI				
Residui anno	2023		36.000,00	0,00	10.693,25	25.306,75
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 9		36.000,00	0,00	10.693,25	25.306,75
Codice 07.01.1	10 / 1.040 / 1	INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI				
Residui anno	2023		18.356,00	18.356,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 1		18.356,00	18.356,00	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.040 / 9	ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO				
Residui anno	2023		147.109,79	147.109,79	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 9		147.109,79	147.109,79	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.040 / 99	RETRIBUZIONI AL PERSONALE				
Residui anno	2023		1.224.283,02	1.224.283,02	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 99		1.224.283,02	1.224.283,02	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.042 / 99	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE				
Residui anno	2023		441.294,83	441.294,83	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.042 / 99		441.294,83	441.294,83	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.055 / 99	FONDO UNICO AZIENDALE				
Residui anno	2023		100.888,52	44.041,95	51.694,39	5.152,18

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.055 / 99	100.888,52	44.041,95	51.694,39	5.152,18
Codice 07.01.1	10 / 1.056 / 99	FONDO PER LA PROGRESSIONE ORIZZONTALE			
Residui anno	2023	14.732,74	14.732,74	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.056 / 99	14.732,74	14.732,74	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.058 / 99	WelFARE			
Residui anno	2023	11.640,00	0,00	0,00	11.640,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.058 / 99	11.640,00	0,00	0,00	11.640,00
Codice 07.01.1	10 / 1.059 / 99	PARTICOLARI POSIZIONI ORGANIZZATIVE			
Residui anno	2023	12.413,67	12.413,67	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.059 / 99	12.413,67	12.413,67	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 1	STRAORDINARI PERSONALE TEMPO DETERMINATO			
Residui anno	2023	1.554,74	1.554,74	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 1	1.554,74	1.554,74	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 2	BUONI PASTO PERSONALE TEMPO DETERMINATO			
Residui anno	2023	3.069,75	887,49	2.182,26	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 2	3.069,75	887,49	2.182,26	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 3	RIMBORSO SPESE VIAGGIO			
Residui anno	2023	764,46	764,46	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 3	764,46	764,46	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 4	CONTRIBUTI LAVORO DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO			
Residui anno	2023	13.620,83	13.620,83	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 4	13.620,83	13.620,83	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 5	IRAP PERSONALE TEMPO DETERMINATO			
Residui anno	2023	4.999,82	4.999,82	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 5	4.999,82	4.999,82	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 7	INDENNITA' E ALTRI COMPENSI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - INDENNITA DI QUOTA			
Residui anno	2023	1.224,00	1.224,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 7	1.224,00	1.224,00	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 9	ARRETRATI PER ANNI PRECEDENTI CORRISPOSTI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO				
	Residui anno	2023	9.000,00	6.908,82	1.741,18	350,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 9		9.000,00	6.908,82	1.741,18	350,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 99	PERSONALE STRAORDINARIO				
	Residui anno	2023	34.016,84	34.016,84	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 99		34.016,84	34.016,84	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.072 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE				
	Residui anno	2023	115.000,00	46.000,00	29.833,35	39.166,65
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.072 / 99		115.000,00	46.000,00	29.833,35	39.166,65
Codice 07.01.1	10 / 1.080 / 99	SPESE PER DIVISE AL PERSONALE				
	Residui anno	2023	9.272,00	9.272,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.080 / 99		9.272,00	9.272,00	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.100 / 99	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E TRASFERTA AL PERSONALE				
	Residui anno	2023	5.313,04	4.423,81	821,80	67,43
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.100 / 99		5.313,04	4.423,81	821,80	67,43
Codice 07.01.1	10 / 1.105 / 99	STRAORDINARI E MAGGIORAZIONI ORARIE				
	Residui anno	2023	36.017,75	36.017,75	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.105 / 99		36.017,75	36.017,75	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.111 / 99	BUONI PASTO PERSONALE TEMPO INDETERMINATO				
	Residui anno	2023	20.653,57	18.635,23	0,00	2.018,34
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.111 / 99		20.653,57	18.635,23	0,00	2.018,34
Codice 07.01.1	10 / 1.190 / 99	ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PUBBLICITA'				
	Residui anno	2023	438.123,93	402.874,51	5.115,42	30.134,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.190 / 99		438.123,93	402.874,51	5.115,42	30.134,00
Codice 07.01.1	10 / 1.192 / 99	ALTRI SERVIZI PER IL TURISMO				
	Residui anno	2023	78.221,50	69.401,75	3.116,59	5.703,16
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.192 / 99		78.221,50	69.401,75	3.116,59	5.703,16
Codice 07.01.1	10 / 1.320 / 1	CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE ED ALTRI SOGGETTI				
	Residui anno	2023	74.000,00	54.453,55	3.046,45	16.500,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 1	74.000,00	54.453,55	3.046,45	16.500,00
Codice 07.01.1	10 / 1.320 / 99	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI			
Residui anno	2023	56.000,00	11.397,10	602,90	44.000,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 99	56.000,00	11.397,10	602,90	44.000,00
Codice 07.01.1	10 / 1.330 / 99	ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO PER VENDITA			
Residui anno	2023	29.990,00	29.371,70	618,30	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.330 / 99	29.990,00	29.371,70	618,30	0,00
Codice 07.01.2	5.730 / 2.012 / 99	ACQUISIZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMMOBILI			
Residui anno	2023	1.195,60	1.195,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.012 / 99	1.195,60	1.195,60	0,00	0,00
Codice 07.01.2	5.730 / 2.020 / 99	SPESA PER GLI INVESTIMENTI E ATTIVITA' DI PROMOZIONE			
Residui anno	2023	2.440,00	1.220,00	0,00	1.220,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.020 / 99	2.440,00	1.220,00	0,00	1.220,00
Codice 18.01.1	10 / 1.250 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI			
Residui anno	2023	11.000,00	4.400,00	4,00	6.596,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.250 / 99	11.000,00	4.400,00	4,00	6.596,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.000 / 99	VERSAMENTI A CARICO DIPENDENTI FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE			
Residui anno	2023	29.921,88	29.921,88	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.000 /	29.921,88	29.921,88	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.010 / 1	VERSAMENTO RITENUTE IRPEF AUTONOMI			
Residui anno	2023	8.765,43	8.765,43	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.010 / 1	8.765,43	8.765,43	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.010 / 99	VERSAMENTO RIT. IRPEF			
Residui anno	2023	334.333,09	334.333,09	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.010 /	334.333,09	334.333,09	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.030 / 99	RIMBORSI ANTICIPAZIONI DI FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO			
Residui anno	2023	1.584,86	1.584,86	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.030 /	1.584,86	1.584,86	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 99.01.7	13.530 / 4.080 / 99 RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI				
Residui anno	2023	126.428,11	126.428,11	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.080 /	126.428,11	126.428,11	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.090 / 99 RITENUTE SINDACALI				
Residui anno	2023	3.612,21	3.612,21	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.090 /	3.612,21	3.612,21	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.092 / 99 Altre ritenute				
Residui anno	2023	15.084,00	15.084,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.092 /	15.084,00	15.084,00	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.100 / 99 SPESE PER CONTO TERZI				
Residui anno	2023	363.386,18	330.521,78	0,00	32.864,40
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.100 /	363.386,18	330.521,78	0,00	32.864,40
Codice 99.01.7	13.570 / 4.025 / 99 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)				
Residui anno	2023	116.895,27	111.820,04	0,00	5.075,23
TOTALI VOCE BIL.	13.570 / 4.025 /	116.895,27	111.820,04	0,00	5.075,23
Codice 99.01.7	13.570 / 4.027 / 99 VERSAMENTO RITENUTE DEL 4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI				
Residui anno	2023	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.570 / 4.027 /	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		4.829.456,73	4.228.475,27	205.774,57	395.206,89

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 01.02.1	10 / 1.030 / 3	BUONI PASTO DIRETTORE				
Residui anno	2022		6,20	6,20	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 3		6,20	6,20	0,00	0,00
Codice 01.02.1	10 / 1.035 / 3	BUONI PASTO DIRETTORE AMMINISTRATIVO				
Residui anno	2022		105,37	105,37	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.035 / 3		105,37	105,37	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 1	IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO				
Residui anno	2022		100,00	100,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 1		100,00	100,00	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 2	TASSA RIFIUTI				
Residui anno	2022		56,00	56,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 2		56,00	56,00	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 5	VERSAMENTI IVA				
Residui anno	2022		1.365,01	253,00	1.112,01	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 5		1.365,01	253,00	1.112,01	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.010 / 7	ALTRE TASSE E CONTRIBUTI (Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.)				
Residui anno	2022		60,00	60,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 7		60,00	60,00	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 2	NOLEGGIO FOTOCOPIATORI				
Residui anno	2022		1.501,59	1.501,59	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 2		1.501,59	1.501,59	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 3	UTENZE E CANONI				
Residui anno	2021		12.631,47	3.920,50	0,00	8.710,97
Residui anno	2022		46.703,35	27.788,03	3.473,63	15.441,69
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 3		59.334,82	31.708,53	3.473,63	24.152,66
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 6	SERVIZI AUSILIARI VARI				
Residui anno	2022		8.900,88	8.900,88	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 6		8.900,88	8.900,88	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 7	CANONI MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE				

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Residui anno	2021	610,00	610,00	0,00	0,00
Residui anno	2022	26.811,04	24.682,14	1.372,50	756,40
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 7	27.421,04	25.292,14	1.372,50	756,40
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 8	MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI			
Residui anno	2021	427,00	427,00	0,00	0,00
Residui anno	2022	1.685,39	373,76	884,63	427,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 8	2.112,39	800,76	884,63	427,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 10	SERVIZI AMMINISTRATIVI			
Residui anno	2022	34,35	34,35	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 10	34,35	34,35	0,00	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 11	UTILIZZO DI BENI DI TERZI			
Residui anno	2021	244,00	0,00	0,00	244,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 11	244,00	0,00	0,00	244,00
Codice 01.03.1	10 / 1.130 / 99	SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI			
Residui anno	2021	4.452,51	0,00	4.452,51	0,00
Residui anno	2022	18.352,23	12.792,88	5.559,35	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 99	22.804,74	12.792,88	10.011,86	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.137 / 99	SERVIZI FINANZIARI			
Residui anno	2022	10.175,81	8.640,00	1.535,81	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.137 / 99	10.175,81	8.640,00	1.535,81	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.138 / 99	ALTRI SERVIZI			
Residui anno	2022	392,15	267,10	125,05	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.138 / 99	392,15	267,10	125,05	0,00
Codice 01.03.1	10 / 1.300 / 99	COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI			
Residui anno	2022	15.000,00	14.999,94	0,06	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.300 / 99	15.000,00	14.999,94	0,06	0,00
Codice 01.03.2	5.730 / 2.010 / 4	ATTREZZATURE			
Residui anno	2022	8.428,98	8.428,98	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 4	8.428,98	8.428,98	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 01.10.1	10 / 1.095 / 1	SPESE PER FORMAZIONE OBBLIGATORIA				
Residui anno	2022		1.251,45	1.251,45	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.095 / 1		1.251,45	1.251,45	0,00	0,00
Codice 01.11.1	10 / 1.175 / 99	SPESE PER SERVIZI VARI				
Residui anno	2022		747,25	747,25	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.175 / 99		747,25	747,25	0,00	0,00
Codice 01.11.1	10 / 1.176 / 99	ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE				
Residui anno	2022		3.965,00	3.965,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.176 / 99		3.965,00	3.965,00	0,00	0,00
Codice 01.11.1	10 / 1.177 / 99	SERVIZI SANITARI				
Residui anno	2022		2.182,00	1.862,00	0,00	320,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.177 / 99		2.182,00	1.862,00	0,00	320,00
Codice 07.01.1	10 / 1.058 / 99	WelFARE				
Residui anno	2019		5.500,00	0,00	0,00	5.500,00
Residui anno	2020		5.400,00	0,00	0,00	5.400,00
Residui anno	2021		5.400,00	0,00	0,00	5.400,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.058 / 99		16.300,00	0,00	0,00	16.300,00
Codice 07.01.1	10 / 1.060 / 2	BUONI PASTO PERSONALE TEMPO DETERMINATO				
Residui anno	2022		49,59	49,59	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 2		49,59	49,59	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.072 / 99	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE				
Residui anno	2022		36.000,00	30.000,00	6.000,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.072 / 99		36.000,00	30.000,00	6.000,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.100 / 99	RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E TRASFERTA AL PERSONALE				
Residui anno	2022		1,83	1,83	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.100 / 99		1,83	1,83	0,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.111 / 99	BUONI PASTO PERSONALE TEMPO INDETERMINATO				
Residui anno	2022		1.148,65	1.148,65	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.111 / 99		1.148,65	1.148,65	0,00	0,00

Office Regional du Tourisme

Esercizio 2023

ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
Codice 07.01.1	10 / 1.190 / 99	ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PUBBLICITA'			
Residui anno	2017	1.220,00	0,00	1.220,00	0,00
Residui anno	2018	610,00	0,00	610,00	0,00
Residui anno	2022	22.619,12	22.619,12	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.190 / 99	24.449,12	22.619,12	1.830,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.192 / 99	ALTRI SERVIZI PER IL TURISMO			
Residui anno	2022	36.097,47	36.097,45	0,02	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.192 / 99	36.097,47	36.097,45	0,02	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.320 / 1	CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE ED ALTRI SOGGETTI			
Residui anno	2022	9.000,00	8.000,00	1.000,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 1	9.000,00	8.000,00	1.000,00	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.320 / 99	CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI			
Residui anno	2022	43.500,00	38.687,04	4.812,96	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 99	43.500,00	38.687,04	4.812,96	0,00
Codice 07.01.1	10 / 1.330 / 99	ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO PER VENDITA			
Residui anno	2022	6.741,00	6.741,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.330 / 99	6.741,00	6.741,00	0,00	0,00
Codice 07.01.2	5.730 / 2.012 / 1	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI			
Residui anno	2022	5.267,47	5.267,47	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.012 / 1	5.267,47	5.267,47	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.530 / 4.100 / 99	SPESE PER CONTO TERZI			
Residui anno	2022	37.489,50	37.489,50	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.100 /	37.489,50	37.489,50	0,00	0,00
Codice 99.01.7	13.570 / 4.020 / 1	VERSAMENTO DELLE RIT. PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)			
Residui anno	2022	11.456,19	11.456,19	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.570 / 4.020 / 1	11.456,19	11.456,19	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		393.689,85	319.331,26	32.158,53	42.200,06

Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO (Anno 2023)

CONTO ECONOMICO		2023	2022	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.832.588,89	3.682.610,00		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	3.832.588,89	3.682.610,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	115.960,63	117.535,34	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	106.683,50	110.375,50		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	9.277,13	7.159,84		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	25.278,13	18.698,72	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.973.827,65	3.818.844,06		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	58.607,27	58.305,74	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	825.805,83	923.243,13	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	34.674,82	39.686,05	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	222.513,30	186.743,71		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	222.513,30	186.743,71		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	2.010.893,19	1.987.825,31	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	76.791,32	79.793,89	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	27.533,63	26.834,88	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	49.257,69	52.959,01	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	263.000,00	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	29.905,15	21.304,30	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.522.190,88	3.296.902,13		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		451.636,77	521.941,93		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	84.683,54	7.188,33	C16	C16
Totale proventi finanziari		84.683,54	7.188,33		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		0,00	0,00		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		84.683,54	7.188,33		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19

CONTO ECONOMICO (Anno 2023)

CONTO ECONOMICO	2023	2022	riferimento	riferimento
			art.2425 cc	DM 26/4/95
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		

CONTO ECONOMICO (Anno 2023)

CONTO ECONOMICO		2023	2022	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>				
24	Proventi straordinari	378.611,62	519.282,25	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	378.611,62	516.082,25		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	3.200,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	Totale proventi straordinari	378.611,62	519.282,25		
25	Oneri straordinari	613.241,64	318.628,06	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	612.021,64	317.408,06		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	1.220,00	1.220,00		E21d
	Totale oneri straordinari	613.241,64	318.628,06		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-234.630,02	200.654,19		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	301.690,29	729.784,45		
26	Imposte	141.839,42	130.705,32	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	159.850,87	599.079,13	E23	E23

Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2023)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	3.858,11	9.756,85	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	20.289,52	24.801,20	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	23.155,00	34.788,21	BI6	BI6
9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	47.302,63	69.346,26		
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>				
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00		
1.1	Terreni	0,00	0,00		
1.2	Fabbricati	0,00	0,00		
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00		
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	721.443,73	730.661,47		
2.1	Terreni	133.139,65	133.139,65	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.2	Fabbricati	28.312,14	28.977,98		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.3	Impianti e macchinari	1.546,15	488,00	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	46.982,29	37.523,25	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	40.790,31	52.896,31		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	6.510,76	15.241,37		
2.7	Mobili e arredi	144.721,99	142.954,47		
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99	Altri beni materiali	319.440,44	319.440,44		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	721.443,73	730.661,47		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>				
1	Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00		
2	Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	768.746,36	800.007,73		

Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2023)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2023	2022	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
	Totale rimanenze	0,00	0,00		
II	<u>Crediti</u>				
1	Crediti di natura tributaria	187,00	0,00		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	187,00	0,00		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	59.981,40	47.684,40		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>	59.981,40	47.684,40		
3	Verso clienti ed utenti	3.157,20	5.134,28	CII1	CII1
4	Altri Crediti	104.512,55	23.405,19	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00		
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
c	<i>altri</i>	104.512,55	23.405,19		
	Totale crediti	167.838,15	76.223,87		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	2.345.797,88	1.924.789,47		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	2.345.797,88	1.924.789,47		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	Totale disponibilità liquide	2.345.797,88	1.924.789,47		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.513.636,03	2.001.013,34		
D) RATEI E RISCONTI					
1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2	Risconti attivi	0,00	7.140,91	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	7.140,91		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	3.282.382,39	2.808.161,98		

Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2023)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	1.121.008,99	1.121.008,99	AI	AI
II	Riserve	814.653,88	814.653,88		
b	<i>da capitale</i>	774,69	774,69	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	319.440,44	319.440,44		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00		
f	<i>altre riserve disponibili</i>	494.438,75	494.438,75		
III	Risultato economico dell'esercizio	159.850,87	599.079,13	AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	336.667,31	-262.411,82	AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00		
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		2.432.181,05	2.272.330,18		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	344.000,00	81.000,00	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		344.000,00	81.000,00		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00	C	C
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00		
D) DEBITI					
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	218.274,58	238.363,15	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	106.262,65	88.500,00		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	50.596,00	43.500,00		
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	55.666,65	45.000,00		
5	Altri debiti	112.869,72	66.826,70	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	9.209,73	2.237,20		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00		
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
d	<i>altri</i>	103.659,99	64.589,50		
TOTALE DEBITI (D)		437.406,95	393.689,85		

Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2023)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi	68.794,39	61.141,95	E	E
II	Risconti passivi	0,00	0,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		68.794,39	61.141,95		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		3.282.382,39	2.808.161,98		
CONTI D'ORDINE					
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	2.440,00		
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	2.440,00		

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (Anno 2023)

		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.996,00	0,00	263.000,00	0,00	0,00	0,00	4.277.271,94	
IMPOSTE	Totale imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.839,42	
	Imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.839,42	
COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI	Totale Oneri straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	613.241,64	
	Oneri straordinari	Altri oneri straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.220,00
		Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612.021,64
RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ONERI FINANZIARI	Totale Oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	Totale componenti negativi della gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.996,00	0,00	263.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.522.190,88	
	Oneri diversi di gestione	Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.905,15
		Accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	263.000,00
	Ammortamenti e svalutazioni	Accantonamento per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Svalutazione dei crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Ammortamenti immobilizzazioni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.257,69
	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.533,63
		Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.010.893,19
	Utilizzo di beni di terzi	Utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.674,82
		Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Prestazioni di servizi e trasferimenti e contributi	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.513,30
Prestazioni di servizi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	825.805,89	
Consumi materie prime	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.607,27	
Missioni																
	MISSIONE 13 Tutela della salute															
	MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività															
	MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale															
	MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca															
	MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche															
	MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali															
	MISSIONE 19 Relazioni internazionali															
	MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti															
	MISSIONE 50 Debito pubblico															
	MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie															
	MISSIONE 99 Servizi per conto terzi															
	TOTALE COSTI / ONERI															



RELAZIONE
del DIRETTORE GENERALE
di accompagnamento al

RENDICONTO
01/01/2023 – 31/12/2023

L'approvazione del rendiconto della gestione rappresenta il momento conclusivo dell'esercizio finanziario, previsto dall'ordinamento contabile, mediante il quale avviene la dimostrazione dei risultati di gestione prodotti dall'attività dell'ente durante l'anno.

Il rendiconto dell'esercizio 2023 espone i risultati della gestione finanziaria dell'Office Régional du Tourisme, così come si è sviluppata nel corso dell'anno sulla base del bilancio di previsione adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 75 del 21 dicembre 2022 e approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1644 del 28 dicembre 2022, nonché sulla base delle due variazioni approvate nel corso dell'esercizio. Il rendiconto 2023 è stato redatto nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e comprende il conto del bilancio, che dimostra, rispetto alle previsioni, i risultati finali della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio, e i relativi allegati di cui all'art. 11, comma 4, del medesimo D.Lgs. Evidenzia le spese impegnate, i pagamenti, le entrate accertate e gli incassi in riferimento alle previsioni contenute nel bilancio preventivo, sia per la gestione competenza, sia per la gestione residui. Si conclude con la dimostrazione del risultato contabile di amministrazione, in termini di avanzo, pareggio o disavanzo.

E' stato adottato il principio contabile applicato della contabilità economico/patrimoniale, di cui all'Allegato 4/3 del D.Lgs 118/2011. L'art. 2, comma 2 del D.Lgs 118/2011 ha infatti previsto per gli Enti strumentali in contabilità finanziaria, l'affiancamento, ai fini conoscitivi, di un sistema di contabilità economico-patrimoniale garantendo la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale.

Lo scopo è la predisposizione del conto economico rappresentativo delle utilità economiche impiegate nel corso dell'esercizio e della formazione del conto del patrimonio.

La dimostrazione dei risultati di gestione deve quindi avvenire mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale. Il rendiconto deve rappresentare la dimensione finanziaria, economica e patrimoniale dei fatti amministrativi che l'Ente ha realizzato nell'esercizio.

Il conto economico evidenzia i componenti, positivi e negativi, della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 "Principio della competenza economica" e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui agli allegati n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. Il patrimonio dell'ente è costituito dal complesso dei beni e dei rapporti giuridici, attivi e passivi. Attraverso la rappresentazione contabile del patrimonio è determinata la consistenza netta della dotazione patrimoniale.

La presente relazione di accompagnamento al rendiconto dell'esercizio finanziario 2023 comprende la **relazione sulla gestione** prevista dal comma 6 dell'art. 11 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., dettagliata nei vari punti da a) a o). La relazione sulla gestione è un

documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio e contiene le informazioni utili per una migliore comprensione dei dati contabili.

Non vi sono fatti di rilievo da segnalare ai sensi dell'art. 11, comma 6 del D. Lgs. n. 118/2011, verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

a) I criteri di valutazione utilizzati

I documenti relativi al rendiconto, sono stati predisposti attenendosi alle regole stabilite dal complesso articolato dei Principi contabili generali introdotti con le "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" - D.Lgs. 118/11.

In particolare l'applicazione del principio di competenza finanziaria "potenziata" (secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate in contabilità con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza) ha modificato i presupposti dell'impegno e dell'accertamento, con dirette conseguenze nella costituzione dei residui passivi ed attivi derivanti dalla competenza. (rispetto del principio n.1 - Annualità).

Il rendiconto è unico perché fa riferimento ad un'amministrazione che si contraddistingue per essere un'entità giuridica unica. Come conseguenza di ciò, il complesso unitario delle entrate ha finanziato la totalità delle spese. (rispetto del principio n.2 -Unità).

Il rendiconto comprende tutte le finalità e i risultati della gestione nonché i valori finanziari, economici e patrimoniali riconducibili a questo ente in modo da fornire una rappresentazione veritiera e corretta della complessa attività amministrativa prevista ed attuata nell'esercizio. (rispetto del principio n.3 - Universalità).

Tutte le entrate, con i relativi accertamenti, sono state iscritte in bilancio al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altri eventuali oneri ad esse connesse. Allo stesso tempo, tutte le uscite, con i relativi impegni, sono state riportate al lordo delle correlate entrate, senza ricorrere ad eventuali compensazioni di partite (rispetto del principio n.4 - Integrità).

La redazione dei documenti di rendiconto è stata formulata applicando principi contabili indipendenti e imparziali verso tutti i destinatari. Si è pertanto cercato di privilegiare l'applicazione di metodologie di valutazione e stima il più oggettive e neutrali possibili (rispetto del principio n. 13 - Neutralità e imparzialità).

La documentazione del consuntivo, dovendo assolvere ad una funzione informativa nei confronti degli utilizzatori dei documenti contabili, è stata formulata in modo da rendere effettiva tale funzione. (rispetto del principio n. 14- Pubblicità).

Il consuntivo, come i documenti di rendiconto dell'attività di programmazione ad esso collegati, sono stati predisposti seguendo dei criteri di imputazione ed esposizione che hanno privilegiato, in presenza di eventuali dubbi o ambiguità interpretative, il contenuto sostanziale del fenomeno finanziario o economico piuttosto che l'aspetto puramente formale (rispetto del principio n. 18 - Prevalenza della sostanza sulla forma).

Le voci dello stato patrimoniale e del conto economico sono state valutate secondo i criteri stabiliti dal principio applicato 4.3 allegato al D.Lgs. 118/2011.

b) Le principali voci del conto del bilancio

Il conto del bilancio riveste un ruolo di centralità nel sistema del rendiconto, avendo la funzione di rappresentare sinteticamente le risultanze della gestione, ponendo a confronto i dati di previsione, eventualmente modificati ed integrati a seguito di variazioni intervenute nel corso dell'anno, con quelli finali.

La gestione di competenza rispetto alle previsioni di bilancio indica i seguenti risultati più evidenti:

Entrate

Si evidenziano maggiori entrate nel Titolo 2 Trasferimenti correnti:

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

€ 73.588,89 derivante dal contributo erogato dalla Regione Autonoma Valle d'Aosta a valere sul Fondo Unico Nazionale per il turismo (FUNT) di parte corrente per l'anno 2022 per l'intervento "Musicastelle"

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali private

€ -27.000,00 quale minor contributo per il progetto "Note dal Cammino Balteo-Fase 2" nell'ambito del bando della Fondazione Compagnia di San Paolo "In Luce. Valorizzare e raccontare le identità dei territori", in seguito alla rimodulazione del budget complessivo del progetto

Si evidenziano maggiori entrate nel Titolo 3 Entrate extratributarie:

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

€ 13.683,50 relativi alla vendita di materiale informativo promozionale e servizi

€ 5.577,13 introiti e rimborsi diversi

Tipologia 300: Interessi attivi

€ 84.673,54 interessi attivi sul conto di tesoreria presso la Banca Popolare di Sondrio

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

€ 16.789,35 per rimborsi, recuperi e restituzioni

Spese

Si evidenziano le seguenti principali minori spese:

Spese in parte corrente

€ 302.454,15 voci di spesa per il personale (retribuzioni, indennità, contributi e oneri previdenziali, rimborso spese viaggio e trasferta, straordinari, maggiorazioni orarie, buoni pasto, Irap, arretrati ecc.). Le economie sulle voci di spesa per il personale dipendente, derivano principalmente dall'assenza per più di sei mesi del Direttore generale e dalla liquidazione degli arretrati in seguito di alla sottoscrizione del contratto triennale 2019/2021

€ 40.437,46 voci di spesa per il personale a tempo determinato

€ 59.904,67 per spese per funzionamento degli uffici (utenze e canoni, servizi ausiliari vari, manutenzione hardware e software, manutenzioni ordinarie e riparazioni)

€ 29.833,35 minor trasferimento ai partner del progetto "Note dal Cammino Balteo-Fase 2°"

€ 10.728,00 per le divise del personale dipendente

€ 3.649,35 di contributi a enti e associazioni per l'organizzazione di eventi e manifestazioni

€ 50.386,49 organizzazione di eventi e manifestazioni, pubblicità e materiale informativo.

Spese in parte investimenti

€ 1.040,00 per l'acquisto di software

€ 14.580,53 per acquisto di mobili, arredi e attrezzature

€ 2.000,00 per manutenzione straordinaria su beni di terzi

€ 3.104,40 per manutenzione straordinaria su beni immobili

Di seguito una tabella che evidenzia, per la competenza, lo scostamento tra lo stanziamento definitivo di previsione e l'accertato e l'impegnato risultante a fine esercizio:

Entrate	<i>Previsione definitive</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>Minori o maggiori entrate</i>
Titolo I Entrate tributarie	0,00	0,00	0,00
Titolo II Trasferimenti correnti	3.786.000,00	3.832.588,89	46.588,89
Titolo III Entrate extratributarie	105.210,00	225.922,30	120.712,30
Titolo IV Entrate in c/capitale	0,00	0,00	0,00
Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Titolo VI Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00
Titolo VII Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00
Titolo IX Entrate c/terzi Partite di giro	1.277.000,00	1001.731,03.	-275.268,97
Avanzo applicato	386.300,00		
FPV	63.581,95		
Totale	5.618.091,95	5.060.242,22	-107.967,78

Spesa	<i>Previsione definitiva</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>FPV</i>	<i>Minori spese</i>
Titolo I Spese correnti	4.256.551,95	3.562.964,33	68.794,39	-624.793,23
Titolo II Spese in conto capitale	84.540,00	58.986,80		-25.553,20
Titolo III Spese per incremento attività finanziarie	0,00	0,00		0,00
Titolo IV Rimborsi di prestiti	0,00	0,00		0,00
Titolo V Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00		0,00
Titolo VII Spese c/terzi Partite di giro	1.277.000,00	1.001.731,03		-275.268,97
Totale	5.618.091,95	4.623.682,16	68.794,39	-925.615,40

c) Le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno

Il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2023 è stato approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1644 del 28 dicembre 2022.

Il rendiconto dell'anno 2022, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 10 del 23.03.2023 e approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 355 dell'11 aprile 2023, ha evidenziato un risultato di amministrazione di € 1.543.741,54 di cui € 479.000,00 parte accantonata (quali fondi rinnovi contrattuali) ed € 1.064.741,54 parte disponibile.

E' stato parzialmente applicato, nel corso dell'esercizio 2023 con le variazioni di bilancio di seguito riepilogate per un ammontare complessivo pari a € 386.300,00 (di cui € 295.000,00 di parte accantonata ed € 91.300,00 di parte disponibile).

Nel corso dell'esercizio 2023 risultano essere stati adottati i seguenti provvedimenti di variazione:

- prima variazione al bilancio di previsione 2023-2025, adottata con provvedimento del Direttore Generale n. 13 del 28 marzo 2023 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 356 in data 11 aprile 2023, con la quale è stata applicata una quota pari a € 295.000,00 della parte accantonata dell'avanzo di amministrazione ed una quota pari a € 91.300,00 della parte disponibile, da destinare a investimenti e a spese correnti a carattere non permanente;
- seconda variazione al bilancio di previsione 2023-2025 adottata con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 36 del 9 novembre 2023 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1432 in data 27 novembre 2023, con la quale sono stati apportati adeguamenti di stanziamenti di spesa corrente (aumenti e riduzioni) a fronte di maggiori entrate;
- variazione in compensazione delle dotazioni previsionali tra capitoli di spesa della medesima missione, del medesimo programma, del medesimo titolo e macroaggregato, approvata con il provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 16.03.2023.

Inoltre, nel corso dell'esercizio 2023 sono stati verificati gli equilibri di bilancio con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 32 del 27 luglio 2023.

Nel corso dell'esercizio non sono stati utilizzati il fondo di riserva e il fondo di cassa.

d) Elenco quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione

E' stato determinato a zero il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura pubblica dei soggetti debitori.

Sono state accantonate risorse nel risultato di amministrazione pari complessivamente a € **344.000,00**, come evidenziato dall'allegato A/1 del risultato di amministrazione, per gli accantonamenti relativi al rinnovo contrattuale del triennio 2022/2024. Si riporta di seguito uno schema riassuntivo.

	AVANZO ACCANTONATO	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI Capitolo 1040-2 anno 2023
31/12/2022	479.000,00	115.000,00 ^a
1° VARIAZIONE DI BILANCIO 2023	-295.000,00	-45.000,00 ^b
2° VARIAZIONE DI BILANCIO 2023		35.500,00 ^c
	105.500,00 ^d	105.500,00^d
	54.500,00 ^e	
31/12/2023	344.000,00	

^a Stanziati nel bilancio 2023 al capitolo 1040-2 "Fondo rinnovi contrattuali"

^b Con la 1° variazione di bilancio, sono stati stornati dal capitolo 1040-2 a favore di capitoli del personale per rinnovo contrattuale 2019/2021 e non totalmente utilizzati

^c Con la 2° variazione di bilancio è stato rimpinguato il capitolo 1040-2 "Fondo rinnovi contrattuali" al fine di accantonare adeguati fondi per il rinnovo del contratto delle categorie 2022-2024 e per il rinnovo del contratto della dirigenza 2019-2021

^d Stanziamento definitivo del Fondo rinnovi contrattuali (capitolo 1040-2) al 31 dicembre 2023, da accantonare nell'avanzo

^e Fondi stanziati in bilancio 2023 su vari capitoli del personale e non impegnati che vanno a generare avanzo dell'esercizio 2023 da accantonare per il rinnovo del contratto triennale 2022/2024

L'avanzo accantonato al 31 dicembre 2022 pari a € 479.000,00 - come risultante dall'Allegato A/1 Risultato di amministrazione - quote accantonate (Anno 2022) del rendiconto 2022 - viene diminuito della quota applicata al bilancio dell'esercizio 2023 con la prima variazione (-295.000,00 €) e viene incrementato dell'importo dello stanziamento definitivo del Fondo rinnovi contrattuali (capitolo 1040-2) al 31 dicembre 2023 pari a € 105.500,00 e di parte delle risorse stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023 per il personale e non impegnate per un importo di € 54.500,00 ($€ 105.500,00 + € 54.500,00 = € 160.000,00$). Le risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023, per i rinnovi dei contratti delle categorie e della dirigenza per il triennio 2022/2024, risultano quindi ammontare a € 344.000,00, come evidenziato dall'Allegato A/1 Risultato di amministrazione - quote accantonate (Anno 2023).

L'importo stimato da riconoscere al personale dipendente delle categorie e della dirigenza, per il rinnovo contrattuale per il triennio 2022/2024, sulla base dell'indice IPCA per gli anni 2022 e 2023, pari al 6,6% e sull'indice IPCA atteso per il 2024 del 3,5% (percentuali applicate alla massa salariale), ammonta alle seguenti somme:

Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Totale
156.000,00	156.000,00	82.000,00	394.000,00

A fronte di una spesa stimata complessiva di € 394.000,00 per i rinnovi dei contratti delle categorie e della dirigenza per il triennio 2022/2024, l'Ente ha accantonato risorse nel risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023 pari a € 344.000,00 e ha stanziato nel bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, quale Fondo rinnovi contrattuali (capitolo 1040-2), la somma di € 50.000,00, oltre ad aver previsto l'indennità di vacanza contrattuale.

Non sono previste quote vincolate o destinate agli investimenti del risultato di amministrazione al 31.12.2023, come evidenziato dagli allegati A/2 e A/3 del risultato di amministrazione.

e) Le ragioni della persistenza dei residui

Le tabelle seguenti evidenziano la gestione dei residui attivi e passivi:

Gestione dei residui attivi

	Residui attivi iniziali al 1.1.2023	Riscossioni	Minori Residui	Maggiori Residui	Residui attivi finali al 31.12.2023 (da RS)	Residui attivi finali al 31.12.2023 (da CP)	Residui attivi finali al 31.12.2023 (Totale)
Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	47.684,40	42.303,00	0,00	0,00	5.381,40	54.600,00	59.981,40
Titolo 3	18.114,15	18.114,15	0,00	0,00	0,00	93.363,89	93.363,89
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9	10.425,32	10.425,32	0,00	0,00	0,00	14.305,86	14.305,86
Totale	76.223,87	70.842,47	0,00	0,00	5.381,40	162.269,75	167.651,15

Gestione dei residui passivi

	Residui passivi iniziali al 1.1.2023	Pagamenti	Minori Residui	Residui passivi finali al 31.12.2023 (da RS)	Residui passivi finali al 31.12.2023 (da CP)	Residui passivi finali al 31.12.2023 (Totale)
Titolo 1	331.047,71	256.689,12	32.158,53	42.200,06	331.270,28	373.470,34
Titolo 2	13.696,45	13.696,45	0,00	0,00	25.996,98	25.996,98
Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	48.945,69	48.945,69	0,00	0,00	37.939,63	37.939,63
Totale	393.689,85	319.331,26	32.158,53	42.200,06	395.206,89	437.406,95

I residui attivi e passivi sono stati oggetto di una operazione di riaccertamento da parte dell'Ente, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte di ciascun residuo.

La ricognizione ordinaria dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio 2023 ed il riaccertamento dei residui provenienti dagli esercizi 2022 e precedenti è stata adottata con provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 08.03.2023 come previsto dai principi di contabilità finanziaria, propri dell'armonizzazione contabile introdotta con decreto legislativo n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile applicato, Allegato 4/2 (punto n. 9.1).

La ricognizione dei residui attivi e passivi ha determinato: una riduzione dei Residui Passivi 2022 e anni precedenti pari a € 32.158,53 e nessuna eliminazione di Residui Attivi 2022 e anni precedenti.

A seguito delle operazioni citate, i residui da riportare all'esercizio 2024 risultano essere: residui attivi 2022 e anni precedenti € 5.381,40, residui passivi 2022 e anni precedenti € 42.200,06, residui attivi 2023 € 162.269,75 e residui passivi 2023 € 395.206,89.

f) Anticipazione

L'Ente, come evidenziato dalle tabelle sopra riportate, non ha attivato anticipazioni nel corso dell'esercizio 2023.

g) Diritti reali di godimento

L'Office Régional du Tourisme non ha diritti reali di godimento.

h) Propri enti e organismi strumentali

L'Office Régional du Tourisme non ha propri enti e organismi strumentali.

i) Partecipazioni dirette

L'Office Régional du tourisme non possiede e non ha mai posseduto partecipazioni societarie dirette e indirette, come accertato con il provvedimento del Direttore Generale reggente n. 34 del 22.09.2023. Conseguentemente non procede all'approvazione del bilancio consolidato.

j) Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci

La verifica dei crediti e debiti reciproci è stata effettuata con la Regione Autonoma Valle d'Aosta, con esito positivo (ns prot. n. 958 del 11.03.2024).

k) Oneri e impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati

L'Ente non ha assunto oneri o impegni derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

l) Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti

L'Ente non ha prestato garanzie a favore di terzi.

m) Elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente

Appartengono al patrimonio immobiliare dell'Ente i seguenti beni:

- unità immobiliare (uno chalet) ubicata nel Comune di Antey-Saint-André (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 17 particella n. 387 Categoria B/4 destinata a ospitare l'Ufficio del Turismo di Antey-Saint-André;
- unità immobiliare ubicata nel Comune di Brusson (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 38 particella n. 645 Categoria B/4 destinata a ospitare l'Ufficio del Turismo di Brusson
- unità immobiliare ubicata nel Comune di Brusson (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 38 particella n. 645 sub. 2 Categoria C/6 destinata a magazzino
- un terreno ubicato nel Comune di Brusson (AO), registrato al catasto terreni al Foglio 38 particella 533 Classe seminativo;
- unità immobiliare (uno chalet) ubicata nel Comune di Gressan (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 21 particella 778 Categoria A/10, destinata fino al 2014 a ospitare l'Ufficio del turismo di Pila con apertura solamente stagionale, al momento non utilizzato. A decorrere dall'anno 2015, lo chalet non più funzionale allo svolgimento dell'attività di informazione turistica, avendo l'Office Régional du tourisme ritenuto non più opportuno, a fronte di un'analisi costi/benefici, attivare un ufficio di informazioni turistiche nella località di Pila. Per valutare le differenti e possibili alternative di destinazione dello

chalet e l'eventuale cessione dello stesso a terzi, è stata affidata, nel corso dell'anno 2022, ad un tecnico abilitato (Geom. Francesco Perrone) la redazione di una perizia di stima, pervenuta al protocollo dell'Ente in data 29.07.2022 con il n. 3749, dalla quale emerge che lo chalet non può essere smontato e rimontato altrove in quanto gli incastri ed i vari connettori non potrebbero più garantire la corretta tenuta e che il valore di mercato, a luglio 2022, corrisponde ad € 12.000,00.

Non sono stati registrati proventi prodotti dai suddetti beni.

o) Altre informazioni

I documenti di riferimento per la stesura del rendiconto 2023 sono i seguenti:

- il bilancio di previsione 2023-2025 adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 75 del 21 dicembre 2022 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1644 del 28 dicembre 2022 avente ad oggetto *“Approvazione del bilancio di previsione dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio regionale del Turismo per l'esercizio finanziario 1° gennaio – 31 dicembre 2023, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9. Assegnazione del fondo annuale. Prenotazione di spesa.”*;
- il Piano Operativo Annuale per l'anno 2023 approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 6 febbraio 2023 ad oggetto *“Approvazione del Piano Operativo Annuale per l'anno 2023 dell'Office Régional du Tourisme – Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell'articolo 2, comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9”*;
- il rendiconto dell'esercizio finanziario 2022, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 10 del 23.03.2023 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 355 dell'11 aprile 2023 ad oggetto *“Approvazione del rendiconto dell'Office Régional du Tourisme – Ufficio Regionale del Turismo relativo all'esercizio finanziario 1° gennaio – 31 dicembre 2022 ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11, comma 9, della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.”*;
- la prima variazione al bilancio di previsione 2023-2025 adottata con provvedimento del Direttore Generale n. 13 del 23 marzo 2023 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 356 in data 11 aprile 2023;

- la seconda variazione al bilancio di previsione 2023-2025 adottata con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 36 del 9 novembre 2023 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1432 in data 27 novembre 2023;
- il provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 16.03.2023 che dispone variazioni in compensazione delle dotazioni previsionali tra capitoli di spesa della medesima missione, del medesimo programma e del medesimo titolo e macroaggregato;
- il provvedimento del Direttore Generale reggente n. 32 del 27 luglio 2023 ad oggetto “Verifica degli equilibri generali di bilancio”;
- il provvedimento del Direttore Generale n. 9 del 8 marzo 2024 ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2023 e precedenti e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 e 2024/2026”;

Nel 2023 ha avuto luogo la seconda fase del progetto “Note dal Cammino Balteo”, avviato nel 2022 grazie ad un finanziamento della Fondazione Compagnia di San Paolo a valere sul bando *“In luce. Valorizzare e raccontare le identità culturali dei territori”*, organizzata in partnership con il Consiglio regionale e l’Associazione Lingotto Musica di Torino. Con provvedimento del Direttore Generale n. 2 del 15 gennaio 2024 è stata approvata la rimodulazione del budget del progetto riducendo il costo totale dello stesso da € 203.700,00 ad € 149.600,00 e conseguentemente diminuendo il contributo della Fondazione Compagnia di San Paolo da € 136.000,00 ad € 109.000,00.

La manifestazione “Musicastelle 2022” è stata ammessa a finanziamento sul Fondo unico nazionale del turismo (FUNT) di parte corrente, erogato a fine anno 2023 dalla Regione Autonoma Valle d’Aosta, come accertato con provvedimento del Direttore amministrativo n. 120 del 14 novembre 2023.

Non sono state sostenute nel corso dell'esercizio 2023, spese di rappresentanza. Non vi sono debiti fuori bilancio e/o passività potenziali e non sono stati assunti provvedimenti di riconoscimento di debiti. Non vi sono in essere contenziosi.

Nel corso dell'esercizio 2023 sono stati emessi 1054 mandati di pagamento e 817 reversali di incasso.

E' stato aggiornato l'inventario con l'inserimento dei seguenti beni mobili: n. 3 gazebi rossi e brandizzati (n. 2 di 3x3 mt e n. 1 di 6x4 mt con 3 pareti laterali) completi di piastre zincate in ghisa da 15 kg e picchetti rinforzati, un lampada da terra per l'ufficio del turismo di Cogne, uno switch per l'ufficio del turismo di Gressoney-La-Trinité, n. 11 armadi metallici con ante scorrevoli di cui sei per la nuova sede dell'ufficio del turismo di La Thuile, uno per l'ufficio del turismo di Champoluc, due per l'ufficio del turismo di Gressoney-Saint-Jean e due per l'ufficio del turismo di Saint-Vincent, una piantana porta estintore con asta e cartello per l'ufficio del turismo stagionale di Etroubles, n. 3 espositori interni per merchandising/depliant per la nuova sede dell'ufficio del turismo di La Thuile, n. 3 Notebook per gli uffici del turismo stagionali e n. 3 pc fissi, un bancone allestito e brandizzato completo di cassetiera su ruote per la sede dell'ufficio del turismo stagionale del Colle del Gran San Bernardo, un carrello portacasse con gomme per la sede centrale.

Nel corso del 2023 sono stati ceduti a titolo gratuito un gruppo di beni mobili (attrezzature, mobili e arredi con un valore residuale pari a zero) al Comune di Gressoney-La-Trinité, con provvedimento del Direttore Generale reggente n. 33 del 19.09.2023, essendo beni vetusti ma ancora servibili, di proprietà dell'ex A.I.A.T. Monte Rosa Walser poi passata all'Office, collocati presso locali del Comune e inutilizzati da anni da parte dell'Office.

Lo stato patrimoniale è stato aggiornato, oltre che in conseguenza all'acquisto dei suddetti beni mobili inseriti in inventario, anche dall'imputazione dei costi di sviluppo della nuova interfaccia della App Valle d'Aosta Events via web service con la nuova banca dati VIT e porting dell'applicazione su nuova tecnologia flutter (cross platform), della manutenzione straordinaria dell'impianto di illuminazione dell'ufficio del turismo di Courmayeur, dell'impianto antifurto installato presso l'ufficio del turismo di Antey-Saint-André (nuova centralina e tastiera di programmazione).

Il bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 è stato redatto in base alle nuove disposizioni contabili dettate dal D.Lgs 118/2011 e le previsioni di bilancio sono state formulate attenendosi alla normativa vigente, avendo come base le previsioni assestate 2022. E' stato il settimo bilancio pluriennale adottato dall'Office Régional du Tourisme, sebbene la Legge regionale n. 9/2009, istitutiva dell'Ente, preveda ancora un bilancio di previsione annuale, come il Piano Operativo.

Il bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 era allineato dal punto di vista strategico ed operativo con quanto indicato dalle Direttive di programmazione e di indirizzo 2010-2012 (proposte dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2714 del 02.10.2009 e approvate dal Consiglio regionale con deliberazione n. 822/XIII del 21 ottobre 2009), prorogate con aggiornamenti fino al 31 dicembre 2013 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 2723/XIII del 5 dicembre 2012), fino al 31 dicembre 2014 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 485/XIV dell'11 marzo 2014), fino al 30 giugno 2015 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 1025/XIV dell'11 febbraio 2015) e infine prorogate sino all'entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo del settore del turismo regionale (oggetto n. 1852/XIV del 25.02.2016).

In particolare, il bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2023/2025 era allineato con quanto previsto dal Piano Operativo Annuale dell'Office Régional du Tourisme per l'anno 2023, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 06.02.2023.

L'esercizio finanziario 2023 chiude con un avanzo di amministrazione, ottenuto combinando i risultati della gestione di competenza con quella dei residui; il risultato della gestione di competenza evidenzia la capacità dell'ente di utilizzare le risorse che si sono rese disponibili nel corso dell'esercizio, mentre il risultato della gestione dei residui offre utili informazioni sull'esito delle registrazioni contabili effettuate in anni precedenti, il cui esito finale era stato però rinviato agli esercizi successivi (residui attivi e passivi da riportare). Il risultato di amministrazione tiene conto anche della consistenza di cassa.

Il quadro riassuntivo della gestione finanziaria della tabella seguente mette in evidenza il risultato di amministrazione prodotto dalla gestione di competenza e da quella dei residui, fornendo quindi una visione sintetica dei saldi finali del conto del bilancio.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

	Residui	Competenza	Totale
Fondo cassa al 01.01.2023			1.924.789,47
Riscossioni	70.842,47	4.897.972,47	4.968.814,94
Pagamenti	319.331,26	4.228.475,27	4.547.806,53
Fondo cassa al 31.12.2023			2.345.797,88
Residui attivi	5.381,40	162.269,75	167.651,15
Residui passivi	42.200,06	395.206,89	437.406,95

Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti	68.794,39
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale	
Risultato di amministrazione al 31.12.2023	2.007.247,69
Parte accantonata	344.000,00
Parte vincolata	0,00
Parte destinata agli investimenti	0,00
Totale parte disponibile dell'Avanzo di amministrazione	1.663.247,69

Concorre al risultato finale anche il dato del Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) sia di parte corrente che in conto capitale, quale strumento di rappresentazione della programmazione delle spese, finalizzato ad evidenziare con trasparenza ed attendibilità il procedimento di impiego delle risorse acquisite dell'Ente che richiedono un tempo differito negli anni per il loro effettivo utilizzo per le finalità programmate. Evidenzia quindi la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione delle risorse e il loro effettivo impiego. Questa voce ha il compito di garantire la copertura finanziaria alle spese sorte negli esercizi precedenti ed imputate per esigibilità agli esercizi futuri. Con l'attività di riaccertamento ordinario dei residui evidenziata nel proprio provvedimento n. 9 del 8 marzo 2024 sono stati reimputati residui passivi 2023 parte corrente per € 68.794,39 sull'esercizio 2024 e costituito il FPV di parte corrente di pari importo.

ATTIVITA' REALIZZATE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2023

Premessa

A livello generale, nell'anno 2023 l'affluenza turistica è stata notevole e gli uffici territoriali, integrati in periodo estivo dai punti stagionali hanno fatto fronte alla richiesta in maniera ottimale, seppur con notevoli sforzi organizzativi.

Il **ricorso strutturale** (non emergenziale) allo **Smart Working** (con alternanza di giornate in presenza e giornate lavorative da remoto) per la maggior parte dei dipendenti della sede centrale e per un dipendente dell'ufficio booking, secondo uno schema settimanale che definisce - mediante contratto individuale - il numero di giornate in presenza che ogni dipendente è tenuto a rendere, è stato consolidato, sia per la dimostrata funzionalità organizzativa e produttiva rispetto ai risultati attesi nell'anno precedente sia in considerazione della logistica della sede centrale che, per la ristrettezza degli spazi, rende tuttora raccomandabile la riduzione del carico antropico contestualmente presente in ufficio al fine di recuperare gli opportuni distanziamenti sociali e limitare i fattori di disturbo trattandosi di un unico *open space*.

Resta ferma l'impossibilità, per natura della prestazione stessa di front office, di avviare accordi di lavoro agile con gli operatori e gli addetti alle informazioni turistiche degli uffici periferici.

Fabbisogni di personale

Il fabbisogno di personale dell'Ente per il triennio 2022/2024 è stato approvato con tre provvedimenti del Direttore generale, PDG n° 6 in data 27 gennaio 2022 avente a oggetto "Approvazione, ai sensi dell'art. 40, comma 2, della Legge regionale n. 22 del 23 luglio 2010, del piano di programmazione del fabbisogno di personale dell'Ente per il triennio 2022 - 2024", PDG n. 71 in data 1° dicembre

2022 e PDG n. 52 del 28.12.2023 con i quali si modificava la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024 approvata con il precedente PDG 6/2022. La dotazione organica dell'Ente, come approvata con DGR n. 655 in data 7 giugno 2021, risulta superata alla luce delle disposizioni normative in materia di assunzioni di personale a tempo indeterminato per il triennio 2023/2025 (art. 8 L.R. 21 dicembre 2022, n. 32) che, per gli enti del comparto unico regionale, prevedono l'invarianza della spesa di personale vincolandola al solo turn over (spesa teorica su base annua derivante dalle cessazioni, non sostituite, dell'anno precedente e da quelle programmate nel triennio o che intervengano, a qualsiasi titolo, nel medesimo periodo).

L'Office Régional du Tourisme presenta per il 2023 una dotazione organica di 49 posti unitari. Al 31 dicembre 2023, risultano in servizio 45 unità di personale, a cui vanno aggiunte 2 unità di personale collocate in aspettativa senza retribuzione:

- n. 1 (Cat. D, full time) per incarico dirigenziale per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024 (PDG n. 249/2021);
- n. 1 (Cat. C Pos. ec. C2, full time) per vincita di concorso presso l'amministrazione regionale della RAVA per il periodo dal 1° dicembre 2023-31 maggio 2023 (PDG n. 38/2023).

Un dipendente di categoria B Pos. ec. B2, part time all'83,33%, in servizio presso l'ufficio del turismo di Champoluc, è cessato per vincita di concorso presso l'amministrazione regionale (PDG n. 22/2023). Per criticità di reclutamento, l'Ente è ancora in attesa di procedere all'assunzione di n. 1 dipendente da assegnare all'area finanziaria e contabile della sede centrale in sostituzione del dipendente di Cat. D cessato nell'anno 2022 e per il cui posto, con PDG 71/2022 ha ritenuto opportuno rivedere la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2022/24 approvata con PDG 6/2022, andando a sostituire l'assunzione programmata della risorsa di categoria D per l'area finanziaria e contabile della sede centrale con una risorsa di categoria C posizione economica C2 con profilo professionale amministrativo-contabile, anche a fronte del significativo aumento della spesa di personale che l'Ente

previsto e attuato a partire dall'anno 2023 per effetto dei rinnovi dei contratti collettivi di lavoro del comparto unico regionale per i trienni 2019/2021 e 2022/2024 e dell'esigenza di razionalizzare conseguentemente l'organico dell'Ente.

Inoltre con PDG n. 44 del 13 dicembre 2023 è stata approvata, ai sensi dell'art. 43 della L.r. n. 22/2010, la mobilità volontaria di una dipendente (Cat. C, Pos. C2.2), con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e full time, in servizio presso l'ufficio del turismo di Aosta Porta Praetoria, mediante cessione del contratto individuale di lavoro della medesima all'Agenzia Regionale Protezione Ambientale Valle d'Aosta (ARPA) con decorrenza dal 1° gennaio 2024.

Assunzioni a tempo determinato per uffici stagionali

Durante il periodo estivo del 2023, con attingimento dalla graduatoria della selezione pubblica per esami approvata con PDG 40/2022, l'organico è stato implementato di n. 4 risorse a tempo determinato di Cat. B Pos. ec. B2, due destinate full time agli uffici stagionali del Colle del Gran San Bernardo (come da convenzione in essere con l'Association suisse Au Pays du Saint-Bernard) e dell'APE mobile posizionata davanti al Parc animalier di Introd e, per sole due settimane, nei pressi del Parco avventura di Fontainemore, altre due a supporto degli Uffici della Valle del Lys (full time) e della Val d'Ayas (part time 83,33%).

L'ormai strutturale carenza di reperimento di personale stagionale non ha consentito all'Office di garantire la copertura dell'ufficio al Colle del Piccolo San Bernardo per l'estate 2023, seppure dopo avere interpellato tutti i candidati risultati idonei nella selezione, per esami, per l'assunzione a tempo determinato di operatori specializzati (Cat. B - Pos. Ec. Retr. B.2.1), nel profilo di addetto ai servizi turistici, espletata nell'anno 2022 e la cui graduatoria è stata approvata con il citato provvedimento del Direttore Generale n. 40/2022, ed avere esperito ben due chiamate al Centro per l'impiego di Aosta.

Attingendo dalla graduatoria di idonei approvata con il suddetto PDG 40/2022 sono state assunte 3 risorse a tempo determinato per supportare gli uffici di Gressoney-Saint-Jean, Champoluc e Cogne nel corso dell'estate.

Gli uffici stagionali di Valpelline e Etroubles risultano coperti da risorse assunte a tempo indeterminato con contratto di lavoro part-time di tipo verticale su base annua nella misura del 33,33% e pertanto i due uffici sono stati regolarmente aperti.

Stage/ tirocini e Progetti di inserimento lavorativo

L'Office ha dedicato tempo e risorse umane alla gestione organizzativa degli stage e dei tirocini e all'affiancamento degli studenti in alternanza scuola lavoro. Sono state sottoscritte convenzioni con Istituzioni scolastiche superiori della Valle d'Aosta e del Piemonte:

- n. 5 con l'ISTITUTO TECNICO PROFESSIONALE REGIONALE "Corrado GEX" di Aosta;
- n. 1 con l'ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO di Verrès (AO);
- n. 2 con l'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "Rita Levi-Montalcini" di Aquì Terme (AL).

È inoltre stata siglata una convenzione con la cooperativa sociale valdostana TRAIT D'UNION nell'ambito del progetto "Lo sci per tutte le abilità", nato dalla volontà della Regione autonoma Valle d'Aosta di rendere il proprio territorio più inclusivo, accessibile e fruibile da parte delle persone con disabilità motorie, sensoriali e /o intellettive. È stata offerta a una persona con disabilità la possibilità di sperimentarsi in uno degli uffici del territorio per un periodo di stage della durata di tre mesi.

L'Office ha inoltre aderito al bando "TORNO SUBITO" della Regione Lazio (Assessorato Lavoro e nuovi diritti, Scuola e Formazione, Politiche per la ricostruzione e Personale Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione),

accogliendo in stage per un periodo complessivo di sei mesi una studentessa universitaria romana presso l'ufficio di Aosta Porta Praetoria. Torno Subito rappresenta l'iniziativa di punta della Regione Lazio nell'ambito delle politiche giovanili incentrate su processi di mobilità nazionale e internazionale di giovani universitari, laureati e diplomati per favorire l'alta formazione specialistica in settori strategici e innovativi, attraverso la possibilità di realizzare esperienze fuori Regione o all'estero.

Una studentessa valdostana presso l'Università degli Studi di Genova ha manifestato la volontà di effettuare il tirocinio formativo presso l'Office Régional du Tourisme, e pertanto a fine novembre è stata stipulata specifica convenzione di tirocinio curriculare con l'Università degli Studi di Genova della durata di anni cinque, che definisce le condizioni di svolgimento dei tirocini curriculari per gli studenti.

Infine, seppur con esito infruttuoso per assenza di candidature, l'Ente ha partecipato al bando del Progetto di servizio civile regionale "Due mesi in positivo", progetto promosso dall'Assessorato Istruzione, Università, Politiche giovanili, Affari europei e Partecipate - Dipartimento Sovraintendenza agli studi della RAVA e destinato a giovani, dai 16 ai 18 anni che possono vivere un'esperienza di impegno civile in vari settori.

La Formazione

Come noto, al fine di assicurare una formazione permanente e diffusa del personale delle amministrazioni pubbliche, è stata emanata in data 23 marzo 2023 dal Ministro della pubblica amministrazione, Paolo Zangrillo, la direttiva sulla "Pianificazione della formazione e sviluppo delle competenze funzionali alla transizione digitale, ecologica e amministrativa promosse dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" che indica tra l'altro che le Pubbliche Amministrazioni dovranno garantire a ciascun dipendente almeno 24 ore di formazione all'anno. Il Dipartimento Funzione Pubblica promuove interventi formativi rivolti alle amministrazioni e ai loro dipendenti per il rafforzamento delle competenze di base e professionalizzanti, a supporto della

transizione digitale, ecologica e amministrativa e ha messo a disposizione dei dipendenti pubblici corsi di formazione in modalità da remoto (e-learning).

Tutti i dipendenti hanno assolto, superandolo, l'onere formativo previsto dalla Direttiva Zangrillo.

Tramite la piattaforma online "Syllabus", ciascun dipendente - abilitato dall'amministrazione di appartenenza - può fruire di corsi on line con specifico riguardo allo sviluppo delle competenze digitali. Il portale è stato completamente aggiornato e l'accesso allo stesso avviene esclusivamente con credenziali telematiche (SPID, CIE, CNS).

Nel 2022, l'Office ha aderito al progetto pilota del Dipartimento FP rendendo fruibile la piattaforma su base volontaria per alcuni, obbligatoria per altri (i colleghi della sede), per un totale di n. 22 dipendenti partecipanti. Dal 2023, invece, la fruizione di corsi su questa piattaforma è diventata, come indicato dal Ministero, obbligatoria per tutti i dipendenti a tempo indeterminato.

L'offerta formativa ora prevede nuovi corsi (cybersecurity, codice degli appalti, transizione ecologica) e molti altri saranno aggiunti. Ad ogni dipendente sarà assegnato un piano formativo in linea con le mansioni svolte, mentre alcuni corsi saranno obbligatori per tutti i dipendenti.

Tutti i dipendenti sono quindi stati invitati a iscriversi alla piattaforma Syllabus e a frequentare i corsi sulla transizione digitale.

Per l'anno 2023 i corsi frequentati sono stati pari a 14 (n. 11 relativi alle Competenze digitali PA, n. 1 di Transizione Ecologica - la trasformazione sostenibile per la Pubblica Amministrazione, n. 2 di Transizione Amministrativa - Il nuovo Codice dei Contratti pubblici e Cybersicurezza), con una media pro-capite di ore per dipendente pari a 7,15 ore.

Nel 2023 è stata garantita, in modalità e-learning (ad eccezione della formazione in materia di sicurezza, svolta in presenza), la formazione obbligatoria in materia di:

- Anti-corruzione e trasparenza: tutti i dipendenti hanno beneficiato di una formazione in modalità e-learning in materia di prevenzione della corruzione della durata di n. 4 ore, in data 4 maggio 2023, erogata dall'istituto formativo Maggioli (Cristiana Bonaduce, Avvocato. Esperta, formatrice senior ed autrice di pubblicazioni in materia di anticorruzione e trasparenza).

- Codice di comportamento e codice etico: tutti i dipendenti hanno beneficiato di una formazione in modalità e-learning in materia di codice di comportamento e codice etico della durata di n. 4 ore, in data 27 novembre 2023, erogata dall'istituto formativo Maggioli (Cristiana Bonaduce, Avvocato. Esperta, formatrice senior ed autrice di pubblicazioni in materia di anticorruzione e trasparenza).

- Transizione al digitale e privacy: è stato acquistato un pacchetto di corsi formativi dalla ditta Transizione Digitale in materia di informatizzazione di base, transizione al digitale, sicurezza informatica e privacy ed in particolare:
 - tutti i dipendenti hanno seguito i corsi di "Accessibilità ed usabilità degli strumenti informatici (2,15 ore)", "Cyber security (2 ore)" (se non già fruiti nell'anno 2022), "Social network (2,15 ore)" e "Posta elettronica e privacy (2,15 ore)";
 - n. 3 dipendenti hanno seguito i corsi "Web Analytics Italia (2 ore)" e "Seo per la PA (2,15 ore)";
 - n. 1 dipendente ha seguito il corso "Social Network, instagram e facebook (2 ore)";
 - n. 12 dipendenti hanno seguito il corso "Fascicolazione e classificazione (2,30 ore)" e n. 2 il relativo webinar di approfondimento (2 ore);
 - n. 3 dipendenti hanno seguito il corso "Linee guida sicurezza nel procurement ITC (2,15 ore)";

- n. 1 dipendente ha seguito il corso: “Aggiornamento del Piano Triennale per la transizione digitale (2,00 ore)”;
- n. 1 dipendente ha seguito il corso: “Accessibilità: focus sulla creazione dei documenti (2 ore);
- n. 1 dipendente ha seguito il corso: “Obiettivi di Accessibilità (30 minuti)”;
- n. 1 dipendente ha seguito il corso: “Codice etico (2,00 ore);
- n. 1 dipendente ha seguito il corso: “Dichiarazione di accessibilità (1,00 ora).

- Partecipazione on line di tutti i dipendenti alla Giornata della Trasparenza (2,30 ore) organizzata a Roma da IFEL 2023 del 7 novembre 2023;

- Prevenzione dei rischi e sicurezza sui luoghi di lavoro ex D.Lgs n. 81/2008: sono stati erogati i seguenti prescritti aggiornamenti formativi: la formazione base rischio basso in materia di sicurezza (8 ore): n. 1 dipendente, l’aggiornamento della formazione in materia di sicurezza (6 ore): n. 3 dipendenti, la formazione specifica iniziale in materia di sicurezza per Direttore Amministrativo (16 ore) e l’aggiornamento formativo al rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (4 ore).

L’Ente ha altresì realizzato interventi formativi ritenuti necessari per alcuni dipendenti e per i direttori:

- come da previsione sono stati attivati due progetti formativi specifici a sostegno delle competenze tecniche dei lavoratori impiegati negli uffici del turismo: un corso di lingua inglese rivolto a n. 25 dipendenti degli uffici territoriali (su piattaforma digitale di apprendimento, con esercitazioni e momenti interattivi di dialogo con altri discenti e/o con insegnanti madrelingua, per una durata media complessiva di n. 28 ore) e un corso di comunicazione con il pubblico, rivolto a tutti i dipendenti degli uffici territoriali, all’Ufficio Risorse Umane ed all’Ufficio Eventi e Manifestazioni (36 dipendenti complessivi);

- nell'ambito delle *Journées découverte* (formazione conoscitiva diretta tramite visite sul territorio) sono state proposte due mezze giornate di formazione, una coincidente alla riapertura della rinnovata Area megalitica di Aosta (visita guidata della durata di n. 3 ore in data 16 novembre 2023, alla quale hanno partecipato complessivamente n. 15 dipendenti, mentre n. 3 dipendenti hanno partecipato separatamente a visite guidate della durata di 1,30 ore) ed un'altra concernente il restauro del castello di Saint-Marcel e lo studio del patrimonio minerario del Parco del Mont Avic (n. 3 ore nelle mattinate del 22 o del 23 novembre 2023 – formazione seguita complessivamente da n. 30 dipendenti);
- n. 3 dipendenti hanno partecipato alla formazione tecnico-specialistica denominata “Corso di excel completo (base, intermedio ed avanzato)” della durata minima di 9,00 ore con attestato conclusivo;
- n. 1 dipendente ha seguito la formazione di n. 8 ore “Formazione OLP – Servizio Civile”;
- n. 2 dipendenti dell'Ufficio Acquisti e Gare (n. 18 ore) ed il Direttore Amministrativo (n. 24 ore) hanno partecipato alla formazione erogata da InVA nei mesi di maggio/ giugno 2023 in materia di Nuovo Codice Degli Appalti D.Lgs. 36/2023;
- il Direttore amministrativo ha seguito il webinar IFEL della durata di 1,30 ore dal titolo “Bilancio di previsione: Le novità del DM 25 luglio 2023”;
- n. 1 dipendente ha partecipato al corso in modalità e-learning della durata di 4,30 ore denominato “La redazione degli atti amministrativi”;

- n. 15 dipendenti hanno partecipato, da remoto, all'evento annuale in favore del personale degli Enti del comparto unico della Valle d'Aosta "Comunicazione efficace e PA: strumenti per un clima di lavoro positivo", tenutosi nella Sala Maria Ida Viglino di Palazzo regionale, Piazza Deffeyes, 1 di Aosta in data 27 novembre 2023 (3,30 ore).

Re-ingegnerizzazione e progressiva digitalizzazione dei processi

Per favorire il processo di digitalizzazione, nell'anno 2022 l'Ente ha redatto e approvato, con PDG n. 58 del 11.08.2022, il Manuale per la gestione e la conservazione documentale, attraverso il quale vengono delineati i principi e definite le regole per la gestione e la conservazione della documentazione prodotta e archiviata in modo elettronico dalle pubbliche amministrazioni, descrivendo la gestione dei flussi documentali e dell'archiviazione e ed è stato acquisito un nuovo e specifico applicativo informativo della suite WinxPal denominato Olimpo (della quale fanno già parte gli applicativi in uso presso l'Ente) che consente di gestire e tracciare il processo documentale dalla protocollazione, alla gestione e alla sua archiviazione, generando un workflow coordinato fra uffici tramite scrivania digitale, al fine di tendere alla completa dematerializzazione dei flussi documentali e dei processi dell'ente.

L'introduzione del succitato software, a partire dal 9 gennaio 2023, ha dato l'avvio ad un nuovo sistema di classificazione (sulla base di categorie, classi e fascicoli) dei documenti in arrivo ed in partenza dell'ente, che ha comportato inoltre un aggiornamento degli uffici responsabili della gestione e dei relativi operatori e l'adozione di un nuovo iter di protocollazione e trasmissione ai responsabili del procedimento dei documenti in entrata ed in uscita da parte dell'Ufficio Protocollo. Si è reso pertanto necessario e opportuno provvedere all'aggiornamento del manuale per la gestione documentale adottato l'anno 2022: il primo aggiornamento è stato approvato con provvedimento del DA n. 31 del 20.03.2023.

Sedi dell'Ente Office Régional du Tourisme

L'ubicazione dei tredici Offices du Tourisme è rimasta la stessa, salvo quella dell'ufficio di La Thuile. Dopo alcuni anni di attesa, finalmente a fine novembre è stato finalizzato il trasferimento della sede dell'ufficio del turismo di La Thuile presso la struttura comunale all'ingresso del paese (Piazzale della Fiera) e stipulato, con il Comune di La Thuile e il Consorzio operatori turistici La Thuile, un contratto di concessione in uso gratuito dei locali (PDG n. 26/2023). Come la vecchia sede anche i nuovi locali sono concessi dal comune sempre in condivisione con il Consorzio operatori turistici di La Thuile.

Si rammenta che è stato stipulato, nel corso dell'anno 2019, specifico contratto di locazione della durata di anni sei con la Società Guide del Cervino relativo a una porzione dell'immobile denominato Chalet del Golf sito in Comune di Valtournenche in Frazione Breuil, già sede dell'Office du tourisme di Breuil-Cervinia, di proprietà della Società Guide del Cervino. Contestualmente il Comune di Valtournenche, in considerazione dell'importanza attribuita alla presenza di un ufficio di informazione ed accoglienza turistica sia a Valtournenche che a Breuil-Cervinia, ha rinnovato con deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 29.09.2021 la disponibilità a reperire spazi di proprietà comunale a Breuil-Cervinia per l'alloggiamento gratuito della sede dell'Office di Cervinia nel corso del triennio 2022/2024 e a compartecipare, nelle more, alle spese di locazione della sede della Società Guide nella misura del 50% del canone annuale richiesto dalle Guide del Cervino per le annualità 2022-2023-2024. Qualora nel triennio sopra stabilito non si riuscisse a garantire un locale di proprietà comunale idoneo ad ospitare gratuitamente la sede dell'Office du tourisme di Cervinia, il Comune di Valtournenche rinnoverà la compartecipazione alle spese di locazione alle medesime condizioni, per l'ulteriore triennio 2025-2026-2027.

La sede centrale e amministrativa dell'Office è ubicata, sin dalla sua istituzione, presso l'immobile di proprietà del Comune di Aosta sito al primo piano del fabbricato a servizio del parcheggio denominato "Consolata", inizialmente in forza di un contratto di concessione d'uso stipulato tra il Comune di Aosta e l'ex Aiat di Aosta e poi sulla base di un contratto di concessione in uso, per dieci anni, tra il Comune di Aosta e l'Office Régional du tourisme, giunto a scadenza il 31 dicembre 2020. A fine anno 2020 è stata approvata la stipulazione, con il Comune di Aosta, di un nuovo contratto di concessione in uso dei medesimi locali per anni due, con un canone concessorio rideterminato, in aumento, dal Comune di Aosta, dopo 10 anni. Il contratto di concessione in uso, giunto a scadenza al 31.12.2022 è stato rinnovato, alle medesime condizioni economiche al netto dell'adeguamento sulla base degli indici ISTAT, per ulteriori due anni, fino al 31.12.2024.

L'Office régional du tourisme ha continuato a utilizzare il magazzino in Località Lillaz del Comune di Quart (AO) in condivisione con l'Assessorato regionale del turismo, sport, commercio e trasporti dove risulta collocato il proprio materiale.

In alcuni uffici del turismo (La Thuile, Gressoney-Saint-Jean, Saint-Vincent e Ayas-Champoluc) l'Office Régional du Tourisme condivide i locali con i locali Consorzi di operatori turistici, i quali, in esecuzione delle convenzioni sottoscritte con l'Ente, partecipano alle spese annue di funzionamento degli uffici, sulla base del riparto stabilito in relazione alle superfici rispettivamente occupate.

Uffici stagionali e temporanei

Nel corso dell'estate 2023, sono stati attivati 4 punti di informazione turistica stagionali:

- Étroubles
- Valpelline

- Colle del Gran San Bernardo
- Punto Info mobile Ape.

Nello specifico l'ufficio stagionale di Étroubles, è stato trasferito, all'inizio del mese di giugno, dalla sede in Rue Mont Velan in locali di proprietà comunale resisi disponibili, in posizione centrale, ubicati in Piazza Chanoux, certamente più consoni e di maggiore visibilità ed è stato sottoscritto un nuovo contratto di comodato d'uso gratuito con il Comune in sostituzione del precedente (PDG n. 17/2023). L'ufficio stagionale di Étroubles è stato aperto nel periodo compreso tra il 15 giugno e il 15 settembre, al netto di alcuni giorni di chiusura forzata in seguito ad una perdita d'acqua che ha reso l'ufficio temporaneamente inagibile, e nelle due settimane di vacanze natalizie, nel rispetto di quanto definito dallo stesso contratto di comodato.

L'ufficio stagionale di Valpelline dall'estate 2020 è ospitato nella sede della biblioteca intercomunale Abbé Henry di proprietà comunale e a giugno 2023 il Comune ha realizzato degli interventi di manutenzione dei locali della biblioteca ricavandone una porzione separata da destinare a ufficio del turismo stagionale. I lavori si sono protratti fino ai primi giorni di luglio e, grazie all'impegno profuso da parte del personale dipendente dell'Office, dal 5 luglio l'ufficio ha potuto regolarmente aprire al pubblico.

Negli ultimi anni l'Office Régional du Tourisme ha gestito in collaborazione con l'Associazione svizzera Au Pays du Saint-Bernard un punto informazioni al Colle del Gran San Bernardo, nei mesi di luglio e agosto, collocato in uno chalet di legno appositamente locato per la stagione. Dall'estate 2023 vi è la disponibilità di una collocazione più stabile, nell'edificio dell'ex sede della dogana ristrutturato dal Comune di Saint-Rhemy-en-Bosses, dove è stato riservato uno spazio a Punto informazioni turistiche gestito in continuità dall'Office Régional du Tourisme e dall'Associazione svizzera Au Pays du Saint-Bernard nei mesi di luglio e agosto in forza di un contratto di comodato d'uso gratuito (PDG n. 20/2023). I nuovi locali sono stati arredati e debitamente allestiti nel corso del mese di giugno, rendendo l'ufficio perfettamente attivo dal 1° luglio.

Infine, nel 2022 l'Office Régional du Tourisme ha acquistato un'Ape Piaggio brandizzata e allestita modello shop da destinare quale ufficio del turismo mobile, che è stata collocata per circa un mese ad Introd, di fronte al Parc Animalier e ricoverata nel periodo invernale in un garage del Comune. Durante la stagione estiva 2023 l'Ape è stata nuovamente posizionata di fronte al Parc Animalier, visto il positivo riscontro avuto l'anno precedente. Per 15 giorni di agosto l'Info Point mobile è stato trasferito (con l'assistenza di un carroattrezzi) a Fontainemore di fronte al Parco avventura. Il posizionamento sperimentale dell'Ape presso il Parco avventura ha rappresentato l'adeguata risposta ad una esplicita richiesta del Sindaco del Comune di Fontainemore di verificare e capire la tipologia di clientela e i numeri di turisti da intercettare nei pressi di un attrattore turistico frequentato nella bassa valle.

I servizi offerti

Oltre alle informazioni turistiche, gli uffici del turismo erogano, da alcuni anni, anche una gamma, sempre più ampia, di servizi per il turista grazie all'attivazione di collaborazioni e sinergie - regolate da apposite convenzioni - tra l'Office Régional du Tourisme e i principali player, pubblici e privati, del turismo valdostano, che hanno portato gli uffici a trasformare progressivamente il proprio modo di lavorare e di relazionarsi con il turista in modalità maggiormente *marketing oriented*.

L'attività di vendita di servizi e prodotti è diventata, via via, sempre più rilevante (ancorché non prevalente) ed è proseguita anche nel corso del 2023. Negli Offices du tourisme si trova in vendita:

- materiale informativo prodotto dall'Ente, come le carte escursionistiche di tutte le aree turistiche della Valle d'Aosta, la Guida Bimbi "Diverti Mappe", il libro "Fiabe nel bosco";

- materiale informativo prodotto da terzi: la Guida ufficiale della Via Francigena e le credenziali del pellegrino, la Guida del Cammino Balteo, il libro illustrato per ragazzi “Alpinisti da favola”;
- la Aosta Valley Tourist Card, prodotta dalla società Golden Snow S.r.l. in collaborazione con Adava;
- gadget della linea merchandising dell’Ente: berretti, guanti, shopper, zaini, tazze, borracce, quaderni, calamite ecc. con il marchio cuore;
- servizi turistici venduti per conto terzi: la vendita di servizi per conto terzi necessita della sottoscrizione di apposite convenzioni tra l’Ente ed i partner pubblici o privati per conto dei quali viene venduto il servizio. Di seguito le convenzioni attive nell’anno 2023:
 - con la Soprintendenza ai beni culturali per la vendita dei biglietti di ingresso ai castelli e ai siti archeologici della città di Aosta presso sette uffici: Antey-Saint-André, Aosta, Champoluc, Cogne, Courmayeur, Pont-Saint-Martin e Saint-Vincent;
 - con la società Funivie Monte Bianco S.p.a. per la vendita, presso tutti gli uffici del turismo dei biglietti per la salita a Skyway Monte Bianco, ad eccezione dell’ufficio del turismo di Courmayeur;
 - con il Forte di Bard per la vendita dei biglietti di ingresso alla Fortezza, ai musei e alle mostre temporanee presso i sette uffici di cui sopra;
 - con la Cervino S.p.a. per la vendita degli skipass dei comprensori sciistici di Cervinia, Valtournenche, Chamois e Torgnon presso gli uffici del turismo della Valle del Cervino (Breuil-Cervinia, Valtournenche e Antey-Saint-André);
 - con la Associazione Abbonamento Musei.it per la vendita degli abbonamenti Musei Piemonte+ Valle d’Aosta e Lombardia + Valle d’Aosta presso gli uffici del turismo di Aosta, Courmayeur e Pont-Saint-Martin;
 - con il Consorzio regionale per la tutela, l’incremento e l’esercizio della pesca in Valle d’Aosta per il rilascio e la vendita dei permessi pesca presso tutti gli uffici del turismo fatta eccezione per quelli di Aosta e Antey-Saint-André.

- con la società Arriva Italia S.r.l., tramite una convenzione firmata nel 2022 e attivata a marzo 2023, per la vendita dei titoli di viaggio dei bus diretti a Milano e Torino, presso tutti gli uffici del turismo (tranne quello di Aosta) tramite il portale di E-commerce della predetta azienda, oltre alla vendita di biglietti delle linee TPL (navette locali per le valli Ferret e Veny e per le frazioni) da parte dell'ODT di Courmayeur e dei biglietti del trasporto pubblico locale presso l'Ufficio del turismo di La Thuile, tramite convenzioni sottoscritte e attivate nel corso del 2023 (PDG n. 18/2023 e n. 19/2023);
- con la Struttura biodiversità, sostenibilità e aree naturali protette della Regione, per la vendita dei biglietti di ingresso al Museo regionale di scienze naturali Efisio Noussan di Saint-Pierre (a partire dal mese di novembre 2023), presso gli stessi sette uffici assegnatari della biglietteria dei Castelli (PDG n. 28/2023).

Infine a luglio è stata approvata e sottoscritta apposita convenzione con la Proloco Lo Coer di Votornen per la vendita presso gli uffici di Breuil-Cervinia, Valtournenche e Antey-Saint-André dei biglietti di ingresso alla manifestazione "Veilà di Votornen 2023" in programma il 26 agosto (PDG n. 31/2023), manifestazione poi annullata a causa della meteo avversa.

Materiale informativo

Nel corso dell'anno 2023, l'Office ha proceduto, come di consueto, all'aggiornamento e alla ristampa degli opuscoli e del materiale informativo in esaurimento, e precisamente il seguente:

- **Cartine a strappo di località:**
 - Aosta
 - Ayas/Brusson
 - Breuil-Cervinia/Valtournenche

- Media Valle del Cervino
 - La Thuile
 - Courmayeur
 - Gressoney-Saint-Jean/Gressoney-La-Trinité
 - Saint-Vincent/Chatillon
 - Cogne
- **Cartine escursionistiche di località:**
 - Aosta e dintorni
 - Monte Cervino
 - Monte Bianco
 - Gran Paradiso Valle di Rhêmes e Valgrisenche
 - Gran Paradiso Valle di Cogne
 - Gran San Bernardo
 - Monte Rosa Lys
 - Monte Rosa Evançon
- **Passeggiate facili di località:**
 - Valle di Gressoney in italiano e francese/inglese
 - Monte Cervino in italiano e francese/inglese
 - Val d' Ayas in italiano e francese/inglese
 - Monte Bianco in italiano e francese/inglese
 - Gran Paradiso Stambocco in italiano e francese/inglese
 - Gran Paradiso Marmotta in italiano e francese/inglese
 - Saint Vincent e media valle in italiano e francese/inglese
 - La Plaine in italiano e francese/inglese
 - Valle centrale in italiano e francese/inglese

- **Mini Guide turistiche di località:**
 - Guida località Cogne e Aymavilles (italiano, francese)
 - Guida località Breuil-Cervinia e Valtournenche (italiano)
 - Guida località La Thuile (italiano, francese, inglese)
 - Guida località Val d'Ayas (italiano, francese, inglese)
 - Guida località Valle del Lys (italiano, francese, inglese)
 - Guida località Valli del Gran Paradiso (italiano, francese)
 - Guida località Courmayeur Mont Blanc (italiano, francese)

- **Guida Valle d'Aosta** (italiano, francese, inglese, tedesco, spagnolo): la cui realizzazione è stata commissionata nell'anno 2022
- **Pieghevole Cammino Balteo** (italiano/francese)
- **Pieghevole Passeggiate Regionali** (italiano/francese)
- **Pieghevole Itinerari della spiritualità** (italiano/francese e inglese/spagnolo)
- **Pieghevole A piedi sulla neve** (italiano/inglese)
- **Pieghevole Benvenuti in Valle d'Aosta Map** (italiano, francese, inglese, tedesco)
- **Segnalibri app Valle d'Aosta Events** (italiano, francese e inglese)
- **Adesivi con logo Cuore Valle d'Aosta**

Come previsto dal POA 2023, l'Office in collaborazione con il Bureau Régional pour l'Ethnologie et la Linguistique - BREL ha realizzato un opuscolo di leggende valdostane dal titolo "Leggende del Cammino Balteo": le ventitré tappe del Cammino Balteo si sposano con ventitré leggende in italiano e in francoprovenzale, un cammino nella cultura e nella tradizione di un territorio, ricco di personaggi caratteristici, antichi miti e di un fascino senza tempo (PDA n. 92/2023). Valutato che l'interesse per tale prodotto è

limitato ad una ristretta nicchia di utenza, appassionata di leggende del territorio e di dialetto francoprovenzale, l'opuscolo è stato stampato in n. 2.000 copie, distribuite a tutti gli uffici del turismo e al BREL (PDA n. 102/2023).

Gadget e materiale in vendita

Nell'anno 2022, l'Office ha riassortito e implementato il proprio catalogo di gadget brandizzati Valle d'Aosta in vendita presso gli uffici del turismo con i seguenti articoli:

- Berretti e scaldacollo invernali in differenti colori:
 - berretto rosso con logo ricamato in grigio
 - berretto bianco con logo ricamato in grigio
 - berretto a righe lime con logo ricamato in grigio
 - stretch ring with coulisse nero con logo ricamato in grigio
 - stretch ring with coulisse nero con logo ricamato in rosso
 - stretch ring collo bianco con logo ricamato in grigio
 - stretch ring collo bianco con logo ricamato in rosso

- Shopper bicolor in TNT
- Calamite con logo Cuore Valle d'Aosta
- T-Shirt in tre taglie e tre colori (S bianca, M rossa, L nera)

In via sperimentale sono stati acquistati direttamente dall'IVAT per la vendita, esclusivamente nell'ufficio di Aosta, alcuni oggetti di artigianato sotto elencati:

- Galletto piccolo
- Galletto medio

- Tagliere
- Mucca in ceramica tatà
- Stambecco in ceramica tatà
- Coppa dell'amicizia 4 becchi

In relazione agli esiti della vendita degli oggetti di artigianato si valuterà se consolidarne la vendita, dove (ovvero in quali uffici) e per quali articoli.

Nel corso dell'anno 2022 l'Office ha, altresì, venduto presso i propri uffici i seguenti prodotti:

- **Aosta Valley Card family e individuale**
- **Tessera Abbonamento Musei Lombardia + VdA**
- **Tessera Abbonamento Musei Piemonte + Vda**
- **Guida Cammino Balteo**
- **Guida Tour du Mont Blanc**
- **Guida Lonely Planet Valle d'Aosta**
- **Guida ufficiale La via Francigena (italiano e inglese)**
- **Credenziali del pellegrino**

L'Office ha infine provveduto a rinnovare l'accordo con il consorzio pesca per vendere alcune tipologie di permessi, a riassortire le tessere per la vendita di servizi e abbonamenti e ad acquistare specifiche guide turistiche, come di seguito elencato:

- **Permesso pesca:**

- Giornaliero riserve a cattura con permesso annuale
- Giornaliero riserve a cattura senza permesso annuale
- Giornaliero riserve no-kill senza permesso annuale
- Giornaliero riserve speciali con permesso annuale
- Giornaliero riserve speciali senza permesso annuale

La App Valle d'Aosta events

La App Valle d'Aosta Events è stata sviluppata dall'Office Régional du Tourisme nell'anno 2019. Si tratta di una APP gratuita, in tre lingue (italiano, francese e inglese), disponibile sia sullo store di Apple (per i dispositivi IOS) sia sullo store di Google (per i dispositivi Android). Nata per far conoscere e promuovere gli eventi e le numerose manifestazioni organizzate in Valle d'Aosta, negli anni è stata arricchita di nuove sezioni dedicate alle attività organizzate e alla ristorazione. Essendo la sorgente dati della App, la banca dati V.I.T. del portale turistico regionale e appurato che l'efficacia dell'App è strettamente correlata all'aggiornamento costante delle informazioni presenti, è evidente quanto rilevante sia il costante inserimento e aggiornamento dei contenuti nella banca dati V.I.T., per la restituzione di informazioni esaustive e sempre aggiornate sulla App.

Durante l'anno 2023 la App Valledaosta Events è stata scaricata da 13.590 utenti (01/01/2023 -31/12/2023) e i download totali fino al 31 dicembre 2023 sono stati 56.188.

La programmazione delle notifiche push (1 o 2 a settimana, a seconda dei periodi e della concentrazione di eventi) ha fatto sì che durante il corso dell'anno gli utenti venissero informati costantemente sulle manifestazioni più significative tra quelle in programma con una notifica specifica.

Durante l'anno 2023, in seguito alla re-ingegnerizzazione della banca dati V.I.T., è stato necessario da parte dell'Office Régional du Tourisme far sviluppare una nuova interfaccia via web service tra la applicazione Valle d'Aosta Events e la nuova banca dati VIT e contestualmente la applicazione è stata spostata sulla nuova tecnologia flutter (cross-platform), più evoluta (PDA n. 51/2023)

Valutato che non tutti scaricano la App e consultano il portale turistico regionale, nel corso dell'anno 2022 l'Office Régional du Tourisme, su richiesta di Adava, ha ideato e realizzato una locandina (a produzione mensile o quindicinale nei mesi ad alta affluenza turistica e concentrazione di eventi), destinata alle strutture ricettive per la stampa e distribuzione nelle camere degli ospiti o ai tavoli della colazione, che riepiloga le sei manifestazioni più significative del periodo, aggiungendo una piccola notizia di attualità/curiosità/aneddoto e il QR code per scaricare la APP gratuita Valle d'Aosta Events. La locandina (un PDF formato A4) è stata realizzata dalla redazione interna dell'Office, su un layout grafico predisposto, e trasmessa mensilmente (o quindicinalmente) a tutto il data base delle strutture ricettive anche nel corso dell'anno 2023.

Le manifestazioni

Nell'anno 2023, oltre ad aver riproposto, con varianti e alcuni elementi di novità, le due rassegne storiche Musicastelle e Fiabe nel bosco, l'Office ha organizzato per il secondo anno l'evento, in collaborazione con il Consiglio regionale e con l'Associazione Lingotto Musica di Torino, dal titolo "Note dal Cammino Balteo" e ha testato un nuovo evento, riprendendo un format già sperimentato con successo alcuni anni fa: il Camp di Magia per bambini e ragazzi.

MUSICASTELLE

Negli ultimi tre anni Musicastelle si è definitivamente trasformata in un vero e proprio attrattore e motivazione di viaggio, raggiungendo una visibilità e una notorietà mediatica nazionale di assoluto rispetto, grazie alla quale è entrata anche a far parte della Rete dei Festival Italiani di Musica in Montagna costituitasi nel 2021 per fare fronte comune, tra Festival simili nel concept e nella filosofia, nei confronti del Governo italiano affinché, nella definizione delle regole anti-Covid e dei vincoli di fruizione delle aree di spettacolo, fosse prevista una disciplina speciale per le peculiari caratteristiche di queste tipologie di concerti, che si svolgono all'aperto in spazi non delimitati.

Il cartellone dell'edizione 2023 di "Musicastelle" ha previsto **sei concerti** all'aperto, nella solita formula pomeridiana e gratuita, con due appuntamenti autunnali:

- Sabato 17 giugno 2023, ore 16 - Saint-Rhémy-en-Bosses, Loc. Crévacol - ComaCose
- Sabato 1° luglio 2023, ore 15 - Morgex, Loc. Lago d'Arpy - Fabio Concato
- Domenica 9 luglio 2023, ore 15 - Rhêmes-Notre-Dame, Loc. Fos - Eugenio in Via di Gioia
- Sabato 15 luglio 2023, ore 15 - Ollomont, Conca di By - Baustelle
- Sabato 9 settembre 2023, ore 14 - Emarèse, Loc. Erésaz - Max Gazzè
- Sabato 30 settembre 2023, ore 12 - Fontainemore, Loc. Coumarial - Alex Britti

Per il concerto del 9 settembre è stata stipulata una convenzione con L'Istituto Musicale Pareggiato (Conservatoire de la Vallée d'Aoste) per la realizzazione del concerto con Max Gazzè, il cantautore romano proponeva infatti una tournée particolare per l'estate 2023, esibendosi con le orchestre locali ad ogni concerto.

È stato aggiornato il sito web dedicato alla manifestazione (musicastellevda.it), ed è stata realizzata una campagna pubblicitaria web e social a sostegno della rassegna.

Anche per l'edizione 2023 è stata garantita, prioritariamente, la partecipazione ai concerti a coloro che hanno unito un soggiorno in una struttura ricettiva della Valle d'Aosta prenotata sulla piattaforma ValledaostaBooking. Tale scelta, coerente con la finalità turistica della manifestazione, intende sfruttare la leva motivazionale del concerto per attrarre soggiorni di turisti in Valle d'Aosta ad inizio e a fine stagione. I partecipanti con soggiorno prenotato sulla piattaforma BookingValledaosta hanno, comunque, rappresentato anche nel 2023 una quota non trascurabile dei partecipanti complessivi. In totale, su sei concerti, nel 2023 sono stati venduti tramite il sito BookingValledaosta 272 soggiorni, per complessive 611 persone provenienti principalmente da Piemonte (41%) e Lombardia (39), seguiti da Liguria (9%), Emilia-Romagna (3%), Toscana (3%), Sicilia (1,5%), Veneto (1,5%).

I partecipanti che non hanno prenotato un soggiorno tramite BookingVdA ma che hanno partecipato ai concerti prenotando il proprio biglietto sulla piattaforma Eventbrite (piattaforma gratuita utilizzata dall'Office per la biglietteria di Musicastelle) sono stati mediamente oltre la metà dei partecipanti complessivi. I valdostani hanno rappresentato mediamente il 30% del pubblico (con concerti dove sono scesi al 24% e concerti dove sono saliti al 43%).

La manifestazione continua ad essere molto apprezzata dal pubblico, eterogeneo e mutevole a seconda dell'artista in programma, facilmente verificabile dai commenti presenti sulla pagina Facebook Musicastelle.

FIABE NEL BOSCO

L'organizzazione della rassegna "Fiabe nel bosco", rassegna estiva di spettacoli per bambini, è stata affidata, anche per l'edizioni 2023, alla compagnia teatrale ATIR con sede a Milano. Nel 2022 il palinsesto delle fiabe aveva subito un importante cambiamento abbandonando i grandi classici della narrativa per bambini ed introducendo un nuovo personaggio, il Dahu, le cui avventure sono raccontate nelle sei storie rappresentate dalla compagnia teatrale. Nell'edizione 2023 si sono aggiunte due nuove storie del Dahu per variare la proposta dell'edizione 2022.

La programmazione di Fiabe nel bosco prevede, da ormai diversi anni, sei appuntamenti per ciascuna località/sistema di località, concentrati in due fine settimana consecutivi.

Nel 2023 sono stati realizzati un totale di 42 spettacoli nei comuni di seguito elencati ed individuati sulla base della propensione familiare della rispettiva offerta turistica:

- Gressoney-Saint-Jean
- Brusson
- Torgnon e La Magdeleine
- Valpelline, Bionaz e Ollomont
- Rhêmes-Notre-Dame, Rhêmes-Saint-Georges e Introd
- Morgex e La Salle
- Champorcher

La partecipazione è stata come sempre importante, con numeri di spettatori oscillanti tra le 50 e le 120 persone (tra bambini e adulti accompagnatori) pur a fronte di una minima comunicazione, con ciò dimostrando che la rassegna è ormai radicata nella proposta turistica estiva della Valle d'Aosta.

MAGIC SUMMER CAMP

Sempre con riferimento al target famiglie con bambini l'Office ha organizzato e testato un nuovo evento nell'estate 2023, riprendendo un format già sperimentato con successo alcuni anni fa: il Camp di Magia per bambini e ragazzi. L'idea nasce dal fatto che la Valle d'Aosta, e precisamente Saint-Vincent, ospiterà nel 2024 i Campionati Europei di magia.

Il Magic Summer Camp si è svolto regolarmente, come previsto dal POA, dal 3 all'8 luglio a Saint-Vincent, con il seguente programma:

- dal 3 al 7 luglio: n. 5 lezioni di scuola di magia dalle ore 15:00 alle 18:30
- il 7 luglio alle ore 21:00: Magic Show dei maestri di magia
- l'8 luglio alle ore 21:00: Gran Gala Show dei maestri di magia con i bambini

La partecipazione prevedeva una quota di iscrizione pari a: € 80,00 (ottanta) per l'intera settimana di camp e a € 20,00 (venti) per il singolo pomeriggio di lezione.

NOTE DAL CAMMINO BALTEO

Nell'anno 2022, grazie ad un finanziamento ottenuto dalla Fondazione Compagnia di San Paolo a valere sul bando *"In luce. Valorizzare e raccontare le identità culturali dei territori"*, l'Office ha ideato e prodotto una nuova rassegna, *"Note dal Cammino Balteo"*, organizzata in partnership con il Consiglio regionale e l'Associazione Lingotto Musica di Torino. L'idea progettuale *"Note dal Cammino Balteo"* nasce per valorizzare il Cammino Balteo, il prodotto escursionistico e culturale ad anello della Valle d'Aosta che, sviluppandosi in 23 tappe con partenza da Pont-Saint-Martin e ritorno a Pont-Saint-Martin, attraversa oltre 40 Comuni valdostani di media e bassa quota, ricchi di siti e attrattori culturali facenti parte del patrimonio cosiddetto *"minore"*, per la maggior parte sconosciuto e, soprattutto, chiuso al pubblico.

Note dal Cammino Balteo attenziona alcune tappe del percorso, scegliendo quelle maggiormente ricche di patrimonio culturale e artistico, che viene messo in luce, aperto e reso visitabile in alcuni fine settimana dell'anno, in occasione delle cosiddette *"Tappe evento"*. L'obiettivo del progetto è duplice: promuovere il prodotto Cammino Balteo e allargare il pubblico dei potenziali fruitori, andando a coinvolgere quell'ampio target di persone, amanti dell'outdoor ancorché non propriamente sportivi, che amano l'arte, la cultura in senso ampio, la musica e i viaggi di scoperta del territorio.

Nel 2023 ha avuto luogo la seconda fase della rassegna con 5 appuntamenti durante specifici fine settimana della primavera e dell'autunno. Durante le tappe evento, alcune località di fine tappa vengono animate da concerti ed i siti culturali sul percorso normalmente chiusi al pubblico vengono aperti e resi visitabili. Intorno a queste "occasioni speciali" il progetto prevede la costruzione di vere e proprie proposte turistiche di fruizione del prodotto Cammino Balteo attivando tutti i servizi turistici necessari (transfer, trasporto bagagli, pranzo al sacco, pernottamento).

La rassegna ha suscitato, sin da subito, un grande interesse. La partecipazione all'edizione 2023 è stata discreta in occasione delle tappe evento della primavera e delle tappe autunnali.

Il programma dell'edizione 2023 è stato il seguente:

- **15/16 aprile** (tappe 4, 22 e 23): che ha interessato i Comuni di Donnas, Bard, Arnad, Issogne e Verres. Il programma prevedeva le visite ai borghi medievali di Donnas e Bard, e le aperture straordinarie della prevostura di Saint-Gilles a Verrès, della Cappella Saint-

Suaire di Issogne, del Santuario della Madonna delle nevi di Machaby e di Château Vallaise dove, sabato 15 aprile si è svolto, nel giardino, il concerto del Quintetto Bislacco (violino, viola, violoncello, contrabbasso, mandolino/chitarra);

- **29/30 aprile** (tappa 15): che ha interessato i Comuni di Avier, Avise ed Introd. Nonostante la meteo non particolarmente favorevole il programma si è regolarmente svolto sia con riferimento al cammino, accompagnati dalle guide escursionistiche e naturalistiche, sia con riferimento alle aperture straordinarie e alle visite guidate al castello di Avise, al castello La Mothe di Arvier, al castello di Introd e al Museo Giovanni Paolo II a Les Combes (Introd). I concerti della Compagnia La Rossignol (Musica e danze rinascimentali) e di Anna Tifu Tango Quartet (violino, bandoneon, pianoforte, contrabbasso), causa meteo avversa, non hanno potuto svolgersi all'aperto nelle corti del castello La Mothe e del castello di Introd ma sono stati "recuperati" nelle adiacenti chiese di Arvier e di Introd con notevole successo di pubblico, nonostante la pioggia.

- **6/7 maggio** (tappa 8): che ha interessato i Comuni di Châtillon, Torgnon, Saint-Denis e Verrayes. Il programma si è regolarmente svolto con le aperture straordinarie e le visite guidate alle Cappelle di Saint Pantaléon e Saint-Evance con concerto all'aperto del Coro G diretto da Carlo Pavese al Colle di Saint Pantaléon, e le aperture straordinarie con visita alla Cappella di San Michele a Marseiller (Verrayes) e al castello di Cly con concerto di archi e fiati a cura del Conservatoire de la Vallée d'Aoste.

- **14/15 ottobre** (tappe 9 e 10): che ha interessato i Comuni di Saint-Marcel, Fénis, Nus e Aosta. Il programma si è regolarmente svolto con l'apertura straordinaria del Castello di Saint-Marcel con concerti a cura della SFOM (Fondazione Maria Ida Viglino per la cultura musicale) e la visita del castello di Fénis (originariamente non prevista) al termine della tappa. Il giorno dopo, la tappa 10 si è conclusa con l'apertura straordinaria e la visita guidata al Castello Cantore di Aosta.

- **28/29 ottobre** (tappe 17 e 18): che ha interessato i Comuni di Villeneuve, Aymavilles, Jovençon e Gressan. Anche questa ultima tappa evento si è regolarmente svolta ma il programma ha dovuto subire alcune variazioni a causa della chiusura del sentiero che porta al ponte acquedotto di Pont d'Ael a causa dell'incendio che in estate ha distrutto il bosco della zona. Le aperture e le visite straordinarie hanno interessato i siti di Châtel Argent a Villeneuve (in luogo del Ponte acquedotto Pont d'Ael), la Chiesa di Santa Maria Assunta di Villeneuve, la Chiesa di Saint Léger a Aymavilles, dove, il sabato 28 ottobre pomeriggio si è svolto il concerto per flauto (Rebecca Viora) e arpa (Anna Artesano). Il programma della domenica non ha subito variazioni e si sono regolarmente svolte la visita del Castello di Aymavilles e l'apertura straordinaria con visita della Chiesa Sainte Marie Magdeleine di Gressan. Il concerto finale e conclusivo della rassegna, previsto ad Aosta domenica 29 ottobre si è svolto presso il teatro Splendor, in luogo dell'Area megalitica di Saint-Martin, in quanto la riapertura dell'area megalitica dopo i lavori di ampliamento, attesa per l'estate 2023 è slittata al 10 novembre 2023 e non è stato possibile utilizzare tale location. Il concerto per violino e pianoforte (Sergej Krylov e Alexandra Dovgan) ha registrato un grande successo di pubblico concludendo degnamente e nel migliore dei modi la seconda edizione del progetto Note dal Cammino Balteo.

Le manifestazioni sostenute dall'Office Régional du Tourisme con contributo

Nel rispetto del Regolamento per la concessione di contributi economici ad enti pubblici, enti privati, associazioni, comitati, istituzioni, approvato con Provvedimento del Direttore Generale n. 68 del 17.11.2022 in sostituzione di quello approvato con PDG n. 40/2016 e successivamente modificato con PDG n. 172 del 19.12.2014 e n. 26 del 20.02.2017, nel corso dell'anno 2023 sono stati concessi contributi ai vari enti ed organizzatori privati di eventi che hanno presentato domanda entro la scadenza del 28 febbraio 2023 (termine prorogato rispetto a quello del 31 gennaio previsto dal Regolamento così come richiesto dal CPEL con proprio parere al Piano Operativo 2023 trasmesso in data 24.01.2023 (prot. 98/2023).

Con PDG n. 50/2023 è stata poi approvata la modifica del termine di presentazione delle istanze di contributo di cui all'articolo 5, comma 1 del *Regolamento per la concessione di contributi economici ad enti pubblici, enti privati, associazioni, comitati, istituzioni*, portando la scadenza per la presentazione delle domande al 28 febbraio di ogni anno.

Rammentato che il Piano Operativo dell'Office Régional du Tourisme per l'anno 2023, approvato con la DGR 109/2023, stabiliva, in linea con i piani operativi precedenti, in € 130.000,00 l'ammontare del fondo destinato alla concessione di contributi per la realizzazione di attività/eventi di animazione locale indicativamente così ripartito:

- **€ 40.000,00** per finanziare eventi itineranti, che interessano più ambiti territoriali, tenuto conto che negli anni sono sempre più numerose le domande di contributo a sostegno di rassegne itineranti sul territorio regionale, con più appuntamenti, distribuiti su più comprensori turistici;
- **€ 90.000,00** da ripartire sui seguenti nove ambiti territoriali (indicativamente € 10.000,00 cadauno):
 1. Monte Rosa – Valle del Lys;
 2. Monte Rosa – Valle di Ayas;

3. Valle Centrale Bassa;
4. Valle Centrale Media;
5. Valle del Cervino;
6. Aosta e dintorni;
7. Gran Paradiso (Cogne + altri Comuni);
8. Gran San Bernardo;
9. Monte Bianco Valdigne;

nell'anno 2023 l'Office, con PDG n. 9/2023, ha concesso contributi per sostenere l'organizzazione di n. 44 manifestazioni per una spesa complessiva di € 130.000,00.

I parametri utilizzati per la valutazione delle iniziative proposte sono stati i seguenti:

- la valenza territoriale della manifestazione (premiando quelle che coinvolgono più Comuni rispetto a quelle puntuali),
- la capacità della manifestazione di valorizzare componenti dell'offerta turistica locale (tradizione, patrimonio culturale e paesaggistico, produzioni tipiche dell'artigianato e dell'enogastronomia),
- il coinvolgimento attivo della comunità locale e degli operatori privati e la capacità dell'evento di radicarsi nel territorio e di costituire, nel tempo, un attrattore turistico.

Valle d'Aosta Booking

La piattaforma Valle d'Aosta Booking delle strutture ricettive valdostane è stata ideata, progettata e sviluppata grazie ad un accordo tra Federalberghi, ADAVA e l'Assessorato regionale al turismo, in forza del quale gli operatori della ricettività turistica

della Valle d'Aosta utilizzano la piattaforma di booking on line sviluppata da Federalberghi - per il tramite della software house Vertical Booking. A valle del sopracitato accordo sottoscritto tra Federalberghi, ADAVA e l'Assessorato regionale al turismo, Adava ha concesso in comodato d'uso gratuito all'Office Régional du Tourisme il cruscotto della piattaforma Valle d'Aosta Booking, grazie al quale tutti gli uffici del turismo e l'ufficio booking Valle d'Aosta possono formulare preventivi per la clientela che si rivolge ai predetti uffici ai fini della ricerca di alloggio, attivare promozioni e convenzioni, controllare in tempo reale l'andamento delle prenotazioni e delle disponibilità delle camere nelle varie località e prestare assistenza agli operatori nel caricamento delle camere e dei relativi prezzi e disponibilità.

Ai fini del miglioramento delle performance di vendita delle camere attraverso il portale Booking Valle d'Aosta, l'Office Régional du Tourisme ha stanziato, a partire dall'anno 2021, un budget da destinare a campagne di web marketing volte a migliorare l'indicizzazione del portale sui motori di ricerca e a veicolare sul portale nuovo traffico, con l'obiettivo di convertire la visita in prenotazione.

A fine anno 2022 è stato affidato il servizio di gestione e aggiornamento del sito www.bookingvaalledaosta.it e di sviluppo e realizzazione di azioni di web/social media marketing a sostegno del traffico e della visibilità on line del portale medesimo per il periodo 1° gennaio 2023-31 dicembre 2024. Pertanto nel corso dell'anno 2023 le azioni e le campagne di web marketing sono proseguite, con un'articolazione distinta in campagne *always on* (=sempre accese per tutto l'anno,) di tipo display e SEM, che mirano a meglio posizionare il sito bookingvalledaosta.it sui motori di ricerca e a migliorarne la visibilità in rete e campagne stagionali (display SEM e social) focalizzate su alcuni elementi specifici dell'offerta turistica regionale.

Le prenotazioni originate dalla piattaforma Valle d'Aosta Booking sono aumentate notevolmente rispetto all'anno 2020, dove non vi erano campagne attive.

Le adesioni al Valle d'Aosta Booking hanno raggiunto un numero importante di strutture ricettive pari a 407 alla fine dell'anno 2023.

L'ufficio Booking Valle d'Aosta, incardinato da alcuni anni presso gli uffici turistici di Saint-Vincent e Pont-Saint-Martin, ha gestito a partire dall'anno 2022, il VDA Visitors & Convention Bureau, una competenza nuova, ceduta all'Office Régional du tourisme dall'Assessorato regionale al turismo, che lo aveva istituito nell'ambito di un progetto finanziato dal Ministero del Turismo. L'Assessorato, nell'ambito di tale progetto, aveva realizzato il sito web [www. Vdaconvention.it](http://www.Vdaconvention.it), che presenta l'offerta completa di location (indoor e outdoor, pubbliche e private) in grado di accogliere diverse tipologie e dimensioni di eventi (convegni, eventi, riunioni, meeting, viaggi di gruppo ecc..). La gestione del sito e della mail collegata è stata presa in carico, dal 2022 e continuata nel 2023, prevalentemente dagli OdT di Courmayeur e La Thuile, mentre l'ufficio Booking presidia quotidianamente le caselle di posta elettronica booking@turismo.vda.it oltre alla centrale telefonica Booking. Le richieste di sistemazione per gruppi lavorate dall'ufficio booking tra gennaio e dicembre 2023 ammontano a complessive 329 pratiche per 1.681 notti.

Newsletters e social media

Da alcuni anni ormai, l'Office Régional du tourisme, continua l'invio periodico di newsletter ai contatti presenti nel database dell'Ente, come tra l'altro evidenziato nel Piano Operativo Annuale, utilizzando la piattaforma Mailup. Lo strumento della newsletter è in effetti uno strumento di comunicazione che si rileva prezioso, utile ed efficace e con un ottimo rapporto costi/benefici.

Complessivamente, nell'anno 2023, sono state inviate 16 newsletter, di cui:

- 8 in lingua italiana a tutto il Database +1 target specifico e 6 per i concerti di Musicastelle

- 1 in lingua francese

L'attività di comunicazione svolta sui social media della Valle d'Aosta è rivolta ai canali di Facebook e Instagram. In particolare il profilo Instagram (valledaosta_official) è gestito interamente e direttamente dall'Office Régional du Tourisme, mentre la pagina Facebook (visitdaosta) è gestita in collaborazione con l'assessorato regionale al turismo, che ne assicura il coordinamento.

I due canali social hanno raggiunto una fan base piuttosto significativa:

- 108.900 fan la pagina Facebook (erano 101.000 nel 2022)
- 101.200 follower il profilo Instagram (erano 78.000 nel 2022)

Si tratta di numeri importanti, considerato che la crescita non è sostenuta da campagne di sponsorizzazione.

Le redazioni dei due canali social coinvolgono tre dipendenti dell'Ente (l'addetta alla comunicazione e due addetti degli uffici territoriali), che si impegnano quotidianamente per garantire pubblicazioni di qualità e attuali.

Per quanto riguarda Facebook, l'Office Régional du tourisme gestisce la pagina Facebook Musicastelle, aperta nel 2021 e che conta 29.000 follower e la pagina Facebook "Fiabe nel Bosco" aperta nel 2022 che conta 1.927 follower.

Le pagine sono servite per la comunicazione ufficiale di entrambi gli eventi e la pagina Musicastelle come atterraggio delle campagne di sponsorizzazione per la promozione dell'evento.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Davide JACCOD



OFFICE RÉGIONAL DU TOURISME
UFFICIO REGIONALE DEL TURISMO

PARERE DELL'ORGANO DI CONTROLLO
SUL RENDICONTO FINANZIARIO 2023

Sommario

INTRODUZIONE.....	3
CONTO DEL BILANCIO.....	5
Verifiche preliminari.....	5
Gestione finanziaria.....	7
Risultati della gestione.....	7
a) Fondo di cassa.....	7
b) Risultato della gestione di competenza.....	7
c) Evoluzione del fondo pluriennale vincolato nel corso dell'esercizio 2023.....	8
d) Risultato di amministrazione.....	9
e) Conciliazione dei risultati finanziari.....	10
ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI.....	11
VERIFICA CONGUITA' DEI FONDI.....	12
Fondo crediti di dubbia esigibilità	12
Fondo contenziosi.....	12
Fondo perdite società partecipate.....	12
Altri fondi ed accantonamenti.....	12
Fondo per garanzia debiti commerciali.....	12
Fondo di riserva.....	12
SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO.....	13
ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE.....	13
ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO.....	15
ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO.....	15
RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI.....	15
TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI.....	16
RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI.....	16
STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO PATRIMONIALE	17
RELAZIONE DEL DIRETTORE AL RENDICONTO 2023.....	19
RELAZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE SULL'OPERATO DEL REVISORE CONTABILE.....	20
CONCLUSIONI.....	20

INTRODUZIONE

Il sottoscritto Lorenzo Louvin, nominato Revisore dei conti con deliberazione della Giunta Regionale della Valle d'Aosta n. 832 del 18 luglio 2022, redige il proprio parere sulla proposta di rendiconto dell'esercizio 2023, così come redatto dal Direttore Generale, composta dai seguenti documenti:

- il conto del bilancio redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011;
- i relativi riepiloghi;
- i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri;
- lo stato patrimoniale e il conto economico;
- la relazione illustrativa dell'attività svolta nell'anno 2023,

e corredati dai seguenti allegati previsti per legge o comunque necessari per il controllo:

- il prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione;
- Il dettaglio degli utilizzi dell'avanzo di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
- le tabelle dimostrative degli accertamenti e degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- il prospetto dei dati SIOPE;
- il provvedimento di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi,
- il conto del Tesoriere relativo all'esercizio 2023 di cui al prot. n. 265 del 16.01.2024;
- il piano degli indicatori di bilancio concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione, la composizione delle spese per missioni e programmi, nonché la capacità di pagare le spese per missioni e programmi;

- il provvedimento riguardante il rendiconto dell'economato del IV trimestre 2023;
- Gli importi della cassa vincolata al 31.12.2023;
- il riepilogo dei beni componenti lo stato patrimoniale, la loro movimentazione e il prospetto degli ammortamenti;
- L'inventario generale (art. 230 TUEL comma 7);

VISTI

- il bilancio di previsione dell'esercizio 2023 con le relative delibere di variazione;
- visto il D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 ed i principi contabili 4/2 e 4/3;
- l'articolo 11 della Legge Regionale n. 9/2009;
- il titolo 3 dello Statuto dell'Ente;
- l'articolo 22 del regolamento di contabilità approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 2221 del 14.08.2009;

TENUTO CONTO CHE

- ◆ nel corso dell'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 67 del R.R. 1/1999 avvalendosi per il controllo di regolarità amministrativa e contabile di tecniche motivate di campionamento
- ◆ si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio;
- ◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2023.

CONTO DEL BILANCIO

Verifiche preliminari – I° parte

L'organo di revisione, nel corso del 2023 non ha rilevato gravi irregolarità contabili, gravi anomalie gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente risulta essere correttamente adempiente rispetto agli adempimenti richiesti dalla BDAP;
- l'Ente ha provveduto in data 20 aprile 2023 protocollo al caricamento dei dati del rendiconto 2022 in BDAP;
- nel corso dell'esercizio 2023, in ordine all'eventuale utilizzo dell'avanzo di amministrazione, in sede di applicazione dell'avanzo libero l'ente non si trovasse in una delle situazioni previste dagli artt.195 e 222 del TUEL (utilizzo di entrate a destinazione specifica e anticipazioni di tesoreria), come stabilito dal comma 3-bis, dell'art. 187 dello stesso Testo unico;
- con l'applicazione nel corso del 2023 dell'avanzo vincolato presunto l'Organo di revisione ha accertato che sono state rispettate le condizioni di cui all'art.187, comma 3, 3-quater, 3-quinquies, 3-sexies del TUEL e al punto 8.11 (del principio contabile applicato allegato 4.2 del d.lgs. n. 118/2011);
- l'Ente non ha ricevuto anticipazioni di liquidità di cui all'art.1 comma 11 del d.l. n. 35/2013 convertito in legge n. 64/2013 e norme successive di rifinanziamento;
- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale allegata al rendiconto emerge che l'ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario e soggetto ai controlli di cui all'art. 243 del Tuel;
- che in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti contabili hanno reso il conto della loro gestione, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233, entro il 30 gennaio 2024;
- nell'emissione degli ordinativi di incasso e dei mandati di pagamento l'Ente ha rispettato l'obbligo – previsto dal comma 3, dell'art. 180 e dal comma 2, dell'art. 185 del Tuel – della codifica della transazione elementare.

Verifiche preliminari – II° parte

L'organo di revisione ha verificato utilizzando, ove consentito, motivate tecniche di campionamento:

- la regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle entrate e delle spese in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- la corrispondenza tra i dati riportati nel conto del bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;

- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;
- la corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- il rispetto della normativa sulle spese per il personale;
- il rispetto dei vincoli di spesa per acquisto di beni e servizi;
- i reciproci rapporti di credito e debito al 31/12/2023 con la Regione Autonoma Valle d'Aosta;
- l'ente ha provveduto alla verifica degli equilibri finanziari ai sensi dell'art. 193 del TUEL con Provvedimento del Direttore generale numero 32 del 27 luglio 2023;
- che l'ente, nel corso dell'anno 2023, non ha riconosciuto debiti fuori bilancio;
- che l'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 25 del Regolamento di contabilità, con Provvedimento del direttore generale numero 09 del 08 marzo 2024;
- che l'ente ha adempiuto agli obblighi fiscali relativi all'IRES, all'I.V.A., all'I.R.A.P. e in materia di sostituti d'imposta.

Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

- risultano emessi n. 817 reversali e n. 1.054 mandati;
- i mandati di pagamento risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi e sono regolarmente estinti;
- l'Ente non ha fatto ricorso ad anticipazioni di tesoreria;
- l'Ente non ha fatto ricorso ad indebitamento alcuno;
- con provvedimenti nn. 43 del 19 aprile 2023, 88 del 31 luglio 2023, 113 del 26 ottobre 2023 e n. 01 del 12 gennaio 2024 sono stati approvati i rendiconti dell'economato, rispettivamente, del I, II, III e IV trimestre 2023;
- i pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del tesoriere dell'ente, Banca Popolare di Sondrio (prot. 265 del 16.01.2024) e si compendiano nel riepilogo sotto riportato.

Risultati della gestione

a) Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2023 risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente:

Risultanze di cassa	
Fondo di cassa netto al 31 dicembre 2023 (da conto del Tesoriere)	2.345.797,88
Di cui: quota vincolata del fondo di cassa al 31/12/2023	

Non risulta esservi alcun vincolo sul fondo di cassa.

b) Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un avanzo di Euro 2.007.247,69, come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		2023
Accertamenti di competenza	+	5.060.242,22
Impegni di competenza	-	4.623.682,16
SALDO		436.560,06
Quota FPV iscritta in entrata al 01/01/2022	+	63.581,95
Impegni confluiti in FPV al 31/12/2022	-	68.794,39
SALDO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		431.347,62

Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo:

Saldo della gestione di competenza	+	431.347,62
Eventuale avanzo di amministrazione applicato	+	386.300,00
Quota disavanzo ripianata	-	
SALDO		817.647,62

c) Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2023

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs.118/2011 per rendere evidente al Consiglio Comunale la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

L'Organo di revisione ha verificato con la tecnica del campionamento:

- la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale;
- la sussistenza dell'accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili che contribuiscono alla formazione del FPV;
- la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;
- la corretta applicazione dell'art.183, comma 3 del TUEL in ordine al FPV riferito ai lavori pubblici;
- la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla imputazione e reimputazione di impegni e di residui passivi coperti dal FPV.

La composizione del FPV finale 31/12/2023 è la seguente:

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	01/01/2023	31/12/2023
FPV di parte corrente	61.141,95	68.794,39
FPV di parte capitale	2.440,00	0

d) Risultato di amministrazione

L'organo di revisione ha verificato e attesta che il risultato di amministrazione dell'esercizio 2023 presenta un avanzo di euro 2.007,247,69, come risulta dai seguenti elementi:

	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2023			1.924.789,47
RISCOSSIONI	70.842,47	4.897.972,47	4.968.814,94
PAGAMENTI	319.331,26	4.228.475,27	4.547.806,53
Fondo di cassa al 31 dicembre 2023			2.345.797,88
RESIDUI ATTIVI	5.381,40	162.269,75	167.651,15
RESIDUI PASSIVI	42.200,06	395.206,89	437.406,95
<i>Differenza</i>			-269.755,80
<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>			68.794,39
<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>			0,00
Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2023			2.007.247,69

- Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2021	2022	2023
Risultato di amministrazione (+/-)	1.105.027,55	1.543.741,54	2.007.247,69
di cui:			
a) Parte accantonata	81.000,00	479.000,00	344.000,00
b) Parte vincolata			
c) Parte destinata a investimenti			
e) Parte disponibile (+/-)	1.024.027,55	1.064.741,54	1.663.247,69

Sono state accantonate risorse del risultato di amministrazione pari complessivamente a € 344.000,00 ai fini della liquidazione degli arretrati ai dipendenti 2019/2022 derivanti dal rinnovo contrattuale del triennio 2022/2024.

e) Conciliazione dei risultati finanziari

Nella tabella viene riportato il saldo della gestione di competenza. Viene calcolato il saldo della gestione dei residui sulla base delle maggiori entrate a residuo meno le minori entrate a residuo più le economie a residuo.

Infine viene calcolato il Risultato di Amministrazione al 31 dicembre sulla base del saldo gestione competenza (calcolato prima) più saldo gestione dei residui (calcolato prima) più l'Avanzo esercizi precedenti applicato (Stanziamento di Competenza dell'Avanzo di Amministrazione) più l'Avanzo Esercizi Non Applicato.

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

		2022	2023
Gestione di competenza			
Totale accertamenti di competenza	+	4.772.847,77	5.060.242,22
Totale impegni di competenza	-	4.354.175,64	4.623.682,16
SALDO GESTIONE COMPETENZA		418.672,13	436.560,06
Saldo FPV			
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	+	58.013,23	63.581,98
Fondo pluriennale vincolato di spesa	-	63.581,95	68.794,39
SALDO FPV		-5.568,72	-5.212,41
Gestione dei residui			
Minori residui attivi riaccertati	-	551,36	
Maggior residui attivi riaccertati	+		
Minori residui passivi riaccertati	+	26.161,94	32.158,53
Economie derivanti da FPV	+		
SALDO GESTIONE RESIDUI		25.610,58	32.158,53
Riepilogo			
SALDO GESTIONE COMPETENZA		418.672,13	436.560,06
SALDO FPV		-5.568,72	-5.212,41
SALDO GESTIONE RESIDUI		25.610,58	32.158,53
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO		165.000,00	386.300,00
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO		940.027,55	1.157.441,54
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 12		1.543.741,54	2.007.247,72

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'ente ha provveduto ai sensi di legge al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2023 con provvedimento del Direttore generale n. 09 del 08.03.2024, munito del parere dell'Organo di revisione.

Con tale atto si è provveduto a riconoscere maggiori residui attivi ed all'eliminazione di residui attivi e passivi, formatesi nell'anno 2023 e precedenti, per i seguenti importi:

- residui attivi definitivamente eliminati € 27.056,52;
- residui passivi definitivamente eliminati € 169.138,71.

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

È stata verificata la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra i residui passivi, sia delle spese liquidate sia di quelle liquidabili ai sensi dell'art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e del punto 6 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Le tabelle che seguono evidenziano l'analisi dei residui per anno di provenienza:

Residui attivi

	2018 e precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	5.381,40	54.600,00	59.981,40
Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.363,89	93.363,89
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.305,86	14.305,86
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	5.381,40	162.269,75	167.651,15

Residui passivi

	2018 e precedenti	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo 1	0,00	5.500,00	5.400,00	14.354,97	16.945,09	331.270,28	373.470,34
Titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.996,98	25.996,98
Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.939,63	37.939,63
Totale	0,00	5.500,00	5.400,00	14.354,97	16.945,09	395.206,89	437.406,95

VERIFICA CONGRUITA' FONDI

Fondo crediti di dubbia esigibilità

In considerazione della natura dei soggetti debitori nei confronti dell'Ente e che tali crediti risultano già quasi integralmente introitati alla data di redazione del rendiconto, non ha fatto insorgere problematiche di quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità.

Fondo contenziosi

Il risultato di amministrazione non presenta un accantonamento per fondo rischi contenzioso, non essendosi manifestata la necessità di provvedere alla sua costituzione.

Fondo perdite società partecipate

L'Ente non ha partecipazioni in altri organismi.

Altri fondi ed accantonamenti

Non risultano accantonamenti ad altri fondi specifici.

Fondo garanzia debiti commerciali

Non sono state accantonare somme al fondo garanzia debiti commerciali non ricorrendo le condizioni previste dal comma 859 della L. 30 dicembre 2018, n. 145.

Fondo di riserva

Nel corso dell'esercizio non vi sono stati utilizzi del fondo di riserva.

SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi che risultano essere equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE

Le entrate e le spese del periodo sono sintetizzate nel prospetto di seguito riportato.

TIT.	ENTRATE	Previsioni asstate	Rendiconto 2022	Differenza
1	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>			0,00
2	<i>Trasferimenti correnti</i>	3.786.000,00	3.832.588,89	46.588,89
3	<i>Entrate extratributarie</i>	105.210,00	225.922,30	120.712,30
4	<i>Entrate in conto capitale</i>			0,00
5	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>			0,00
6	<i>Accensione prestiti</i>			
7	<i>Anticipazioni da tesoriere</i>			
9	<i>Partite di giro</i>	1.277.000,00	1.001.731,03	-275.268,97
	<i>Avanzo di amministrazione applicato</i>	386.300,00	386.300,00	0,00
	<i>Fondo pluriennale vincolato</i>	63.581,95	63.581,95	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		5.618.091,95	5.510.124,17	-107.967,78
TIT.	SPESE	Previsioni asstate	Rendiconto 2022	Differenza
1	<i>Spese Correnti</i>	4.256.551,95	3.562.964,33	-693.587,62
2	<i>Spese In Conto Capitale</i>	84.540,00	58.986,80	-25.553,20
3	<i>Spese Per Incremento Di Attivita' Finanziarie</i>			0,00
4	<i>Rimborso prestiti</i>			
5	<i>chiusura anticipazioni</i>			0,00
5	<i>Partite di giro</i>			0,00
5	<i>Disavanzo di amministrazione</i>			0,00
7	<i>Spese Per Conto Terzi E Partite Di Giro</i>	1.277.000,00	1.001.731,03	-275.268,97
	<i>Fondo pluriennale vincolato</i>		68.794,39	68.794,39
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		5.618.091,95	4.692.476,55	-925.615,40

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		rendiconto 2022	rendiconto 2023	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	1.980.148,47	2.238.495,77	258.347,30
102	imposte e tasse a carico ente	135.329,48	147.422,53	12.093,05
103	acquisto beni e servizi	1.021.415,24	919.151,60	-102.263,64
104	trasferimenti correnti	186.743,71	222.513,30	35.769,59
105	trasferimenti di tributi			0,00
106	fondi perequativi			0,00
107	interessi passivi			0,00
108	altre spese per redditi di capitale			0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate			0,00
110	altre spese correnti	27.877,96	35.381,13	7.503,17
TOTALE		3.351.514,86	3.562.964,33	211.449,47

Spese per il personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2023 ha rispettato i vincoli previsti dalla normativa regionale.

Rispetto alle previsioni iniziali, l'esercizio riporta economie sulle voci di spesa per il personale dipendente per euro 302.454,15 che derivano principalmente dall'assenza per più di sei mesi del Direttore generale e dalla liquidazione degli arretrati in seguito di alla sottoscrizione del contratto triennale 2019/202.

Per il dettaglio delle spese sostenute per il personale si rinvia a quanto riportato nella relazione del Direttore generale.

Spese per consulenze

Nel bilancio 2023 al capitolo 1225 dedicato alle consulenze non è stato stanziato nessun importo e nulla è stato impegnato.

Spese di rappresentanza

Nel bilancio 2023 non sono state sostenute spese di rappresentanza.

Interessi passivi e oneri finanziari diversi

L'assenza di indebitamento non genera oneri a tale titolo.

Spese in conto capitale

La spesa sostenuta risulta complessivamente di euro 58.986,80 ed è relativa:

- ad attrezzature hardware per euro 2.971,73;
- a software per sviluppo nuova interfaccia APP Valle d'Aosta Events per euro 21.960,00;
- ad attrezzature d'ufficio, posa segnaletica stradale, insegne e vetrofanie uffici per euro 6.592,88;
- a fornitura di mobili ed arredi per i diversi uffici per euro 23.826,59;
- a manutenzione per impianto antintrusione per euro 1.195,60;
- a manutenzione dell'App Valle d'Aosta Events per euro 2.440,00.

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente non ha importi iscritti a titolo di indebitamento e non ha fatto ricorso a strumenti di finanza derivata.

Non risultano effettuati utilizzi di anticipazioni di liquidità.

Non vi sono contratti di leasing in essere.

Non vi sono garanzie prestate a favore di soggetti terzi.

ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO

L'Ente non ha provveduto nel corso del 2023 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio.

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

L'Ente non ha partecipazioni in altri organismi.

TEMPESTIVITA' PAGAMENTI E COMUNICAZIONE RITARDI

Tempestività pagamenti

L'Organo di revisione ha verificato l'adozione da parte dell'ente delle misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture e appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dall'articolo 183 comma 8 TUEL.

In merito alle misure adottate ed al rispetto della tempestività dei pagamenti l'organo di revisione ha verificato le modalità di pagamento delle forniture e dei servizi, prendendo atto che:

- Le fatture dei fornitori vengono prese in carico alla data del ricevimento tramite il sistema di interscambio;
- Viene aggiornato uno scadenziere su programma informatico;
- Alle fatture non pagate nei tempi previsti dalla normative viene allegata la motivazione per la quale il pagamento risulta in sospeso;
- Sul sito viene regolarmente esposto l'indice di tempestività dei pagamenti.

L'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti rilevante ai fini dell'articolo 41, comma I, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, è allegato in apposito prospetto e dallo stesso emerge un indice annuale di tempestività di pagamento delle fatture di - 15,12 giorni rispetto alla scadenza di pagamento delle stesse.

RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

Si prende atto che il Tesoriere dell'ente, Banca Popolare di Sondrio, ha reso il conto della gestione in data 19 gennaio 2024 protocollo dell'ente numero 265 entro il termine previsto del 30 gennaio 2024.

Si prende atto che l'economista ha reso il proprio conto a termini di legge, come risulta anche dalla Determinazione del Direttore amministrativo numero 01 del 12 gennaio 2024.

STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

L'articolo 2, comma 2, del D. Lgs 118/2011 prevede per gli Enti strumentali in contabilità finanziaria, l'affiancamento, ai fini conoscitivi, di un sistema di contabilità economico-patrimoniale che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale.

Lo stato patrimoniale e il conto economico, adottati a partire dall'annualità 2017 in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 118/2011, risultano sintetizzati per l'annualità in chiusura e per quella precedente, nei dati di seguito riportati.

Il patrimonio netto è stato riclassificato in ottemperanza alle disposizioni previste dal Decreto MEF del 01.09.2021.

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	2023	2022
A) CREDITI VS STATO E AMM PER F DOTAZ	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	768.746,36	800.007,73
immateriali	47.302,63	69.346,26
materiali	721.443,73	730.661,47
finanziarie	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	2.513.636,03	2.001.013,34
rimanenze	0,00	0,00
crediti	167.838,15	76.223,87
attività finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
disponibilità liquide	2.345.797,88	1.924.789,47
D) RATEI E RISCONTI	0,00	7.140,91
ratei attivi	0,00	0,00
risconti attivi	0,00	7.140,91
TOTALE DELL'ATTIVO	3.282.382,39	2.808.161,98
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2023	2022
A) PATRIMONIO NETTO	2.432.181,05	2.272.330,18
fondo di dotazione	1.121.008,99	1.121.008,99
riserve	814.653,88	814.653,88
risultato di esercizio	159.850,87	599.079,13
risultati economici di esercizi precedenti	336.667,31	-262.411,82
B) FONDO PER RISCHI E ONERI	81.000,00	81.000,00
per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
per imposte	0,00	0,00
altri	344.000,00	81.000,00

C) TFR	0,00	0,00
D) DEBITI	437.406,95	393.689,85
da finanziamento	0,00	0,00
verso fornitori	218.274,58	238.363,15
acconti	0,00	0,00
per trasferimenti e contributi	106.262,65	88.500,00
altri debiti	112.869,72	66.826,70
E) RATEI E RISCONTI	68.794,39	61.141,95
ratei passivi	68.794,39	61.141,95
risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	3.282.382,39	2.808.161,98
CONTI D'ORDINE	2023	2022
impegni su esercizi futuri	0,00	2.440,00
beni di terzi in uso		
beni dati in uso a terzi		
garanzie prestate a terzi		
CONTO ECONOMICO	2023	2022
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GEST	3.973.827,65	3.818.844,06
proventi da tributi	0,00	0,00
proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
proventi da trasferimenti e contributi	3.832.588,89	3.682.610,00
ricavi delle vendite prestaizioni	115.960,63	117.535,34
variazioni nelle rimanenze	0,00	0,00
variazione nei lavori in corso	0,00	0,00
incrementi delle immobilizzaz per lavori int	0,00	0,00
altri ricavi e proventi	25.278,13	18.698,72
B) COMPONENTI NEGATIVI DELAL GESTIONE	3.522.190,88	3.296.902,13
acquisti di materie prime	56.607,27	58.305,74
prestazioni di servizi	825.805,83	923.243,13
utilizzo beni di terzi	34.674,82	39.277,59
trasferimenti e contributi	222.513,30	186.743,71
personale	2.010.893,19	1.987.825,31
ammortamenti	76.791,32	79.793,89
variazione delle rimanenze	0,00	0,00
accantonamento per rischi	0,00	0,00
altri accantonamenti	263.000,00	0,00
oneri diversi di gestione	29.905,15	21.304,30
DIFFERENZA A-B	451.636,77	521.941,93
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	84.683,54	7.188,33
proventi da partecipazioni	0,00	0,00
altri proventi	0,00	0,00
interessi e altri oneri finanziari	0,00	7.188,33
D) RETTIFICHE DI VALORE ATT FIN	0,00	0,00
rivalutazioni	0,00	0,00
svalutazioni	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-234.630,02	200.654,19

proventi straordinari	378.611,62	519.282,25
oneri straordinari	613.241,64	318.628,06
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	301.690,29	729.784,45
imposte	141.839,42	130.705,32
RISULTATO DI ESERCIZIO	159.850,87	599.079,32

Il patrimonio netto è stato riclassificato in ottemperanza alle disposizioni previste dal Decreto MEF del 01.09.2021.

Il documento risulta supportato:

- dalla contabilità dell'ente opportunamente adattata alle nuove disposizioni;
- dal riepilogo degli acquisti di immobilizzazioni materiali effettuati nel periodo;
- dalle risultanze dell'inventario aggiornato con le movimentazioni del periodo;
- dal riepilogo dei beni iscritti a stato patrimoniale;
- dal registro dei beni ammortizzabili contenente le quote di ammortamento dell'esercizio.

RELAZIONE DEL DIRETTORE AL RENDICONTO

A norma dell'articolo 22, il rendiconto è accompagnato dalla Relazione del Direttore Generale contenente le informazioni richieste dai dettami normativi. In particolare, risultano illustrati i punti richiesti dal comma 6 dell'articolo 11 del D. Lgs. 118/2011.

L'organo di revisione prende atto che la relazione predisposta dalla Direttore:

- risulta completa e documentata nei suoi contenuti;
- è stata redatta secondo quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, con le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011;
- esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti;
- illustra le gestioni dell'ente ed i principali criteri di valutazione utilizzati.

RELAZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE SULL'OPERATO DEL REVISORE CONTABILE

Conformemente alle previsioni di cui all'articolo 8 della L. R. 26.05.2009 n. 9, l'organo di Revisione ha effettuato periodiche verifiche sulla gestione amministrativa e contabile con ispezione dei documenti contabili e controllo a campione degli atti da cui traggono origine le spese dell'ente, senza aver rilevato irregolarità da segnalare.

CONCLUSIONI

Ritengo che le verifiche effettuate siano sufficienti per consentirmi di esprimere un ragionevole giudizio sulla correttezza contabile delle operazioni svolte dall'ente nel corso dell'esercizio e sul conto consuntivo presentato alla data del 31/12/2023, nonché sull'economicità della gestione nel suo complesso.

Per quanto sopra esposto e confermando quanto in precedenza rappresentato con la relazione

ATTESTO

che il rendiconto al 31/12/2023 dell'Office Regional du Tourisme è stato redatto secondo corretti principi contabili, che il medesimo corrisponde alle risultanze delle contabilizzazioni relative alla gestione dell'esercizio 2023 ed è conforme alle norme vigenti per la redazione ed il contenuto dei bilanci degli enti pubblici,

ESPRIMO

pertanto un giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2023.

Aosta, lì 21 marzo 2024

Il Revisore dei Conti

Lorenzo Louvin

(Documento firmato digitalmente)

